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Do wynajęcia lokal o powierzchni 120 m2, 330m2,
na aptekę, biura, itp. 

Ostrzeszów, ul. Grunwaldzka tel. 535 015 400

Robert Pustkowski odwołany 
ze stanowiska kierownika ARiMR

Zepsuł imprezę
urodzinową 
T a „osiemnastka” z pewno-

ścią na długo pozostanie 
w pamięci wszystkich gości. Jeden 
z uczestników imprezy najwyraź-
niej za dużo wypił. Nie dość, że po 
pijanemu wszczął awanturę, to 
jeszcze biegał po ulicy w samych 
majtkach. Na pomoc wezwano 
funkcjonariuszy policji.

Zdarzenie miało miejsce w ubie-
gły piątek – 13 lutego po godz. 19 
na ul. Kąpielowej w Ostrzeszowie. 
W pobliskim lokalu świętowano 
wkroczenie w dorosłość, popular-
ną „osiemnastkę”. Niestety, jeden 
z uczestników imprezy, 24-letni 
mieszkaniec Ostrzeszowa, najwi-
doczniej za dużo wypił, po czym, 

przestając się kontrolować, wywołał 
awanturę, która z lokalu przeniosła 
się na ulicę. Krzycząc i używając słów 
wulgarnych biegał przed restauracją 
w samych majtkach, uderzył swoje-
go ojca, a także uszkodził samochód 
marki fiat panda,wybijając w nim 
lewą tylną szybę i niszcząc antenę 
CB. W trakcie policyjnej interwencji 
nadal był pobudzony i agresywny, 
nie stosował się do wydawanych po-
leceń. Skutek tego był taki, że został 
doprowadzony na ul. Zamkową do 
izby wytrzeźwień. Badanie wykaza-
ło 2,20 promila alkoholu. Kiedy już 
wytrzeźwiał, funkcjonariusze policji 
wręczyli mu mandat karny.

RED

T o informacja o� cjalna i przekazują ją dziennikarze portalu 
wlkp24.info. Jak informują, 15 lutego w ostrowskim szpitalu 

wykryto pierwszy przypadek świńskiej grypy. Do laboratorium 
zgłosiła się kobieta, która wykonała badania na obecność wirusa 
AH1N1. Wynik okazał się pozytywny. Zakażona tra�  prawdopodob-
nie do kaliskiego szpitala. Nie wiadomo, czy są inne przypadki osób 
zainfekowanych wirusem świńskiej grypy.

RED

C iało około 30-letniej kobiety znaleziono w poniedziałek rano (15 lutego) pod Sycowem. Śled-
czy ustalają przyczynę zgonu. Prokuratura nie wyklucza morderstwa. Kilka dni wcześniej – 11 

lutego także w Przygodzicach znaleziono martwego mężczyznę.
Dokończenie na str. 5

M inęły dwa miesiące od kradzieży, do któ-
rych dochodziło w ostatnich miesiącach 

starego roku na terenie kilku miejscowości po-
wiatu ostrzeszowskiego. Kiedy mieszkańcy my-
śleli, że mogą spać już spokojnie, złodzieje znowu 
dali o sobie znać. Tym razem plądrowali budynki 
gospodarcze na terenie gminy Ostrzeszów.

Do tych kradzieży z włamaniem doszło 9 lutego 
w Bledzianowie i Kozłach. Policja o tym fakcie zosta-
ła poinformowana dzień później, 10 lutego po godz. 
9, kiedy właściciele odkryli, że ktoś pod osłoną nocy 
skradł im ich własność. Jak się okazało, nieznany 
sprawca bądź sprawcy po uprzednim wyłamaniu za-
bezpieczeń budynków gospodarczych weszli do środ-

ka i zabrali to, co akurat najprawdopodobniej znalazło 
się w zasięgu ręki. W sumie ogołocili trzy pomiesz-
czenia gospodarcze: jedno w Kozłach i dwa w Ble-
dzianowie. Kolejno ukradli: piłę spalinową o wartości 
przekraczającej 1 tys. zł; z drugiego - piłę spalinową, 
kosę spalinową oraz kosiarkę – tutaj pokrzywdzony 
wycenił straty na kwotę 2 tys. zł. Efektem ostatniego 
włamania było przywłaszczenie myjki ciśnieniowej 
za 1 tys. zł.  

Odpowiedź na pytanie, kto stoi za kradzieżami, 
przynieść ma prowadzone przez policjantów docho-
dzenie.

(KIR)

Świńska
grypa
u granic 

Ostrzeszowa

Tajemnicza śmierć 
dwojga osób 

Złodzieje znów grasują

Wszyscy wielkopolscy kierownicy biur powia-
towych Agencji Roywoju i Moderniyacji 

Rolnictwa zostali zaproszeni  do siedziby Oddziału 
Regionalnego Agencji w Poznaniu. Tam nowo mia-
nowany dyrektor Oddziału Krzysztof Adamkie-
wicz wręczył wszystkim bez wyjątku dokumen-
ty o odwołaniu ze stanowisk w trybie 
natychmiastowym – donosi „Głos 
Wielkopolski”.

Jak informują nasze źródła, jednym z 
pozbawionych stanowiska jest kierownik 
biura powiatowego ARiMR w Ostrzeszo-
wie Robert Pustkowski. Przypomnijmy, 
że kierownik był w podobnej sytuacji 
przed 10 latami, kiedy to na stanowi-
sko zajmowane przez niego powołano 
Jacka Ibrona z Mikstatu. Kto teraz zajmie 
się szefowaniem w ostrzeszowskiej Agen-
cji, na razie nie wiadomo. Na giełdzie nazwisk pojawia 
się m.in. nazwisko radnego powiatowego i jednocześnie 
przedstawiciela Prawa i Sprawiedliwości Stanisława 
Hemmerlinga, jednak ten nie potwierdza tej informacji, 
nie chcąc jednocześnie komentować sprawy. 

O informacje w sprawie odwołań kierowników 
poprosiliśmy Departament Komunikacji Społecznej 
ARiMR w Warszawie. – Kierownicy Biur Powiatowych 

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zatrud-
niani są na podstawie powołania, co – zgodnie z obowiązu-
jącymi przepisami prawa – oznacza, że w każdym momen-

cie mogą zostać powołani i odwołani z zajmowanego 
stanowiska. Pracownicy Agencji nie są urzędnikami 
służby cywilnej w rozumieniu ustawy o służbie   cy-
wilnej. Wszelkie decyzje personalne podejmowane są 

na podstawie Kodeksu Pracy. Na chwilę obec-
ną odwołanych zostało 230 kierowników 

Biur Powiatowych ARiMR. 74 – na skutek 
usprawiedliwionej nieobecności – otrzy-

ma decyzje drogą pocztową. Ich następcy 
będą powołani w najbliższym czasie. 

Wszelkie zmiany kadrowe nie stano-
wią zagrożenia dla statutowych zadań 
ARiMR, za realizację których odpo-
wiada Prezes Agencji. Z koperty 14,5 

mld złotych w ramach kampanii 2015 
roku na chwilę obecną wypłaconych zostało 6 mld złotych. 
Pozostałe płatności przewidywane są w lutym i w marcu. 
W najbliższym czasie przewidujemy zorganizowanie konfe-
rencji prasowej, na której odpowiemy na pytania dotyczące 
zmian kadrowych i funkcjonowania ARiMR – informuje 
rzecznik prasowa Departamentu, Agnieszka Szymczak.

RED
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają radnego powiatowego Roberta Pustkowskiego i starostę Lecha Janickiego.

Dziadku, powiedz mi, o co to chodzi. Koledzy chwalili 
się, jak to w Walentynki się zabawiali, a Kaziu opowiadał, 
jaką to rozkosz sprawił swojej lasce, gdy dotarł u niej do 
jakiegoś punktu G. Śmiali się też ze mnie, że powinienem 
się za to jak najszybciej wziąć, bo już niedługo dojdę do 
wieku, w którym nie będę mógł. Głupio mi się zrobiło, bo 
dziewuchy mi się podobają, ale jakoś nie mam śmiałości. 
Powiedz mi, prawda to, że niedługo nie będę już mógł?

Rysiu, tego już za wiele, o takich sprawach to rozma-
wiaj z ojcem a nie z dziadkiem, a w zasadzie to ty dawno 
powinieneś już takie rzeczy, co i jak z kobietami, wiedzieć, 
bo przecież masz już 30 lat.

Dziadku, ale ty z racji wieku wiesz najlepiej, jak długo 
można uprawiać, no wiesz, te � ki miki.

Chłopcze, przy względnym zdrowiu, nawet do 100 lat.
Aż do setki??? Skoro tak, to mam jeszcze czas.
Tak, do setki, ale pod warunkiem, że ona ma 70 a on 30 

lat, czyli razem 100, i proszę, o nic więcej mnie już nie pytaj.
Dziadku, a jak oboje mają po 70 lat, to co, już nigdy nic, 

choćby i nawet oboje żyli aż do setki???
Jest sposób i na takich. Usiądź i słuchaj. Ze względu na to, 

że jest jeszcze przed godziną 23, aby ci to objaśnić, posłużę 
się przykładem. 

Spotkały się dwie pchły, a jedna z nich była bardzo zmar-
znięta.

Druga pyta: „Gdzie tak zmarzłaś?”.
„Łoo, siedziałam we wąsie u listonosza, a on jechał ro-

werem, było bardzo zimno i tak zmarzłam, że do tej pory 
szczękam zębami”.

„Gdzie ty wchodzisz do wąsa! Weszłabyś kobiecie pod ko-
szulę, tak poniżej brzucha. Tam byś miała milutko i cieplut-
ko, a ty głupia włazisz gdzieś do chłopa wąsa i narażasz się 
na takie zimno!”.

„Dobrze,” – odpowiedziała zziębnięta pchła – „jak tylko 
nadarzy się okazja, tak zrobię”.

Za kilka dni pchły znowu się spotkały i ta sama 
historia, pierwsza znów się z zimna trzęsie.

„Przecież mówiłam ci, co masz zrobić, kobieta, 
koszula i byłoby ci ciepło”.

„Posłuchałam cię, posłuchałam. Weszłam pod 
koszulę takiej zgrabnej kobietki i rzeczywiście zna-
lazłam sobie takie przytulne miejsce, takie ciepłe, 
pachnące, a jak mnie otuliła jakąś ciasną kołderką 
i idąc lulała, to tak się rozanieliłam aż mi się usnę-
ło. Jak się obudziłam, nie wiem dlaczego, ale znowu 
byłam w wąsie u listonosza i jak widzisz, ponownie 
bardzo zmarzłam”.

Myślę, że zrozumiałeś Rysiu i powtórz to kolegom, 
bo na was wszystkich też przyjdzie taka pora, że bę-
dziecie musieli używać najczęściej … . Dlatego zapa-
miętajcie, trening czyni mistrza, więc zaczynajcie 
i to od zaraz. 

Tak Wam radzi Hrabia Lech

Przy kufelku

TYMCZASEM PO WALENTYNKACH

Policjanci z terenu powiatu ostrzeszowskiego rozpoczęli pracę nad stworze-
niem lokalnych map zagrożeń. Są to  wykazy niebezpieczeństw zarejestro-

wanych w określonym czasie przez odpowiednie służby i obywateli.  
Mapy tworzone są w całym kraju z uwagi na brak dostępu społeczeństwa do bieżących 

danych statystycznych dotyczących przestępczości i innych zagrożeń występujących na 
danym terenie. Dzięki nim obywatele będą w stanie zidenty� kować skalę i rodzaj real-
nych zagrożeń. Poza danymi statystycznymi, zawierać mają również opinie społeczności 
lokalnej. 

Do podstawowych in-
formacji zawartych na 
mapie należeć będą za-
grożenia przestępczością 
ogółem, czyli przestępstwa 
stwierdzone, zagrożenia 
przestępczością kryminal-
ną, zagrożenia przestęp-
czością kryminalną w 
siedmiu podstawowych ka-
tegoriach, zagrożenia prze-
stępczością gospodarczą, zagrożenia przestępczością narkotykową, zagrożenia w ruchu 
drogowym oraz zagrożenia wykroczeniami szczególnie uciążliwymi dla społeczeństwa. 
Jak wynika z  założeń pomysłodawców, opinie społeczności lokalnej mają mieć istotny 
wpływ na ostateczny kształt projektowanych map zagrożeń.

W związku z tym, wstępnym krokiem, jaki został podjęty przy tworzeniu takowych, są 
konsultacje zorganizowane przez policję dla mieszkańców wszystkich gmin w powiecie. 
Pierwsze, inauguracyjne spotkanie odbyło się w poniedziałek - 15 lutego w sali sesyjnej 
Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie i było kierowane do społeczności Miasta i Gminy 
Ostrzeszów. W tym samym dniu policjanci spotkali się także z samorządowcami i miesz-
kańcami Kobylej Góry. Kolejne konsultacje w naszym powiecie odbędą się 17 lutego, wów-
czas mundurowi spotkają się z mieszkańcami Czajkowa (godz. 10 – sala sesyjna Urzędu 
Gminy), w Kraszewicach (godz. 12 – sala sesyjna Urzędu Gminy), na godz. 14 udadzą się 
do Doruchowa, gdzie spotkanie także zaplanowano w sali sesyjnej Urzędu Gminy. 

Dla mieszkańców Miasta i Gminy Mikstat oraz Grabowa nad Prosną spotkania z 
funkcjonariuszami policji zaplanowano na 19 lutego. W pierwszej z wymienionych gmin 
odbędzie się o godz. 10 w sali Urzędu Stanu Cywilnego w Mikstacie. Z kolei o godz. 12 
stróże prawa konsultacje przeprowadzą w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabowie 
nad Prosną.

Więcej informacji już za tydzień.
KK

MAPY ZAGROŻEŃ

ŻONA Z WYŻSZEJ PÓŁKI

Mówi starszy do młodszego:
A propos panie kolego;
winien pan coś w życiu zmienić:
czas najwyższy się ożenić.
Na to młodszy odpowiada:
Każda cenna dobra rada
lecz ja szukam z wyższej półki
pani do małżeńskiej spółki.
A jak wiemy proszę pana
nie jest to zbyt prosta sprawa.
Na to starszy po namyśle:

Proszę pana, mówiąc ściśle
towar w sklepie, kiedy świeży
na samiutkim dole leży.
Zaś, którego nie kupuje
się zbyt często terminuje
gdzieś na górnych półkach, przeto
i podobnie jest z kobietą.
Jeśli pana to nie zraża;
dalej sądzi i uważa
oraz trwa w postanowieniach
nooo… to życzę powodzenia.

Marek Paprocki
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Gdy 6 sierpnia 2014 roku w 
gminie Czajków odbywała 

się uroczystość oddania do użytku 
przebudowanego Traktu Kaliskie-
go, wypowiadano piękne słowa. 
Mówiono, że to droga marzeń, że 
inwestycja była przez lata plano-
wana, że dzięki współpracy 6 sa-
morządów została wreszcie do-
kończona i mogą z niej korzystać 
mieszkańcy województwa, powia-
tów i gmin. Że jest to skrót łączący 
gminę Brzeziny, Kraszewice i Czaj-
ków, oraz nowy łącznik między po-
wiatem kaliskim i ostrzeszow-
skim, że ma łączyć ludzi tak jak 
połączyła samorządy.

Media, mówiąc i pisząc o otwarciu 
drogi, cytowały wypowiedzi niektó-
rych osób, jak chociażby ówczesnego 
członka Zarządu Województwa Wiel-
kopolskiego Krzysztofa Grabowskie-
go, który mówił, że to ważne wyda-
rzenie i wreszcie można mówić o tej 
inwestycji w formie dokonanej. Że to 
szczególny moment, a droga prowa-
dzi Diecezję Kaliską na Jasną Górę, 
będzie służyła pątnikom w trudach 
pielgrzymowania, a pieniądze, na 
ten cel przekazywane, zostały dobrze 
wydane i będą służyć mieszkańcom. 
Starosta ostrzeszowski Lech Janicki 
również podkreślał, że z tej wspól-
nej inwestycji możemy być dumni. 
Trakt poświęcił ordynariusz Diecezji 
Kaliskiej ks. bp. Edward Janiak, dla 
którego otwarcie drogi miało wymiar 
symboliczny, bo za dwa dni miała wę-

drować tamtędy pielgrzymka, a wra-
cając wraz z pątnikami tą drogą przy-
jeżdżał do Kalisza biskup od Paulinów 
- pierwszy biskup w ponad 620-letniej 
historii zakonu, Łukasz Buzun.

Oby w najbliższym czasie biskup 
nie musiał jechać tą drogą, bo zapew-
ne przykro by mu było, gdyby zoba-
czył, że nawet to, co było święcone, 
tak szybko się rozpada. Od chwili 
oddania drogi do użytku nie minę-
ło nawet 1,5 roku i ten wychwalany 
Trakt, który tak cieszył rządzących 
i na otwarcie którego zjechało wielu 
oficjeli, na wysokości wioski Kędzie 
pęka i kruszy się, przynoszącą wstyd 
wszystkim razem wziętym inwesto-

rom, jak i jego wykonawcy. Rzadko 
kiedy tak szybko to, co ogłaszano 
drogą „marzeń”, zamienia się w przy-

noszącą hańbę wizytówkę.
Użytkownicy drogi twierdzą, że 

z taką podbudową i tak cienką na-
wierzchnią, trakt dłużej niż 1,5 roku 
mógłby służyć wyłącznie pątnikom i 
to jeszcze gdyby zimy były bez mrozu, 
bo asfalt nie był odpowiednio dobrze 
ułożony i zagęszczony. Podobno zaraz 
po oddaniu drogi do użytku widoczne 
były pęknięcia warstwy wierzchniej, 
która jak się teraz okazuje, w niektó-
rych miejscach ma grubość niewiele 
większą niż 2 cm i wsiąkająca w te 
szczeliny woda, zmieniając podczas 
mrozów stan skupienia, doprowadzi-
ła do kruszenia się cienkiej warstwy 
asfaltu. 

Jak mi mówiono, na bylejakość 
mogą pozwalać sobie bogaci. Biedne 
samorządy powinny rozważniej wy-

dawać podatników pieniądze. Skoro 
buduje się drogę, po której dopuszcza 
się ruch samochodów o kilkunastu 

lub kilkudziesięciu nawet tonowym 
obciążeniu, to powinna zostać ona 
wykonana solidnie. W tym, co ro-
biono, budując Trakt, podobno nie 
można było dostrzec technologii sto-

sowanej przy porządnie budowanych 
drogach, czyli należytej grubości pod-
łoża o różnej grubości stosowanego 
do podbudowy drogi kamienia, której 
warstwa powinna być równa, sucha, 
czysta i skropiona emulsją asfalto-
wą. Obserwując etapami budowaną 
drogę, nie dostrzegano właściwego 
połączenia warstwowego (podłoże, 
warstwa wiążąca i ścierna) i, jak twier-
dzono, zapewne dlatego tak szybko 
wszystko zamienia się w ruinę.

- Wstyd nam za to, a szczególnie za 
władze, które wybieramy i które nie 
potrafią niczego dobrze dopilnować 
i porządnie wybudować. Na otwarcie 
się zjechali, pojedli, może i popili, a 
efekt ich decyzji odzwierciedla ta dro-
ga - tak to co widoczne na zdjęciach 
skomentował jeden z kierowców, któ-
ry zatrzymał się, gdy robiłem zdjęcia.

Jak wyjaśnia Kierownik Refera-
tu Infrastruktury Technicznej czaj-
kowskiego urzędu gminy, Pan Paweł 
Galbierczyk, ze względu na obowią-
zującą gwarancję za stan drogi odpo-
wiedzialny jest wykonawca. Został on 
wezwany do jak najszybszego usunię-
cia usterek i prawdopodobnie będzie 
to polegało na całkowitym usunięciu 
górnej warstwy asfaltu i położeniu 
jej od nowa. Po naprawieniu tego co 
uległo zniszczeniu lub źle zostało 
wykonane, okres gwarancyjny się 
odnawia i liczony będzie od dnia, w 
którym zakończono i odebrano prace 
naprawcze.  

Wydaje mi się, że przy oględzinach 
drogi rozstrzygnięte powinno zostać i 
to, czy stan jej wyłącznie zależy od bu-
dującego ją wykonawcy, czy błąd po-
pełnił również zamawiający, kupując 
taki a nie inny projekt, a dopuszczając 
ruch ciężkich samochodów, sam przy-
czynił się do tego, co się z nią teraz 
dzieje. Jedno jest pewne, wszystko 
naprawić należy szybko i nie tylko 
tam gdzie ograniczono prędkość, ale 
dokładnie przejrzeć należy całą budo-
waną przez tego wykonawcę drogę, 
bo pęknięcia, ubytki i niedostatecznie 
zabezpieczone łączenia asfaltu widać 
również w innych miejscach, nie tylko 
tam, gdzie oznaczono to znakami. 

Miejmy nadzieję, że jest to ostat-
ni tak zbudowany bubel nie tylko 
w ostrzeszowskim powiecie, ale w 
całym kraju, bo naprawdę wstyd. W 
dobrze rządzonym państwie takie 
rzeczy nie powinny mieć miejsca, a 
odpowiedzialni za takie niedbalstwo 
powinni ponosić odpowiedzialność 
finansową.

Jan Jangas 

Trakt Kaliski już się sypie
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Z KARTOTEKI 997

W poniedziałek – 8 lutego policjanci zatrzy-
mali dwóch mężczyzn, którzy kierowali po-
jazdami w stanie nietrzeźwości. Sprawcom 
przestępstw mundurowi zatrzymali upraw-
nienia do kierowania oraz uniemożliwili 
dalszą jazdę. Teraz o losie mężczyzn zde-
cyduje sąd. 
Policjanci, patrolując Mąkoszyce, po godz. 
8 do kontroli drogowej zatrzymali 71-letnie-
go mężczyznę (mieszkaniec powiatu kępiń-
skiego) kierującego samochodem osobo-
wym marki peugeot. W wyniku podjętych 
czynności funkcjonariusze ujawnili, że 
71-latek kierował pojazdem będąc pod 
wpływem alkoholu. Przeprowadzone bada-
nie wykazało ponad promil alkoholu.
Tuż po godzinie 20 policjanci patrolując 
miejscowość Kaliszkowice Kaliskie do kon-
troli drogowej zatrzymali 54-letniego miesz-
kańca gminy Mikstat, który kierował nissa-
nem. Mężczyzna również kierował w stanie 
nietrzeźwości, przeprowadzone wobec 
niego badanie wykazało ponad promil alko-
holu.  

W Ostrzeszowie przy ul. Kaliskiej kierująca 
samochodem marki renault scenic nie za-
chowała należytej odległości między pojaz-
dami i doprowadziła do bocznego zderze-
nia z zaparkowanym samochodem marki 
ford focus. Do kolizji drogowej doszło w 
poniedziałek przed godziną 12. Sprawczy-
nią była 54-letnia mieszkanka gm. Ostrze-
szów. Kobieta była trzeźwa. Mundurowi 
wręczyli jej mandat karny. 

W miejscowości Frużów w gminie Kobyla 
Góra policjanci zatrzymali do kontroli dro-
gowej ciągnik rolniczy marki ursus. Jego 
kierowca był pod wpływem alkoholu. Zda-
rzenie miało miejsce w czwartek – 11 lutego 
po godz. 14. Kierowca ursusa, 60-letni 
mieszkaniec woj. dolnośląskiego, miał po-
nad promil alkoholu. W związku z tym poli-
cjanci uniemożliwili mu dalszą jazdę. Za 
kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwo-
ści sprawca stanie przed sądem. 

13 lutego po godz. 8 policjanci do kontroli 
drogowej zatrzymali 28-letniego mieszkań-
ca gm. Ostrzeszów, który jechał drogą w 
Potaśni. Kierujący samochodem marki seat 
miał ponad 0,5 promila alkoholu.

O godz. 22.20 dyspozytor pogotowia zgłosił 
policjantom, że ratownicy medyczni udziela-
ją pomocy osobie, która nie dość, że jest pod 
wpływem alkoholu, to w dodatku jest agre-
sywna. Awanturnikiem tym okazał się 25-let-
ni mężczyzna, zamieszkały w Poniatowi-
cach. Mężczyznę doprowadzono do Rewiru 

Dzielnicowych w Kobylej Górze. Tam, pod-
czas przeprowadzonej interwencji, naruszył 
nietykalność cielesną funkcjonariusza poli-
cji, uderzając go zaciśniętą prawą pięścią w 
głowę. Policjantowi nic się nie stało. 25-latek 
odmówił poddania się badaniu na zawartość 
alkoholu, w związku z czym pobrano od nie-
go krew do badań. Sprawą zajmuje się Pro-
kuratura Rejonowa w Ostrzeszowie.

Policjanci z ostrzeszowskiej drogówki po 
raz kolejny zatrzymali prawo jazdy. Tym 
razem na 3 miesiące stracił je 36-letni 
mieszkaniec gm. Ostrzeszów. Do jego za-
trzymania doszło we wtorek – 9 lutego po 
godz. 17 na drodze w Komorowie. Kierowca 
w obszarze zabudowanym jechał oplem 
omegą z prędkością 104 km/h. Oprócz stra-
ty prawa jazdy, 36-latek otrzymał także 
mandat karny.

Ostrzeszowscy policjanci ukarali manda-
tem karnym w wysokości 200 zł mężczy-
znę, który w jednym z samoobsługowych 
sklepów ukradł dezodorant o wartości 
16,39 zł. Na pachnącą rzecz skusił się 9 
lutego po godz. 19. W porę został zauwa-
żony przez pracownika sklepu, który na-
tychmiast powiadomił mundurowych. Pach-
nącym złodziejem okazał się 31-letni 
mieszkaniec Ostrzeszowa. Mężczyźnie 
wręczono blankiet z wypisaną liczbą 200 zł, 
a dezodorant w nienaruszonym stanie wró-
cił na sklepową półkę.

74-letni mężczyzna (mieszkaniec gm. 
Ostrzeszów), kierujący samochodem oso-
bowym marki volkswagen passat, wykonu-
jąc nieprawidłowy manewr cofania uderzył 
w jadący samochód marki renault master, 
za kierownicą którego siedział 49-letni 
mieszkaniec Częstochowy. Do zdarzenia 
doszło 10 lutego po godz. 15.30 przy ul. 
Dworcowej w Ostrzeszowie. Uczestnicy 
kolizji byli trzeźwi, sprawca przyjął mandat 
karny. 

W miniony czwartek policjanci z Wydziału 
Ruchu Drogowego zatrzymali dwa doku-
menty uprawniające do kierowania. Obaj 
sprawcy w obszarze zabudowanym prze-
kroczyli dozwoloną prędkość o 50 km/h. 
Do pierwszego zatrzymania doszło w Sta-
rej Kuźnicy w gm. Doruchów po godzinie 11. 
Policjanci z drogówki zatrzymali hondę ac-
cord, za kierownicą której siedział 49-letni 
mieszkaniec powiatu kaliskiego. Mężczy-
zna w obszarze zabudowanym jechał z 
prędkością 113 km/h. Stróże prawa spraw-
cy wykroczenia zatrzymali prawo jazdy, 
ponadto skierują na niego wniosek o ukara-
nie do Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie. 
Kolejne przekroczenie dozwolonej prędko-
ści miało miejsce tuż przed godziną 17 w 
Racławicach. Policjanci zatrzymali vol-
kswagena passata, którym kierował 63-let-
ni mieszkaniec Ostrzeszowa. Mężczyzna w 
obszarze zabudowanym przekroczył do-
zwoloną prędkość o 56 km/h. W tym przy-
padku stróże prawa sprawcy wykroczenia 
również zatrzymali prawo jazdy i ukarali 
63-latka mandatem karnym. 

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w 
Ostrzeszowie prowadzą czynności wyja-
śniające w sprawie kolizji drogowej, do któ-
rej doszło 10 lutego po godz. 12 w Bierzo-
wie. Kierujący samochodem marki kia, na 
prostym odcinku drogi nagle zjechał na 
przeciwległy pas jezdni i doprowadził do 
bocznego zderzenia z samochodem marki 
renault thalia, którym kierował 35-letni 
mieszkaniec Wrocławia. Sprawca kolizji 
odjechał z miejsca zdarzenia. Teraz poszu-
kują go ostrzeszowscy policjanci.

W poniedziałek przed godz. 7 dyżurny po-
licji otrzymał zgłoszenie, że w Ostrzeszo-
wie w rejonie ul. Jana Pawła II leży mężczy-
zna. Funkcjonariusze na miejscu, niedaleko 
kaplicy, zastali w stanie całkowitego upoje-
nia alkoholowego 38-letniego mieszkańca 
miasta. Mężczyznę przewieziono do szpi-
tala. Tam w godzinach popołudniowych 
odzyskał przytomność. 
Policjanci 38-latkowi wręczyli wezwanie do 
stawienia się w ostrzeszowskiej komendzie 
w związku z popełnionym przez niego wy-
kroczeniem nieobyczajnego wybryku.  

Poniedziałkowi nietrzeźwi 
(08.02.2016 r.)

Doprowadziła do bocznego
 zderzenia (08.02.2016 r.)

Z promilami kierował ciągnikiem 
(11.02.2016 r.)

Nietrzeźwy kierowca 
(13.02.2016 r.)

Uderzył policjanta 
(13.02.2016 r.)

Przekroczył prędkość
(09.02.2016 r.)

Ukradł dezodorant 
(09.02.2016 r.)

Nieprawidłowo cofał 
(10.02.2016 r.)

Kolejne zatrzymane prawka 
(11.02.2016 r.)

Spowodował kolizję i uciekł 
(10.02.2016 r.)

Pijany na chodniku 
(08.02.2016 r.)

OPRACOWAŁA (KIR)
NA PODSTAWIE 

KPP OSTRZESZÓW

29-letni mężczyzna, mieszkaniec powiatu kępińskiego, kierując samo-
chodem osobowym marki opel zafira uderzył w przydrożny słup energetycz-
ny przy krajowej „jedenastce” w miejscowości Turze. Do zdarzenia doszło 
we wtorek – 9 lutego po godz. 8. Kierujący był trzeźwy. Za spowodowanie 
zagrożenia w ruchu drogowym otrzymał mandat karny.

(KIR)
fot. KPP Ostrzeszów

W ubiegły wtorek - 9 lutego około godziny 8.30 w jednym z bu-
dynków mieszkalnych przy ul. Zamkowej w Ostrzeszowie 

doszło do groźnie wyglądającego pożaru. Na miejsce zdarzenia zadys-
ponowano trzy zastępy Państwowej Straży Pożarnej.

Po przybyciu strażaków, w budynku stwierdzono duże zadymienie pod-
dasza. Myślano, że oprócz dymu jest i ogień. Jednak po wejściu ratowników 
do środka i szczegółowym rozpoznaniu sytuacji, stwierdzono, iż dym wydo-
bywa się z przewodu kominowego. - Na skutek nieszczelności tego komina, 
dym nie wydobywał się tradycyjnie, tzn. górą, tylko gdzieś sobie znalazł 
dodatkowe ujście i tamtędy – tłumaczy oficer prasowy PSP w Ostrzeszowie 
mł. asp. Patryk Moś.

Działania strażaków w tym przypadku polegały na ugaszeniu pożaru w 
kominie, wygaszeniu pieca, a także oddymieniu pomieszczeń. Cała akcja 
trwała około 1,5 godz. Poniesione w wyniku pożaru straty oszacowano na 
około 3 tysiące złotych. 

KK
fot. PSP Ostrzeszów

Uderzył w słup 
energetyczny

Zadymienie na poddaszu
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Ciało kobiety znalazł nad ranem spacerujący z psem mężczyzna. Leżało 
w rowie, twarzą do lustra wody, w pobliżu tzw. Armatniej Góry pomiędzy 
osiedlem na Matejki w Sycowie a Świętym Markiem. 

Jak się tam znalazło, na razie nie wiadomo. Ze wstępnych ustaleń wyni-
ka, że zwłoki należą do kobiety w wieku około 30 lat, w krótkich czarnych 
włosach, ubranej w czarne wąskie spodnie, szczupłej budowy ciała. Znale-
ziona była w klapkach, bez kurtki, z widocznymi śladami krwi. Na miejscu 
przez wiele godzin pod okiem prokuratora pracowała ekipa dochodzeniowa 
śledcza policji. Nie wiadomo, jak długo ciało mogło leżeć w rowie. Z infor-
macji „Gazety Wrocławskiej” wynika, że policyjny pies nie podjął tropu, co 
może wskazywać na to, że ciało zostało podrzucone w miejsce, w którym 
zostało znalezione. Niewykluczone jest morderstwo na tle seksualnym.

Także nieznana jest przyczyna śmierci 58-latka z gminy Przygodzice w 
powiecie ostrowskim. Mężczyznę znaleziono w czwartek późnym wieczo-
rem (11 lutego) w Przygodzicach. Mężczyzna zginął wskutek rozległych 
obrażeń, które mogły powstać w wyniku potrącenia przez samochód, lub 
działań osób trzecich. 

RED

Zarząd Powiatu Ostrzeszow-
skiego przyjął propozycję 

współpracy partnerskiej z Ośrodkiem 
Profilaktyki i Epidemiologii Nowo-
tworów w Poznaniu.

 Nawiązywana właśnie współpraca part-
nerska dotyczyć będzie organizacji progra-
mu badań profilaktycznych nowotworów 
złośliwych piersi i szyjki macicy dla miesz-
kanek powiatu, realizowanego w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego, poddziałanie: Wspieranie 
aktywności zawodowej pracowników po-
przez działania prozdrowotne.

Okazuje się, że do tej pory udział 
mieszkanek Wielkopolski w bezpłatnej 
profilaktyce umożliwiającej wczesne wy-
krycie najczęściej występujących u kobiet 

nowotworów złośliwych kształtował 
się na poziomie 52,5 % (profilaktyczna 
mammografia) i 16 % (cytologia). Ozna-
cza to, że spora grupa kobiet nie brała 
udziału w badaniach. 

Aby zwiększyć dostępność wymienio-
nych badań, a także liczebność Wielko-
polanek w nich uczestniczących, Ośrodek 
Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów 
im. Aliny Pieńkowskiej zaprosił jednostki 
samorządu terytorialnego do współpra-
cy. Ma ona polegać na wspieraniu przez 
powiat organizatora programów profi-
laktycznych, zachęcaniu mieszkanek do 
regularnego korzystania z bezpłatnych 
badań oraz tworzeniu pozytywnego kli-
matu wokół profilaktyki zdrowotnej.

KK

Tomasz Trawiński zastąpił Rafała Batkow-
skiego na stanowisku komendanta wojewódz-

kiego wielkopolskiej policji. Uroczystość pożegna-
nia dotychczasowego i powitania nowego szefa 
garnizonu odbyła się w środę, 10 lutego, w komen-
dzie wojewódzkiej policji w Poznaniu. 

Komendant Rafał Batkowski kierował policją w Wiel-
kopolsce przez ostatnie 2,5 roku. Żegnając się z Pozna-
niem, dziękował policjantom za dobrą służbę, dzięki któ-
rej, jak podkreślił, udało się znacznie poprawić poziom 
bezpieczeństwa w mieście i województwie.

- Wiele rzeczy wspólnie dokonaliśmy, ale były też 
problemy. Dzięki waszym kompetencjom udało się te 
problemy rozwiązywać - mówił były komendant Rafał 
Batkowski - Dziękuję też za wsparcie władzom miasta, 
powiatu i województwa. Bez niego nie osiągalibyśmy 
efektów na takim poziomie. Mówię tu nie tylko o ogra-
niczeniu przestępczości i lepszej wykrywalności, ale też 
o społecznej akceptacji i zrozumieniu dla naszych dzia-
łań, budowaniu wizerunku administracji publicznej, w 
szczególności policji.

Odchodzącego komendanta Batkowskiego pożegnał 
wojewoda wielkopolski Zbigniew Hoffman, abp. Stani-
sław Gądecki oraz przedstawiciele władz samorządo-
wych. W imieniu poznaniaków za służbę podziękował 
mu prezydent Poznania Jacek Jaśkowiak.

- Te kilkanaście miesięcy pokazały, jak ważna jest 
współpraca samorządu i policji. Mamy twarde dane mó-
wiące o tym, jak bardzo poprawiło się bezpieczeństwo w 
naszym mieście i regionie i za to panu komendantowi 
bardzo dziękuję - mówił prezydent Jacek Jaśkowiak - 
Jednocześnie chciałbym pogratulować następcy. Zna 
pan Poznań jak mało kto, mam nadzieję, że w zakresie ja-
kości pracy będziemy mogli obserwować dalsze postępy. 
Ja ze swej strony deklaruję pełną współpracę. Jesteśmy 

gotowi do kolejnych wspólnych działań, bo mieszkań-
com służymy wspólnie.

Tomasz Trawiński karierę w policji rozpoczął w 1991 
roku jako dzielnicowy na Nowym Mieście. W ostatnim 
czasie był zastępcą komendanta policji w Bydgoszczy. 
Teraz wraca do Poznania. Jak podkreślił podczas uroczy-
stości, przejęcie wielkopolskiego garnizonu po komen-
dancie Batkowskim to ogromne wyzwanie.

- Wracam do was z ogromnym bagażem nowych do-
świadczeń, które zdobyłem jako zastępca szefa garnizo-
nu w województwie kujawsko-pomorskim. Myślę, że to 
doświadczenie i to, że stąd się wywodzę, że doskonale 
znam ten teren, że znam wielu z was sprawi, że w sposób 
sprawny ja będę zarządzał tą jednostką, a wy będziecie 
wiedzieli, co robić - mówił nowy komendant Tomasz Tra-
wiński - Dla mnie bardzo ważne jest to, że władze samo-
rządowe wspierają policję w jej działaniach. Doceniam 
wasze zaangażowanie i inicjatywę, z jakimi angażujecie 
się w poprawę bezpieczeństwa.

źródło: www.poznan.pl

W czwartek – 11 lutego w rejonie 
skrzyżowania ul. Przemysłowej z ul. 
gen. Wł. Sikorskiego w Ostrzeszowie 
doszło do kolizji drogowej. Policjan-
ci ustalili, że 24-letni mężczyzna 
(mieszkaniec gm. Ostrzeszów), kie-
rujący samochodem marki renault 
master, będąc w rejonie skrzyżowa-
nia nie ustąpił pierwszeństwa prze-
jazdu kierującej samochodem marki 
volkswagen bora, doprowadzając w 
ten sposób do zderzenia. Volkswage-
nem kierowała 40-letnia mieszkanka 
gm. Kobyla Góra. Uczestnicy kolizji 
byli trzeźwi. Przeciwko sprawcy poli-
cjanci skierują wniosek o ukaranie do 
Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie. 

(KIR)

Dokończenie ze str. 1

PROFILAKTYCZNIE 
PRZECIW NOWOTWOROM

Nowy komendant wielkopolskiej policji

Nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu 

Ostrzeszowianin kradł w Kępnie

12 lutego br. oficer dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Kęp-
nie został powiadomiony o ujęciu złodzieja artykułów spo-

żywczych w jednym z kępińskich marketów. Złodziejem tym okazał 
się 46-latek z Ostrzeszowa. Policjanci ukarali sprawcę kradzieży 
mandatem karnym. 

KPP Kępno

W pierwszych dniach lutego tego roku funkcjonariusze Komen-
dy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie przyjęli zgłoszenie o 

uszkodzeniu elewacji budynku mieszkalnego w Szklarce Przygodzic-
kiej. Wówczas nieustaleni sprawcy umyślnie obrzucali dom jajami 
oraz petardami.

Do zatrzymania opryszków doszło we wtorek – 9 lutego. Okazali się 
nimi dwaj 20-latkowie z gm. Ostrzeszów. Mężczyźni zostali zatrzymani do 
dyspozycji Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie. Są oni podejrzewani 
o umyślne uszkodzenie elewacji ściany budynku mieszkalnego. – 20-letni 
sprawcy w pierwszych dniach lutego br. w godzinach wieczornych podje-
chali samochodem w rejon jednej z prywatnych posesji i celowo obrzucili ją 
jajami oraz petardami. Pokrzywdzony uszkodzoną elewację ściany wycenił 
na kwotę 3000 zł – relacjonuje podkom. Ewa Jakubowska, rzecznik prasowy 
ostrzeszowskiej policji.

W chwili obecnej trwają dalsze czynności w tej sprawie. Policja nie wy-
klucza kolejnych zatrzymań.

(KIR)

Obrzucili dom jajami 
i petardami
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W 14-osobowym składzie ob-
radowali 11 lutego rajcy z 

gminy Doruchów. Najszerzej oma-
wianymi zagadnieniami czwart-
kowego posiedzenia były: ocena 
sytuacji w rolnictwie oraz wyna-
jem sal wiejskich. Ponadto samo-
rządowcy zajęli się także podję-
ciem pięciu uchwał. Obrady 
zakończyły się pożegnaniem wie-
loletniej pracownicy urzędu – Gra-
żyny Tuz.

OCENA SYTUACJI W ROLNICTWIE

Jednym z najdłużej i najwnikliwiej 
omawianych zagadnień podczas sesji 
była obecna, trudna sytuacja w rolnic-
twie. Do tematu wprowadzała prze-
wodnicząca rady Joanna Blewąska.

- Przystępujemy do tego tematu, 
ponieważ na wcześniejszych sesjach 
bardzo dużo mówiliśmy o tym, że w 
rolnictwie nie dzieje się dobrze. Pró-
bowaliśmy nawet pisać jakieś petycje, 
stanowiska do rządu, ale stwierdzili-
śmy, że im też należy się te 100 dni. 
Mamy teraz, szanowni państwo, luty, 
za chwilę przednówek, rolnicy wyja-
dą w pole, a niestety, ceny produktów, 
myślę tutaj o wieprzowinie czy mle-
ku, to ceny, prawie że zapaść. Coraz 
to więcej rolników w ogóle przestaje 
produkować, bo wiedzą, co to jest 
ekonomia i nikt nie chce do produkcji 
dopłacać – tłumaczyła.

W związku z dręczącym już od 
dłuższego czasu rolników problemem 
niskich cen wieprzowiny i mleka na 
posiedzeniu Rady Gminy w Doru-
chowie głos zajął agronom z Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego Idzi Baraniak. 

Mówił między innymi o dopłatach 
w sektorze wieprzowiny i mleka. – 
Wiemy dzisiaj, że zostaną te wnioski 
uruchomione w najbliższym czasie. 
(…) Teraz już wiemy dokładnie, że 
to będzie od 18 lutego. Wnioski się 
ukażą pewnie dzień wcześniej – in-
formował. W sprawach dotyczących 
rolnictwa wypowiedzieli się także: 
przedstawiciel powiatowej Izby Rolni-
czej – Maria Teresińska, która przed-
stawiła sprawozdanie z działalności 
Biura Powiatowego Wielkopolskiej 
Izby Rolniczej w Ostrzeszowie, prze-
wodniczący Zarządu Gminnej Spół-
ki Wodnej – Piotr Kupczyk, a także 
przedstawiciel Agencji Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa – Ro-
bert Szyszka. 

Kontrowersyjną dyskusję wywo-
łało wystąpienie przedstawiciela 
Wojewódzkiego Inspektoratu Roślin 
i Nasiennictwa w Poznaniu Jana Ku-
biaka. Do omawianych przez niego 
zagadnień należała między innymi 
kontrola ewidencji stosowanych 
przez rolnika środków, a także kon-
trola opryskiwaczy. Jak informował, 
podczas prowadzonych inspekcji 
sprawdzana jest dokumentacja nie z 
jednego, a aż z trzech ostatnich lat 
stosowania środków. - Kontrolę ja już 
rozpocząłem od 1 lutego. Jest prze-
badanych na terenie powiatu 45 %  
opryskiwaczy – informował Kubiak. 

Na kontroli wymagane jest przedsta-
wienie zaświadczenia o ukończeniu 
szkolenia, które jest ważne przez 5 
lat oraz atestacja opryskiwacza ważna 
przez 3 lata. Przy braku takowych, in-
spektor jest uprawniony do wypisania 

mandatu karnego. - My nie jesteśmy 
policjantami, chociaż mamy bloczki, 
ale każdy jest człowiekiem. Ja zawsze 
mówię, jak nie masz, to przyjedź na 
drugi dzień do biura. Nasze biuro jest 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrze-
szowie na ul. Zamkowej, także nie 
problem przyjechać z dokumentacją, 
a jak nie, to zostawiam karteczkę, że 
się ktoś ma zgłosić. Jak nie dojedzie w 
ciągu 14 dni, no to ja dojadę, ale już 
z bloczkiem - oznajmiał Jan Kubiak.

Do przedstawionych informacji 
swoje zastrzeżenia zgłaszał między 
innymi radny Karol Konarski. – Pan 
powiedział, że każdy rolnik musi mieć 
uprawnienia. Ja mam kilkanaście 
hektarów, nigdy nie miałem upraw-
nień, nigdy nie miałem opryskiwacza 
z dwóch przyczyn: po pierwsze, dla 
tych kilkunastu hektarów uważałem 
za niepotrzebne, żebym inwestował 
w ten sprzęt, po drugie, nie mam 
na to czasu, a po trzecie - szkolenia 
są organizowane w godzinach 9-10. 
Nie wiem, czy pan się orientuje, ale 
50 % rolników teraz pracuje, bo nie 
są w stanie wyżyć z tych gospodarstw 
rolnych - argumentował

Jak się okazało, w przypadku gdy 
rolnik nie posiada opryskiwacza, 
to powinien wykazać się fakturą za 
usługę nawożenia lub, jeśli jest to 
wykonane w ramach sąsiedzkiej po-
mocy, to musi być udokumentowa-
ne w ewidencji. - Jeżeli nie ma ktoś 
opryskiwacza to ewidencję prowadzi 
i w uwagach pisze, kto wykonuje, 
numer tego opryskiwacza, najlepiej 
jakby miał skserowany protokół ba-
dań technicznych tego opryskiwacza. 
Wtedy nie ma problemu. Taka jest 
procedura. Jeżeli ja stwierdzę, że w 
uwagach pisze pan, np. Kowalski, wy-
konał zabieg, numer jego szkolenia, 
numer jego opryskiwacza, no to spra-
wa załatwiona - tłumaczył J. Kubiak.

JEDNOMYŚLNOŚĆ RADNYCH

Podczas sesji udało się także jed-
nogłośnie podjąć pięć uchwał. Należa-
ła do nich między innymi uchwała w 
sprawie określenia kryteriów naboru 
kandydatów zamieszkałych poza ob-
wodem do klas I szkoły podstawowej 
i gimnazjum, dla których Gmina Do-
ruchów jest organem prowadzącym 
oraz dokumentów niezbędnych do 
potwierdzenia tych kryteriów. Jak 

wynika z jej uzasadnienia, kandydaci 
zamieszkali poza obwodem publicz-
nej szkoły podstawowej i publiczne-
go gimnazjum mogą być przyjęci do 
klasy pierwszej po przeprowadzeniu 
postępowania rekrutacyjnego, jeżeli 
dana publiczna szkoła podstawowa i 
dane publiczne gimnazjum nadal dys-
ponuje wolnymi miejscami. Ponadto 
kryteria i liczba punktów za kryteria 
zostały ustalone w taki sposób, aby 
umożliwić uczniowi kontynuowanie 
nauki w grupie rówieśniczej i śro-
dowisku szkolnym z wcześniejszego 
etapu edukacyjnego, a także uwzględ-
niają pierwszeństwo w przyjęciu dzie-
ciom, których rodzeństwo uczęszcza 
do tej samej szkoły, rodzice lub opie-
kunowie prawni pracują w miejscowo-
ści znajdującej się na terenie gminy 
Doruchów. 

Ponadto przyjęto również uchwały 
w sprawie zmian w uchwale dotyczą-
cej Wieloletniej Prognozy Finansowej 
dla gminy Doruchów na lata 2016 
– 2019, zmian budżetu i w budże-
cie gminy na 2016 rok, udzielenia 
pomocy � nansowej Województwu 
Wielkopolskiemu, a także w sprawie 
określenia wzorów formularzy infor-
macji i deklaracji podatkowych. 

SALE  BĘDĄ ŚWIECIĆ PUSTKAMI?

- Jeżeli rada sołecka wraz ze mną 
organizuje wieczorek karnawałowy 
na potrzeby sali, to czy my mamy 
obowiązek zapłacić za salę?- takie py-
tanie podczas sesji skierował do wójta 
Józefa Wilkosza sołtys miejscowości 
Skarydzew Paweł Fras. - Jeżeli ma 
tak być, przepraszam bardzo, powiem 
prosto z mostu: ja i rada sołecka nie 
jesteśmy niczyimi parobkami i my sali 
nie chcemy! - ciągnął dalej.

Jak się okazuje, po podjętej 
uchwale dotyczącej zasad wynajmu 

sal wiejskich, a także wprowadzeniu 
obowiązku zapłaty za wynajem, wiele 
osób rezygnuje z organizacji imprez 
w tych placówkach. - Mieszkanka, 
która pracuje dla dobra wsi odmówi-
ła, mówi, poszuka sobie, albo gdzieś 
namiot pożyczy, nie będzie korzystała 
ze sali. Cztery protokoły, dwa odbiory 
i jeszcze do urzędu zapłacić. Panowie, 
bójcie się, ludzie robią i jeszcze trzeba  
zapłacić - wtrącał oburzony radny An-
drzej Kempa.

Z wynajmu sali zrezygnował rów-
nież radny Karol Konarski, którego 
zdaniem, nowe zasady wynajmu od-

straszają ludzi. - Boję się tego, że one 
umrą śmiercią naturalną, będziemy 
mieć budynki za setki tysięcy złotych, 
które będą stały i świeciły pustkami 
- mówił. 

Swojej irytacji nie kryli także po-
zostali sołtysi obecni na sesji. - One 
nie będą świeciły pustakami, tylko 
one zarosną krzakami, bo nikt tam 
palcem nie tknie, a ja sama tego nie 
jestem w stanie zrobić - grzmiała soł-
tys Plugawic Grażyna Tekieli.

Jak wynikło z odpowiedzi wójta 
Józefa Wilkosza, sugerował on nie-
gdyś, aby osoby zamieszkałe na tere-
nie gminy nie były obciążane koszta-
mi za wynajem. - Ja proponowałem 
kiedyś wprowadzić bezpłatne sale dla 
mieszkańców naszej gminy, za wyjąt-
kiem mediów. Natomiast obcym nie 
wynajmować, bo po co mamy komuś 
wynajmować i swoje koszty ponosić, 
ale to zostało zakwestionowane – wy-
jaśniał.

Po zakończeniu obrad odbyło się 
spotkanie sołtysów miejscowości z 
Tomasz Bugarynem, sekretarzem 
Urzędu Gminy Doruchów, podczas 
którego po raz kolejny wnikliwie 
omówione zostały problemy dotyczą-
ce wynajmu sal. 

ZMIANY W ZATRUDNIENIU

Po raz ostatni w sesji Rady Gminy 
Doruchów uczestniczyła odchodząca 
na emeryturę Grażyna Tuz – inspek-
tor ds. obsługi rady gminy. Za niena-
ganną współpracę w imieniu własnym 
i radnych dziękowała pracownicy 
przewodnicząca rady Joanna Blewą-
ska. - Chciałabym wyrazić podzię-
kowanie za wieloletnią współpracę i 
towarzyszącą jej wyjątkową atmosfe-
rę zaangażowania, konsekwencji i su-
miennie wykonywanych obowiązków 
służbowych. W sposób szczególny 
chcę podkreślić pani profesjonalne, a 
zarazem pełne ujmującego wdzięku i 
ciepła podejście do trudnych i skom-

plikowanych zadań. Zapewniamy o 
naszej życzliwości i pozostajemy z 
wyrazami szacunku i uznania. 

Pani Grażyna  pracowała w urzę-
dzie aż 45 lat. Określana jest jako 
niezwykły urzędnik, osoba otwarta, 
zawsze życzliwa, osoba, która chce i 
umie pomagać innym. W ramach po-
dziękowań samorządowcy przekazali 
na ręce pani Grażyny Tuz kwiaty oraz 
drobny upominek. 

Obsługą rady gminy będzie zajmo-
wać się teraz Anna Błaszczyk-Szydło.

KK

Sesja Rady Gminy w Doruchowie

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728

O sytuacji w rolnictwe mówił m.in. Jan Kubiak, przedstawiciel Wojewódzkiego Inspektoratu 
Roślin i Nasiennictwa w Poznaniu.

Na zasłużoną emeryturę odeszła inspektor ds. obsługi rady gminy, Grażyna Tuz.
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W piątek – 5 lutego w Kuźnicy Gra-
bowskiej odbyło się uroczyste po-

święcenie i oddanie do użytku samochodu 
strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Kuźnicy Grabowskiej. Nowemu nabyt-
kowi nadano imię Jadźka. – Niech św. Flo-
rian czuwa nad nami i ma nas w opiece, a ten 
samochód, druhowie, dowozi was na miej-
sce akcji i z powrotem – mówiła druhna Ja-
goda Sobczak, która została także matką 
chrzestną zakupionego forda transita.

Zanim rozpoczęto uroczystość przekazania 
i poświęcenia nowo zakupionego lekkiego sa-
mochodu ratowniczo-gaśniczego minutą ciszy 
uczczono pamięć strażaków, którzy przyczynili 
się do powstania jednostki w Kuźnicy Grabow-
skiej. – Dzień 5 lutego 2016 roku przejdzie do 
wieloletniej bogatej historii Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Kuźnicy Grabowskiej jako ważna 

data. To właśnie ten dzień jest uwieńczeniem 
naszych starań o nowy samochód – mówiła dru-
hna Jagoda Sobczak.

Jednostka w Kuźnicy Grabowskiej powstała 
w 1918 roku. Do tej pory na wyposażeniu stra-
żacy ochotnicy mieli wysłużony, prawie 40-letni 
samochód marki ŻUK. Podczas jednego z wy-
jazdów zapaliła się w nim instalacja elektryczna 
i do tego czasu byli praktycznie bez samocho-
du. – Byliśmy jak ptak z podciętymi skrzydła-
mi. Nasze powołanie do niesienia pomocy in-
nym jednak się nie wypaliło i 14 października 
2014 roku złożyliśmy wniosek do wójta gminy 
o samochód – przypominano starania o zakup 
nowego auta. Jak mówiono, w tym samym cza-
sie rozpoczęły się przygotowania do remontu 
garażu. Strażacy poświęcili na to zadanie wiele 
godzin i dni, wiele prac wykonali sami, jednak 
ostateczny remont odbył się przy wsparciu � -
nansowym gminy, za co dziękowano wójtowi, 
jak i całej radzie gminy. Dziękowano również 
komendantowi gminnemu za pomoc i wsparcie 
przy remoncie. 

Podczas uroczystości podkreślano, że otrzy-
many samochód jest efektem starań wielu osób. 
Dziękowano wszystkim druhom jednostki za 
wymagające wielu wyrzeczeń zaangażowanie 
w prace społeczne i codzienną gotowość nie-
sienia pomocy ludziom w potrzebie; ponadto 
wicemarszałkowi Krzysztofowi Grabowskiemu, 
dyrektorowi Zarządu Wykonawczego Woje-
wódzkiego Związku OSP RP w Poznaniu An-
drzejowi Jankowskiemu, komendantowi PSP 

Ostrzeszów Tomaszowi Makowi, prezesowi 
Oddziału Zarządu Powiatowego OSP w Ostrze-
szowie Januszowi Bebłotowi, komendantowi 
gminnemu OSP Zbigniewowi Gołdynowi i wielu 
innym osobom. – Mogę zapewnić, że na miarę 
naszych sił i możliwości nadal będziemy pełnić 
swą strażacką powinność. Niech św. Florian 
czuwa nad nami i ma nas w opiece, a ten samo-
chód, druhowie, dowozi was na miejsce akcji i 
z powrotem – zakończyła druhna Sobczak. Po 
czym wójt Paweł Koprowski przekazał na ręce 
prezesa OSP kluczyki do nowego samochodu 
marki ford transit. Samochód został zakupiony 
w 2015 roku. Koszt ogólny wyniósł 169.668 zł, 
z czego wkład gminy 34.000 zł.– Przekazałem 
kluczyki z tą intencją, żeby ten samochód służył 
jak najdłużej, ale by był jak najrzadziej wyko-
rzystywany w akcjach – mówił wójt Kraszewic 
Paweł Koprowski.

Zgodnie z obyczajem jego poświęcenia do-
konał ksiądz proboszcz Tadeusz Małolepszy. 
Po modlitwie, głos zabrała matka chrzestna 
wozu – druhna Jagoda Sobczak. Strażacki po-
jazd otrzymał imię Jadźka. Jego kuma, mó-
wiąc: „Działaj sprawnie, bądź skuteczny i roz-
sławiaj imię Kuźnicy Grabowskiej”, dokonała 
jego chrztu, wylewając na Jadźkę pełne wiadro 
wody.

Przy tak ważnej okazji nie mogło zabraknąć 
przecięcia wstęgi. Tę przecinał m.in. wicemar-
szałek Krzysztof Grabowski. – To niewątpliwie 
ważna data w historii Kuźnicy Grabowskiej. 

Data, którą pewnie za ileś lat będą wspominać 
ci, którzy po nas będą tutaj działać w straży, w 
tej miejscowości. To co jeszcze przed rokiem 
wydawało się niemożliwe, dzisiaj stało się fak-
tem (…) – podkreślał. – To nie tylko złożenie 
wniosku, ale szereg innych działań, które spo-
wodowały, że można było dokonać tego zakupu. 
W tym jedno bardzo ważne zdarzenie – to, że 

sejmik województwa wielkopolskiego przezna-
czył na ochotnicze straże pożarne i na zakupy w 
Wielkopolsce 5 mln złotych (…) – informował, 
jednocześnie dziękując za współpracę. Warto 
dodać, że gość w tym samym dniu w obecności 

władz samorządowych Kraszewic wziął udział 
w objeździe inwestycji przeprowadzonych w 
gminie, a do� nansowanych ze środków Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopol-
skiego. Następnie odbyło się spotkanie z rad-
nymi oraz wizyta w Muzeum Oświaty im. prof. 
Mariana Falskiego w Kuźnicy Grabowskiej. Po 
zakończonym przemówieniu Krzysztof Gra-

bowski na ręce prezesa OSP przekazał drobny 
upominek – zestaw ostrzegawczy. – Wtedy, 
kiedy strażacy są wzywani, to na nich zawsze 
ktoś czeka i wie, że może liczyć, więc ważne, by 
to auto tutaj służyło i funkcjonowało i żebyście 
zawsze z tą pomocą zdążyli, to na was mogą 
mieszkańcy polegać – mówił Grabowski, życząc, 
aby do akcji wyjeżdżali jak najrzadziej.

Druhowie otrzymali także i inne prezenty. 
Od wójta i rady gminy zestaw do wybijania 
szyb w samochodach. W imieniu mieszkańców 
wsi za działalność ratowniczą dziękował sołtys 
Leon Owczarek z przedstawicielami rady sołec-
kiej i Koła Gospodyń Wiejskich. Z kolei druhna 
Sobczak podarowała swoim kolegom dwa stra-
żackie mundury.

Na zakończenie należy dodać, że za dwa lata, 
w roku 2018, jednostka w Kuźnicy Grabowskiej 
obchodzić będzie 100-lecie istnienia. Wydarze-
nie z 5 lutego to niejako przedsmak zbliżają-
cych się uroczystości.

(KIR)

Jadźka już w gotowości
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Kapliczka z obrazem Matki 
Boskiej Częstochowskiej 

stoi obecnie u zbiegu trzech ulic: 
Grabowskiej, Kaliskiej i Wieluń-
skiej na gruncie użyczonym gminie 
Kraszewice  przez dwóch właści-
cieli – Zbigniewa Jangasa i Józefa 
Pietrasa.

Miejsce to - kiedyś rozstaje dróg, 
swego rodzaju wiejskie rogatki, a 
dziś wylot ruchliwej szosy prowa-
dzącej „na Grabów”- z pewnością  
zawsze było ważne i rozpoznawalne 
dla mieszkańców i przyjezdnych.  W 
sąsiedztwie, w latach 1928- 1929, 
zbudowano pierwszą  w okolicy - i 
przez długie lata jedyną - bitą drogę; 
w pobliżu (dziś posesja na ul. Wie-
luńskiej 5) aż do lat powojennych 
stał drewniany budynek - jedna z sie-
dzib rozrzuconej po wsi szkoły pod-
stawowej; tędy  jechało się na Piaski, 
czyli dzisiejszą ulicę Kaliską, gdzie do 
wczesnych lat osiemdziesiątych XX 
wieku  pracowała kuźnia kowala Jó-
zefa Łuszczka, a nad Łużycą turkotał 
młyn Franciszka Soczyńskiego;  w tę 

stronę też  prowadził trakt do Ostro-
wa Kaliskiego czy Brzezin.

Fotografia z roku 1941 dokumen-
tuje istnienie biało otynkowanej 
kapliczki w kształcie domku, ale z 
pewnością  i wcześniej stała tu po-
dobna budowla albo chociażby krzyż. 
Intencją wznoszących je było zapew-
nienie ochrony przechodzącym czy 
przejeżdżającym ludziom. Miejsce 
takie - zawsze starannie utrzymane, 
ogrodzone i ukwiecone - stanowiło 
też dobry punkt orientacyjny. I dziś 
przecież słychać: Za kapliczką na Pia-
skach w prawo…

Według relacji jednego z miesz-
kańców, kapliczka została zburzona 
podczas II wojny światowej, a po jej 
zakończeniu odbudowana staraniem 
mieszkającego w sąsiedztwie Anto-
niego Jangasa. 

Obecny wygląd miejsce to zyskało 
po generalnym  remoncie  przeprowa-
dzonym  upalnym latem 2015 roku. 
Dzięki inicjatywie mieszkańców oraz 
staraniom samorządu pozyskano 
środki zewnętrzne w ramach konkur-

su Pięknieje wielkopolska wieś. Prze-
kazane przez Urząd Marszałkowski 
w Poznaniu fundusze, a także praca 
społeczna kraszewiczan pozwoliły na 
gruntowną renowację kapliczki i jej 
otoczenia. W pomalowanym wnętrzu, 
jak przed laty, wisi wizerunek Matki 
Boskiej Częstochowskiej  (ok. 1952) 
pędzla Marcina Małeckiego - orga-
nisty za czasów księdza Stanisława 
Sapoty - pierwszego powojennego  
proboszcza parafii w Kraszewicach 
(1945-1953). Od 2001 roku każdego 
10 sierpnia  Czarna Madonna wita 
pieszą pielgrzymkę z Giżyc na Jasną 
Górę, a także pątników z Powidza. 
Odnowioną kapliczkę w obecności 
parafian poświęcił w uroczystość 
Najświętszej Maryi Panny Często-
chowskiej, czyli 26 sierpnia 2015 
roku ksiądz wikariusz Piotr Wróbel. 
Obowiązki proboszcza pełnił wów-
czas obecny w parafii od 1993 roku 
ksiądz Tadeusz Małolepszy.

Kapliczki są na wsi czymś tak na-
turalnym, że nawet nie docieka się 
przyczyny ich powstania. Są, gdyż 

były – tak jak drzewa, ziemia i obłoki 
na niebie… Słowa etnografa Tadeusza 
Seweryna usprawiedliwiają niepełną, 
bo coraz trudniejszą do odtworzenia 
historię miejsca, w którym stoimy i 

jednocześnie zapewniają o jego waż-
ności wszystkich, którzy się w nim 
znajdowali, znajdują albo znajdą.

Opracowała 
Agnieszka Chowańska

ABC… i każda następna litera 
alfabetu dla upamiętnienia twórcy 
Elementarza - profesora Mariana 
Falskiego (1881-1974), związanego z 
okolicą przez rodzinę żony, Ireny Re-
giny Oxner – córki właścicieli majątku 
w Kuźnicy Grabowskiej.

Bednarz Piotr (1949- 2009) 
- urodzony w Jeleniach robotnik i 
związkowiec, działacz dolnośląskiej 
Solidarności (wiceprzewodniczący 
w latach 1990-1995), w czasie stanu 
wojennego jeden z najbardziej poszu-
kiwanych opozycjonistów. Mawiał o 
sobie, że ma chłopskie serce i robot-
niczą duszę. W 1981 roku we Wrocła-
wiu brał udział  w ukryciu przed funk-
cjonariuszami Służby Bezpieczeństwa 
związkowych pieniędzy, o czym opo-
wiada nakręcony w 2011 roku film 
Waldemara Krzystka 80 milionów. Na 
budynku szkoły w Jeleniach znajduje 
się tablica upamiętniająca tę postać.

Bose Antki - niezbyt pochlebne 
określenie  zazwyczaj ubogiej ludno-
ści tych terenów w czasach zaboru ro-
syjskiego, wymyślone przez Polaków 
mieszkających w zamożniejszym za-
borze pruskim, zwanych bażantami 
(być może ze względu na pióra u kape-
luszy strażników pilnujących granicy  
zaborów na Prośnie).

Cis (Taxus baccata L.) Bożydar 
–pomnik przyrody o obwodzie pnia 
335 cm i wysokości 9,5 m; rośnie w 
pobliżu plebanii w Kraszewicach.

Craszowicze - zapisana w 1431 
roku patronimiczna (odimienna) na-
zwa wskazuje założyciela bądź właści-
ciela miejsca - Krasza. W staropolsz-
czyźnie krasa to piękno, ale też dobro.

Dąb Wolności - drzewo zasadzo-
ne w 1928 r. na placu Wolności przy 
kościele. Prawie stuletnie konary 
ocieniają pomnik marszałka Józefa 
Piłsudskiego i żołnierzy poległych w 
wojnie 1920 r. (ufundowany w 1930 
roku, ukryty na czas II wojny, odre-

staurowany w 2006).
Elementarz Mariana Falskiego 

- dla pokoleń Polaków - pierwszy pod-
ręcznik. Książka wydana w 1910 roku 
jako Nauka czytania i pisania dla dzie-
ci przez lata ukazywała się w różnych 
wersjach i rozmaitej szacie graficznej. 
Niezmienne pozostało zdanie Ala ma 
kota. Imię autora  od 1978 roku nosi 
Szkoła Podstawowa w Kraszewicach 
oraz Muzeum Oświaty w Kuźnicy 
Grabowskiej.

Fundacja pierwszego drewnia-
nego kościoła  w 1641 roku nie była 
jednoznaczna z erygowaniem parafii 
- tę utworzono dopiero w 1867 roku. 
Obecny kościół Świętych Piotra i Paw-
ła wzniesiono w stylu neogotyckim 
w latach 1882-1888. Wewnątrz ele-
menty barokowego wyposażenia i po-
lichromia sklepienia  przypominają-
ca… malowidła w kościele Mariackim 
w Krakowie. Na zewnątrz - m.in.  gro-
ta Matki Bożej z Lourdes, epitafium 
księdza Franciszka Strugały i figurka 
św. Floriana - patrona strażaków.

Gmina Kraszewice w liczbach: 
3643 mieszkańców,  75,11 km²  po-
wierzchni, 9 miejscowości, 11 sołectw 
(2014)

H - Hutnicze tradycje terenu po-
świadcza nazwa pobliskiej Kuźnicy 
Grabowskiej, założonej w 1423 roku 
na mocy przywileju króla Władysława 
Jagiełły. Nad Łużycą do dziś można 
znaleźć rudę darniową - surowiec, 
dzięki przetwarzaniu którego wokół 
huty wyrósł dwór i folwark, a z cza-
sem wieś. O bogatej historii Kuźni-
cy świadczą Szkoła Podstawowa im. 
Kardynała Karola Wojtyły, Muzeum 
Oświaty im. Profesora Mariana Fal-
skiego, zabytkowy park dworski oraz 
liczne miejsca pamięci, np. głaz w 
miejscu bitwy powstania stycznio-
wego 1863 roku, tablica katyńska  
(1940), pomnik żołnierzy spod Mon-
te Cassino (1944), obelisk ofiar dwóch 

wojen światowych (1914-1918, 1939-
1945).

I - Iglicznia trójcierniowa – egzo-
tyczny gatunek drzew w parku dwor-
skim w Kuźnicy Grabowskiej. Obok 
alej: dębowej i żywotnikowej oraz 
dębów szypułkowych – najcenniejszy 
okaz parkowej flory.

J - Jaźwiny - nazwa jednego z 
sołectw gminy pochodzić może od 
słowa jaźwiec - dawnego określenia 
borsuka, pracowitego i czystego zwie-
rzęcia zamieszkującego pagórkowate 
tereny leśne. Topografia się zgadza, o 
borsuki warto zapytać mieszkańców.

Jedwabniki - ich hodowla w la-
tach II wojny światowej w kraszewic-
kiej szkole była przykrywką dla taj-
nego nauczania polskich dzieci przez 
Leona Nalepę (pracował w Kraszewi-
cach 32 lata).

K - Koniec Świata (także Róg 
Świata) - liczący trzy domostwa 
przysiółek we wsi Głuszyna. Oczeki-
wanego przez zainteresowanych 21 
grudnia 2012 roku końca świata na 
Końcu Świata nie było, pojawiła się za 
to tablica z nazwą, ławeczka, wiata i 
miejsce na ognisko.

L - Lasy (2794 ha) stanowią na-
turalne bogactwo gminy. Obfitują 
w zwierzynę i runo leśne – przede 
wszystkim grzyby. Na krawce, czarne 
łebki i członki zjeżdżają  jesienią grzy-
biarze z Kalisza.

Ł - Łużyca - największa rzeka w 
gminie, zasilana wodami Strugi Kra-
szewickiej i Żurawki. Wypływa spod 
Złoczewa, po około 30 kilometrach 
wpada do Prosny w Mącznikach. Łu-
życzanka to miejscowa restauracja. 
Gminne zasoby wodne  tworzą  też 
malownicze stawy w Kuźnicy Gra-
bowskiej i Jeleniach (Klucz, Nowe 
Stawy, Grabowski Piec, Żabiniec) oraz 
Staw Łoza na terenie Głuszyny.    

M - Masovia – Ludowy Klub 
Sportowy istniejący od 1929 roku. 
Dysponuje wybudowanym w 1955 
roku stadionem, obok którego w ra-

mach programu Moje boisko - Orlik 
2012 powstał nowoczesny kompleks 
sportowy. Gminny sport to także klu-
by: LKS Łużyczanka w Kuźnicy, Play 
Basket i Orlik w Kraszewicach. Suk-
cesami pochwalić się też może Gim-
nazjum im. Polskich Olimpijczyków. 

Mączniki - wieś, w której hitle-
rowcy 3 września 1939 r. rozstrzelali  
dziewiętnaścioro bezbronnych  Pola-
ków; wśród ofiar znalazło się sześcio-
ro dzieci; inicjatorem zbudowania 
na miejscu kaźni pomnika był Leon 
Nalepa.

Miletich Marianna (Marcjan-
na) zwana Amerykanką (1915-
1997) - rodowita kraszewiczanka, 
emigrantka (Francja, Australia, Ka-

nada, USA). Po powrocie do Polski 
w 1986 roku zapisała w testamencie  
na rzecz Kraszewic 3 miliony 400 
tysięcy złotych (ówczesny roczny 
budżet gminy wynosił 3 miliony 220 
tys.); za życia nieświadomym niczego 
kraszewiczanom często powtarzała 
Mam tylko milion. Jak z tego wyżyć? 
Pieniędzmi testatorki dysponuje od 
1998 r. Stowarzyszenie na rzecz Roz-
woju Wsi Kraszewice im. Marianny 
Miletich. Największą  inwestycją 
było wybudowanie Gimnazjum im. 
Polskich Olimpijczyków (2000 r.).

opracowała: 
Agnieszka Chowańska

PS. Ciąg dalszy za tydzień.

Każde miejsce ma swoją historię… - kapliczka Matki 
Boskiej Częstochowskiej w Kraszewicach

Kraszewickie ABC

Pogrzeb Szlachtówny 1941 (opis na odwrocie zdjęcia)
Widok z piętra domu państwa Idzikowskich w stronę Piasków, czyli dzisiejszej ulicy Kaliskiej. 
W tle widać białą kapliczkę u zbiegu ulic: Kaliskiej, Wieluńskiej i Grabowskiej. Drewniany 
budynek po lewej stronie - istniejący do dziś dom państwa Plewińskich. Pogrzeb prowadzi 
prawdopodobnie ks. Franciszek  Strugała (zamęczony w Dachau w 1942 roku).

Kraszewice, 18 maja 1935 r. W dniu pogrzebu ś. p.  marszałka Józefa Piłsudskiego uwień-
czony pomnik z wartą delegacji straży pożarnej. Po prawej w środku Stefan Ciomek ( 1913- 
1999).
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Towarzystwo Przyjaciół Zie-
mi Ostrzeszowskiej od wielu 

już lat przypomina społeczeństwu 
tej ziemi swoich nieżyjących dzia-
łaczy, którzy swoim życiem i osią-
gnięciami rozsławiali ziemię 
ostrzeszowską. Tym razem we 
wspomnieniach przypominano 
ostrzeszowianina Jana Szkopka i 
prof. Kazimierza Thiela, pocho-
dzącego z Doruchowa.

Przed dwoma miesiącami podob-
ne spotkanie poświęcono Józefowi 
Cieplikowi, Wiktorowi Łopacie i Ma-
rianowi Dorożalskiemu. Tym razem – 
11 lutego w w Muzeum Regionalnym 
w Ostrzeszowie wspominano Jana 
Szkopka i profesora Kazimierza Thie-
la. Ich postacie przypominał jak zwy-
kle prezes TPZO Bolesław Grobelny. 
Ponownie na środku niewielkiej sali 
ustawiono biogramy zmarłych boha-
terów spotkania. Tablice te powstały 
dzięki zaangażowaniu Bohdana Ogro-
dowskiego, Dariusza Wrzalskiego 
oraz kustosz ostrzeszowskiego mu-
zeum Mirosławy Rzepeckiej.

Rozpoczęto od przypomnienia 
osoby Jana Szkopka, urodzonego 13 
maja 1936 w Książenicach - zmarłego 
21 lutego 2015 r. w Ostrzeszowie. – 
Najbardziej mnie zastanawiało, jak 
określić jego zainteresowania – przy-
znał Bohdan Ogrodowski. – Próbowa-
łem na podstawie dokumentów i roz-
mów z wieloma ludźmi określić, kim 
właściwie był, czym się zajmował (…). 
Był na pewno regionalistą, nauczy-
cielem muzyki i śpiewu, działaczem 
społecznym, działaczem samorządo-
wym, kompozytorem, dyrygentem i 
człowiekiem, który starał się muzy-
kę i śpiew zaszczepić we wszystkich 
szkołach, w których uczył – wymie-
niał.

Oprócz tego, że Jan Szkopek był 
nauczycielem i wychowawcą mło-
dzieży m.in. w Bukownicy, Rogaszy-
cach, Ostrzeszowie, komponował, 
grał, poszukiwał i zbierał materiały o 
muzyce, która była jedną z pasji jego 
życia. Zgromadził oraz opracował 
kilkaset utworów. W każdej szkole, 
w której uczył, organizował chór, czy 
też zespół instrumentalny. Miał też 
duży wkład w powstanie i ostateczną 
formę „Hejnału ostrzeszowskiego”. 
W latach 1975-1981 pełnił funkcję 
dyrektora Ostrzeszowskiego Domu 
Kultury, a w latach 1984-1989 zaj-
mował stanowisko zastępcy dyrek-
tora Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego i dyrektora Szkoły 
Podstawowej Specjalnej nr 5. Był tak-
że regionalistą działającym w wielu 
lokalnych organizacjach, a w szczegól-

ności Towarzystwie Przyjaciół Ziemi 
Ostrzeszowskiej, któremu prezeso-
wał w latach 1976-1984. Przewod-
niczył też Zarządowi Dzielnicy nr 2 
w Ostrzeszowie. W 1969 r. otrzymał 
Srebrny Krzyż Zasługi, w 1975 r. Zło-
ty, a w 1990 Kawalerski. Otrzymał też 
odznaki za zasługi dla województwa 
poznańskiego i kaliskiego. – Mój mąż, 
on chyba urodził się społecznikiem i 
nauczycielem. Trudno było go zatrzy-
mać w domu. Jego drugą pasją był 
ogródek, albo był na ogródku, albo 
działał społecznie – wspominała żona 
J. Szkopka. – Na pewno nas bardzo 
kochał i starał się o swoją rodzinę, ale 
jednak zawsze na pierwszym miejscu 
chyba było to, żeby działać, być wśród 
ludzi i bardzo to lubił. Spotykał ludzi 
na ulicy i z nimi rozmawiał (…). Dzi-
siaj ta okazja jest dla mnie wielką ra-
dością, dlatego że mogę tyle dobrych 
słów usłyszeć o nim – mówiła ze łza-
mi w oczach.

Dzieckiem jego życia był zbiór 
niewydanych do tej pory pieśni, 
piosenek, gawęd i obrzędów. To też  
nagrania z wieloma nieżyjącymi, a 
zasłużonymi mieszkańcami Ostrze-
szowa. – To, co Janek zebrał, tego już 
się nie słyszy – mówił o wielkiej stra-
cie Grobelny, apelując jednocześnie, 
aby wspólnymi siłami wydać ten ma-
teriał, „bo to dzieło na miarę 750-le-
cia Ostrzeszowa i żal, że się w tym 
momencie nie ukazało” – przyznał 
prezes. Swoje wsparcie w tym tema-
cie deklarował obecny na spotkaniu 
burmistrz Mariusz Witek. 

Drugą wywołaną osobą był pro-
fesor Kazimierz Thiel (urodził się 25 
stycznia 1924 roku w Doruchowie. 
Zmarł 24 kwietnia 2015 roku w War-
szawie). Był synem pułkownika Stani-
sława Thiela, najmłodszym z czwórki 
rodzeństwa. Z całej rodziny tylko on 
przeżył II wojnę światową. Pracę w 
rodzinnym majątku połączył ze stu-
diami na Politechnice Wrocławskiej, 
które ukończył w 1950 roku. Po ich 
ukończeniu przeniósł się do Warsza-

wy. W 1958 roku uzyskał stopień dok-
tora, a w 1964 doktora habilitowane-
go na Politechnice Warszawskiej. W 
1973 roku otrzymał stopień profeso-
ra nadzwyczajnego, a w 1982 profe-
sora zwyczajnego nauk technicznych. 
W 1991 został członkiem korespon-
dentem PAN, a w 1998 członkiem 
rzeczywistym. Brał czynny udział, jak 
również był organizatorem badań, na 
wielu budowach hydrotechnicznych 
m.in.: zapory w Niedzicy, Besku, 
Dobczycach, Klimkówce, Młotach. 14 
stycznia 2008 Politechnika Warszaw-
ska przyznała mu tytuł doktora ho-
noris causa. Prof. Thiel przez wiele lat 
pełnił funkcję prezesa warszawskiego 
klubu Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Ostrzeszowskiej. Spoczywa na Cmen-
tarzu Powązkowskim w Warszawie. – 
Mimo całej powagi, zawsze był w nim 
żart i uśmiech – wspominał profesora 
B. Grobelny. – On nie pokazywał się 
na ustach, on był w oczach. To coś nie-

zwykłego, niesamowitego – mówił. 
Nie zabrakło przykrych odwołań 

do historii i postrzegania rodziny 
Thielów przez część doruchowian. W 
tym miejscu prowadzący spotkanie 
wspomniał pułkownika Stanisława 
Thiela, który „także był człowiekiem 
niezwykłego humoru, człowiekiem 
radosnym, wesołym”. – Niektórzy 
mieszkańcy Doruchowa mogą mieć 
inne zdanie, to jest ich sprawa. Roz-
mawiając o tym z wdową (panią Marią 
Thiel, żoną Kazimierza – przyp. red.), 
ta powiedziała: „W życiu tak nie jest, 
żeby wszyscy człowieka odbierali 
jednoznacznie, radośnie, z peanami, 
z uśmiechami etc. Zawsze znajdzie 
się ktoś, komu zajdziesz za skórę, nie 
robiąc nic nawet. To samo było z Ka-
ziem”.

Bolesław Grobelny wspominał 
1945 rok, kiedy Kazimierz jako 
21-letni chłopak wrócił do Doru-
chowa; w czasie, kiedy rozkradano 
rodzinny dworek. Był już wtedy sam 
i sam musiał sobie radzić z problema-
mi. W tym okresie uruchomił pro-

dukcję na cegielniach w Doruchowie 
i Ostrzeszowie, ale kiedy przyszła 
nacjonalizacja, odebrano mu wszyst-
ko. Jednocześnie kończył studia we 
Wrocławiu, do którego dojeżdżał na 
swoim motorze. Nie mógł studiować 
prawa, więc wybrał budownictwo. 
Potem przeniósł się do Warszawy. I 
tam pozostał do śmierci, jednak Do-
ruchów zawsze był mu bliski, mimo 
że spotkały go tu przykre zdarzenia. – 
Ogromnym przeżyciem dla profesora, 
być może ono się odbiło tak bardzo 
mocno na jego zdrowiu, było to, co się 
zdarzyło w 2005 roku w Doruchowie, 
kiedy odbyła się popularnonaukowa 
sesja zorganizowana przez Towarzy-
stwo im. Szembeków – wspominał 
prezes TPZO. – Wspominając jego 
ojca padło bardzo wiele gorzkich słów 
i oskarżeń. Było to bardzo niesmacz-
ne, nie na miejscu. Pułkownik Thiel 
nie żył, nie mógł się bronić, syn nie 
może odpowiadać za ojca, był niepeł-
noletni, a tymczasem na profesora 
rzucono ciężar i żądano wręcz kajania 
się za ojca. Widziałem, że ten blask 
w jego oczach zgasł. Próbowałem go 
bronić, próbowałem powiedzieć, jak 
wyglądała sytuacja w dworach zie-
miańskich przed wojną, w czasie kry-
zysu… – relacjonował Grobelny. 

Co istotne, 23 kwietnia 2015 r., 
czyli w przeddzień śmierci profesora, 
Rada Gminy w Doruchowie, zupełnie 
nieświadoma, że to ostatnie godziny 
życia Kazimierza Thiela, przyznała 
mu tytuł Honorowego Obywatela 
Gminy Doruchów. – Ja myślę, że cze-
kał. Dlaczego? Bo kiedy tylko dzwoni-
łem, a później przejmowała słuchaw-
kę pani Maria (wdowa – przyp. red.), 
to mówiła: „Panie Bolesławie, Kaziu 
ciągle chce jechać do Doruchowa. O 
niczym innym nie mówi, tylko pyta, 
kiedy pojedziemy do Doruchowa”.

Bohaterów spotkania wspominali 
też m.in. burmistrz Mariusz Witek, 
doktor Zbyszko Szmaj, Janina Tar-
chalska, Marek Cieplik. – Niewątpli-

wie zasługi te są duże i to na skalę 
europejską, światową, i również jeste-
śmy dumni z tego, że profesor Thiel, 
ostrzeszowianin, doruchowianin był 
naszym mieszkańcem, tu się urodził 
i tu powracał, i przyznawał się do 
korzeni – mówił gospodarz Ostrze-
szowa. 

Niezwykle interesujące spotkanie 
zakończyła córka Jana Szkopka, która 
powołując się na słowa poetki, Haliny 
Poświatowskiej przytoczyła fragment 
wiersza: „Czy wszystko pozostanie 
tak samo, kiedy mnie już nie będzie? 
Czy książki odwykną od dotyku mo-
ich rąk? A ludzie? Zapomną”. Na spo-
tkaniu udowodniono, że to niepraw-
da, że są osoby, dla których nieżyjący, 
czasami zupełnie obcy ludzie, znani 
tylko z przekazów innych, pozostają 
w pamięci i sercach. – Jestem tego 
pewna, że mój tato bardzo by się cie-
szył, ponieważ to, co tak bardzo ko-
chał, czym żył, czemu się poświęcał 
na co dzień, zostało tutaj dzisiaj do-
strzeżone – córka J. Szkopka nie kryła 
wzruszenia, dziękując w imieniu całej 
rodziny za zorganizowanie wieczoru 
wspomnień. 

Z racji odległości, w spotkaniu nie 
uczestniczyła rodzina prof. Kazimie-
rza Thiela, jednak słowa podziękowań 
i pozdrowienia za pośrednictwem Bo-
lesława Grobelnego przesyłała pani 
Maria Thiel.

(KIR)

Jan Szkopek i Kazimierz Thiel we wspomnieniach
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Miniony rok był rekordowy 
pod względem liczby wy-

jazdów do działań ratowniczo-ga-
śniczych. Państwowa Straż Pożar-
na w Ostrzeszowie odnotowała ich 
aż 952. Statystykę tę przedsta-
wiono na strażackiej naradzie 
podsumowującej 2015 rok, która 
odbyła się w czwartek – 11 lutego.

W ubiegłym roku strażacy odnoto-
wali 199 pożarów, 737 miejscowych 
zagrożeń oraz 16 alarmów fałszy-
wych. Dla porównania, w roku 2014 
odnotowano 854 zdarzenia, w tym 
148 pożarów, 687 miejscowych za-
grożeń oraz 19 alarmów fałszywych. 
Należy zauważyć, iż mimo wzrostu 
ilości zdarzeń spadła ilość osób w 
nich poszkodowanych oraz strat ma-
terialnych.

Najwięcej zdarzeń zaistniało na 
terenie gminy Ostrzeszów. Najbez-
pieczniej było w gminie Czajków. 
Według statystyk, do największej 
ilości zdarzeń dochodziło w wakacje, 
najmniej w miesiącach zimowych - lu-
tym i marcu. Co ciekawe, najwięcej ze 
wszystkich zdarzeń miało miejsca w 
soboty (197) oraz poniedziałki (153). 
Także czwartki były dla strażaków 
pracowite (144). Średni czas dojazdu 
w powiecie ostrzeszowskim wyniósł 
9 min. 40 sek. 

Oprócz liczb, na naradzie omówio-
no też najważniejsze osiągnięcia ko-
mendy, w tym inwestycje oraz wyzwa-
nia, jakie czekają strażaków w tym 
roku. Do najistotniejszych sukcesów, 
wpływających na bezpieczeństwo 
mieszkańców powiatu ostrzeszow-
skiego, należy zaliczyć zakup ciężkie-
go samochodu gaśniczego. Pojazd ten 
posiada zbiornik na wodę o pojemno-
ści 9700 litrów i jest przystosowany 
do poruszania się w bardzo trudnym 
terenie. Co do zadań bieżących, ko-
mendant Tomasz Mak wymieniał te 
konieczne. Zaliczył do nich dalsze 
podnoszenie kwalifikacji zawodo-
wych funkcjonariuszy i pracowników 
cywilnych komendy szczególnie w 
zakresie ratownictwa medycznego 
na poziomie studiów wyższych, kie-
rowanie pozostałych funkcjonariuszy 
na szkolenie uzupełniające strażaka 
jednostki ochrony przeciwpożaro-
wej, wspieranie jednostki OSP w Kra-
jowym Systemie Ratownicz-Gaśni-
czym w doposażeniu w nowy sprzęt 
ratowniczy, głównie samochody 
pożarnicze i inny sprzęt ratownic-
twa specjalistycznego; kontynuację 
budowy sieci jednostek ratownictwa 
specjalistycznego na terenie powiatu, 
opartego na bazie JRG oraz jednostek 
OSP w KSRG. Przy wsparciu władz 

samorządowych komenda planuje 
pozyskać samochód operacyjny w ra-
mach umowy użyczenia z Komendą 
Wojewódzką PSP w Poznaniu. Do jed-
nych z priorytetowych zadań należy 
kontynuacja prac modernizacyjnych 
placów przy komendzie powiatowej w 
ramach zadania inwestycyjnego. Jako 
istotne wymienił też ciągłe podnosze-
nie kwalifikacji ratowniczych człon-
ków OSP poprzez organizację szkoleń 
podstawowych i specjalistycznych. 
Strażaków czeka w tym roku także 
organizacja wojewódzkich zawodów 

Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych, które odbędą się 23 czerwca. 
Do Ostrzeszowa przyjadą młodzi 
adepci straży pożarnej z 31 powiatów. 
Szacuje się, że impreza ta przyciągnie 
około 800 osób.

W tym roku w ostrzeszowskiej 
komendzie uruchomiono radiostację 
do prowadzenia nasłuchu na kanale 
B112. Swoje spostrzeżenia w tej kwe-
stii wyraził bryg. Paweł Pohl, Naczel-
nik Wydziału Informatyki i Łączności 
w Komendzie Wojewódzkiej PSP w 
Poznaniu. – Nowoczesna Państwowa 
Straż Pożarna to nie tylko samochody, 
nie tylko wyszkolenia ratowników, ale 
również to co widać, czyli wykorzysta-
nie nowoczesnych technik teleinfor-
matycznych. Mamy możliwość spraw-
nej komunikacji zarówno głosowej, 
wykorzystujemy przekazy połączeń 
wideokonferencyjnych. Wykorzystu-
jąc tę technologię możemy sprawnie 
zarządzać Państwową Strażą Pożarną, 
ochroną przeciwpożarową na terenie 
Wielkopolski. Widać, że komenda w 
Ostrzeszowie wcale nie jest tak da-
leko od Poznania – przyznał. Gość z 
Poznania dziękował również za zaan-

gażowanie, zarówno strażakom, jak 
i samorządowcom. – Widzimy, że ta 
współpraca tutaj bardzo dobrze się 
układa, efekty zostały przedstawione 
w wystąpieniu – mówił.

Narada ta była także okazją do wrę-
czenia podziękowań osobom szcze-
gólnie zaangażowanym w zakończony 
I etap inwestycji – przebudowę placu 
manewrowego. Osoby wyróżnione 
to: Marek Grabowski – prezes Stowa-
rzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Kra-
szewice, Zdzisław Bąk – prezes firmy 
AKME, Tadeusz Gruchała – inspek-

tor nadzoru inwestycji. Nagrodzony 
został również asp. Marek Mucha, za 

ukończenie studiów na kierunku ra-
townictwo medyczne.

Strażakom za ich pomoc dzięko-
wali włodarze gmin i powiatu. – Pań-
stwowa Straż cieszy się tradycyjnie w 
społeczeństwie największą sympatią 
– mówił starosta Lech Janicki. – Sta-
nowimy taką lokalną społeczność, 
która jest powiązana licznymi nitka-
mi zależności, również wzajemnego 
wspierania się – tłumaczył. Dziękował 
też burmistrz Ostrzeszowa Mariusz 
Witek oraz prezes Stowarzyszenia 
„Bezpieczny Powiat” Zbyszko Szmaj, 
który zastanawiał się, co zrobić, by 
zdarzeń było mniej. – Przecież to nie 
od was zależy. Wy jedziecie tam, gdzie 
już coś złego się dzieje. Ale jakaś kam-
pania na rzecz zmniejszenia różnego 
rodzaju zdarzeń powinna mieć miej-
sce – stwierdził. Prezes przypomniał 
także o 1 % podatku na rzecz Stowa-
rzyszenia. 

(KIR)

Strażacy podsumowali 2015 rok

Urodzony w Ostrzeszowie 
inspektor Arkadiusz Gola-

nowski został komendantem dol-
nośląskiej policji. Uroczystość 
powołania odbyła się w czwartek 
– 11 lutego. Rozkaz o powołaniu 
wręczył mu  insp. Jan Lach - Za-
stępca Komendanta Głównego Po-
licji.

Inspektor Arkadiusz Golanowski 
służbę w Policji rozpoczął w 1995 
roku. Jest absolwentem Wyższej 
Szkoły Policji w Szczytnie. Przez 
kolejne lata służby zajmował szereg 
stanowisk wykonawczych i kierow-
niczych w strukturach Centralnego 
Biura Śledczego Wydziałów i Za-
rządów Komendy Głównej Policji w 
Opolu, Poznaniu, Bydgoszczy, Kra-
kowie oraz Kielcach. Od 2009 roku 
pełnił funkcję Naczelnika Wydzia-
łu, a następnie Naczelnika Zarządu 
Centralnego Biura Śledczego Policji 

w Opolu.
Do tej pory szefem dolnośląskiej 

policji był nadinsp. Wojciech Ołdyń-
ski, który został odwołany. Przypo-
mnijmy, że Wojciech Ołdyński był 
komendantem wojewódzkim od 

marca 2013 roku. Pracę w policji roz-
począł w 1991 roku, a do Wrocławia 
przyszedł z Bydgoszczy.

(KIR) 
źródło: 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl

Ostrzeszowianin komendantem 
dolnośląskiej policji
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Rozpoczynał skromnie - od 
szkolenia kierowców. Obec-

nie zatrudnia 10 pracowników i 
oprócz kursów prawa jazdy 
wszystkich kategorii, w swojej 
ofercie posiada także mechanikę 
pojazdów, transport osób, stację 
kontroli pojazdów, a także myjnię 
samochodową. Mowa o Tomaszu 
Wójciku i jego istniejącej już od 18 
lat � rmie. 

Siedziba przedsiębiorstwa, znajdu-
jąca się przy ul. Powstańców Wielko-
polskich w Ostrzeszowie, należy do 
grona jednych z najbardziej rozpo-
znawalnych przez kierowców miejsc. 
Firma zasłynęła w 1998 roku jako 
Ośrodek Szkolenia Kierowców. Jak 
tłumaczy T. Wójcik, rozpoczynał od 
zera, chociaż od zawsze interesował 
się motoryzacją i lubił samochody. 
Zapał do założenia � rmy pojawił się 
dzięki mieszkającemu obok instruk-
torowi nauki jazdy. Po trzech latach 
ciężkiej pracy pojawił się pomysł do-
łączenia do oferowanych usług także 
przewozu osób. Z roku na rok zakres 
działalności � rmy poszerzał się. - 
Mam uprawnienia instruktora nauki 
jazdy wszystkich kategorii, prawo jaz-
dy wszystkich kategorii, świadectwo 
kwali� kacji zawodowych przewoźni-
ka i diagnosta samochodowy. Mam 
cztery działalności i wszystkie mogę 
sam osobiście robić – informuje wła-
ściciel � rmy.   

Kompleksowość
 przedsiębiorstwa

Najszerzej rozwiniętym działem 
w przedsiębiorstwie jest obsługa 
transportowa dla imprez turystycz-
nych, wyjazdów � rmowych, a także 
prywatnych. Firma posiada w sumie 
10 autokarów oraz 3 busy, z czego 5 
autokarów przeznaczonych jest na 
obsługę przewozów szkolnych. Pozo-
stałe pojazdy zarezerwowane są na 
wynajem. W � rmie pana Wójcika ist-
nieje możliwość wypożyczenia wybra-
nego przez siebie autokaru lub busa 
wraz z kierowcą. Pojazdy są w stanie 
dowieźć klienta w każde miejsce na 
terenie kraju, a już niedługo prawdo-
podobnie także za granicę. - Autobu-
sy jeżdżą po całej Polsce. Jesteśmy w 
trakcie otwierania przewozów zagra-
nicznych - oznajmia Wójcik. 

Kolejnym działem w � rmie są kur-
sy prawa jazdy w kategorii: B, C, D, 
C+E, B+E. Firma oferuje ekspresowy 
kurs prawa jazdy obejmujący trzy-
dzieści 45-minutowych wykładów 
teoretycznych oraz 30 godzin prak-
tyki. Przy zapisie na więcej niż jeden 
kurs istnieje możliwość negocjacji 
cen. Prócz tego, � rma wychodząc na-
przeciw kursantom, proponuje płat-
ność w ratach oraz udostępnienie 
pomocy dydaktycznych. 

Tomasz Wójcik posiada w ofercie 
swojego przedsiębiorstwa także Okrę-
gową Stację Kontroli Pojazdów. Po-
wstała w 2009 roku placówka obecnie 
dysponuje nowoczesnym wyposaże-
niem technicznym, pełnym zestawem 
narzędzi specjalnych, a także wykwa-
li� kowaną kadrą. Przeprowadzane 
są tam badania techniczne między 

innymi samochodów osobowych, sa-
mochodów ciężarowych i specjalnych, 
autobusów, przyczep i naczep, moto-
cykli, pojazdów zasilanych gazem, 
pojazdów sprowadzanych z zagranicy 
przed pierwszą rejestracją, pojazdów 
do przewozu materiałów niebezpiecz-
nych, taksówek osobowych i bagażo-
wych, pojazdów skierowanych przez 
Starostę lub Policję oraz pojazdów po 
wypadku lub kolizji drogowej.

Zakład ciągle się rozwija 
Właściciel stawia na dynamiczny 

rozrost � rmy. Po udanym starcie nie 
spoczął na laurach i poprzez stopnio-
we poszerzanie swojej oferty dalej 
rozwija biznes. Kolejnym krokiem w 
tym kierunku będzie zakup dwóch 
samochodów ciężarowych i rozbu-
dowa usług przedsiębiorstwa także o 
transport towarowy. Poza wymienio-

nymi dziedzinami, przedsiębiorstwo 
zajmuje się także mechaniką pojaz-
dową oraz diagnostyką komputerową 
samochodów. Prowadzony od 2012 
roku warsztat chlubi się doświadcze-
niem pracowników i pełnym zakre-
sem napraw samochodów. Firma ofe-
ruje naprawy układu hamulcowego, 
układu kierowniczego, zawieszenia, 
silnika, sprzęgła i skrzyni biegów, 
układu wydechowego oraz naprawy. 
Jako uzupełnienie działalności warsz-
tat posiada także w sprzedaży płyny, 
� ltry, części i akcesoria. Wymiany 
olejów i � ltrów oraz uzupełnianie pły-
nów w układach hamulcowych, kie-
rowniczym i chłodzenia pracownicy 
dokonują na poczekaniu.

Ponadto pod � rmą Wójcik funkcjo-
nuje również wulkanizacja oraz serwis 
opon. W ramach tego działu � rma ofe-
ruje naprawę ogumienia dla samocho-
dów osobowych i dostawczych, sprze-
daż oraz wymianę opon przy użyciu 
profesjonalnego sprzętu, komputero-
we wyważanie kół, a także sezonową 
przechowalnię ogumienia i kół. 

W warsztacie można także wykonać 
okresowy przegląd klimatyzacji oraz 
umyć pojazd na myjni ręcznej. Co cie-
kawe, wszystkie z wymienionych usług 
dostępne są w jednym miejscu. 

Właściciel � rmy Tomasz Wójcik 
zaprasza wszystkich chętnych kie-
rowców do współpracy. 

KK

LOKALNE FIRMY OD PODSZEWKI

W piątek - 12 lutego w obieg weszły nowe zmo-
dernizowane banknoty o nominale 200 zło-

tych. Są wprowadzane do obiegu w miejsce znaków 
pieniężnych wycofanych z powodu uszkodzenia lub 
zużycia.

Śladem poprzednich banknotów, tak i dwustuzłotówki 
doczekały się nowych zabezpieczeń. Projekt gra� czny bank-
notu nie zmienił się, jednak zastosowanie nowych, bardziej 
zaawansowanych technologicznie zabezpieczeń spowodo-
wało, że różnice pomiędzy banknotami zmodernizowanej 
i dotychczasowej emisji są wyraźnie widoczne. Na nowym 
banknocie umieszczono m. in. nitkę okienkową z efektem 
zmienności optycznej. Fragmenty nitki płynnie zmieniają 
kolor ze złotego na zielony, a znajdujący się na niej wzór 
szachownicy porusza się w obu płaszczyznach. Na przedniej 
stronie banknotu znalazł się także ozdobny element gra-
� czny, zmieniający kolor ze złotego na zielo-
ny (tzw. królewski symbol), a na tylnej – złoty 
opalizujący ornament. Tak jak w przypadku 
niższych nominałów, wzbogacono także znak 
wodny: podczas oglądania pod światło oprócz 
wizerunku władcy widoczne jest także ozna-
czenie nominału. Zmieniono również znak 
recto-verso i obecne elementy, nadrukowa-
ne po obu stronach banknotu, składają się w 
wizerunek korony w owalu dopiero oglądane 
pod światło. Lewa część banknotu, gdzie znaj-
duje się znak wodny, jest niezadrukowana, 

dzięki czemu wydaje się on nieco jaśniejszy, a znak wodny 
jest lepiej widoczny.

Wprowadzono także dodatkowe ułatwienia dla osób 
niewidomych i niedowidzących. Pierwsze z nich to 10 uko-
śnych pasków umieszczonych wzdłuż krótszych krawędzi 
banknotu. Taką samą technologię zastosowano również w 
nowej serii banknotów euro. Drugie ułatwienie to zmody� -
kowany wzór geometryczny w lewym dolnym rogu – trójkąt 
w przypadku 200 złotych – wykonany z drobnych kółek, 
bardzo dobrze wyczuwalnych w dotyku.

Wiadomo także, że Narodowy Bank Polski prowadzi już 
prace nad banknotem 500 zł. Na nowym znaku znajdzie się 
wizerunek króla Jana III Sobieskiego, dzięki czemu zostanie 
zachowana chronologiczna ciągłość serii „Władcy polscy”. 
NBP nie planuje wprowadzenia banknotów 500 zł do obie-
gu przed rokiem 2017.

KK

NOWE BANKNOTY
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 
zł z VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość 

przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród 
wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzy-
mają bilet na dowolnie wybrany seans � lmowy emitowany w „Kinie 

Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedział-
ku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opubli-

kujemy w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Arleta Klimek z Rudniczyska
oraz

Halina Liebner z Ostrzeszowa
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Do 25 lutego”Planeta Singli”
Ania (Agnieszka Więdłocha) jest uroczą, romantyczną, 

ale niezbyt pewną siebie nauczycielką, poszukującą ideal-
nego mężczyzny na internetowych portalach randkowych. 
Przypadkiem, w walentynkowy wieczór, spotyka showmana 
Tomka (Maciej Stuhr), który prowadzi najpopularniejszy i 
najbardziej kontrowersyjny program telewizyjny w kraju. 
Zachwycony niepoprawnym romantyzmem Ani, proponuje 
jej, żeby została bohaterką jego show – ona będzie umawiać 
się na randki przez internet, a on w swoim programie poka-
że prawdziwą twarz facetów � irtujących w sieci i wyśmieje 
naiwność kobiet szukających tam ideału. Szalone randkowe 
przygody Ani szybko stają się wielkim przebojem. Jednak 
pewnego dnia Ania nieoczekiwanie spotyka… idealnego fa-
ceta – Antoniego (Michał Czernecki). Naciskany przez bez-
względną szefową stacji (Ewa Błaszczyk) Tomek musi rato-
wać oglądalność programu. A może i własne uczucie do Ani?

Do 23 lutego „Bernadetta. Cud w Lourdes”
Między lutym a lipcem 1858 roku w Grocie Massabielle 

w Lourdes, Matka Boska objawiła się 18 razy dziewczyn-
ce o imieniu Bernadeta. Od tamtej pory, w samym środku 
Drugiego Cesarstwa Francuskiego rozpoczęła się rewolucja, 
która zburzyła ustalony porządek oraz pokazała nowe, uni-
wersalne przesłanie miłości i modlitwy.

Do 25 lutego „Zjawa”
Najnowszy � lm nagrodzonego Oscarem za „Birdmana” 

Alejandro Gonzáleza Iñárritu (”Amores perros”, ”Babel”,”21 
gramów”), ekranizacja powieści Michaela Punke z nomino-
wanym do Oscara Leonardo Di Caprio (”Wilk z Wall Street”) 
w roli głównej. Rok 1822. Legendarny podróżnik i odkrywca 
Hugh Glass zostaje brutalnie zaatakowany przez niedźwie-
dzia w i pozostawiony przez towarzyszy na pewną śmierć 
w niedostępnym terenie. Aby przeżyć, musi zmierzyć się 
z morderczą zimą i zdradą swego najbliższego przyjaciela 
(Tom Hardy – ”Mad Max: Na drodze gniewu”), który po-
rzuca go z dala od cywilizacji bez nadziei na ratunek. Dzięki 
niezwykłej silewoli Glass pokonuje przeciwności losu, by 
odnaleźć siebie i wymierzyć sprawiedliwość wrogom.

Seanse w kinie „PIAST”

W ostatnią sobotę karnawału 
na scenie Centrum Kultury 

w Grabowie nad Prosną wystąpił po-
pularny aktor i kabareciarz Grze-
gorz Stasiak, któremu towarzyszyła 
śląska grupa Fest.

Grzegorz Stasiak jest laureatem 
konkursu Po naszymu, czyli po śląsku i 
zwycięzcą Maratonu uśmiechu. Zagrał 
w takich � lmach jak: Bajzel po polsku, 
Kant-Pol,  Byzuch, Angelus; wiele lat w 
serialu Święta wojna jako karczmarz 
Alojz, ale prawdziwą popularność przy-
niosła mu rola szalonego instruktora 
elki w programie telewizji TVN Nauka 
Jazdy (naprawdę jest licencjonowanym 
instruktorem).

Obecnie prowadzi audycje w Radiu 
eM (Obrazki śląskie) i audycje w cho-
rzowskim Radiu Fest (Słownik naszej 
godki) oraz publikuje felietony pisane 
w gwarze śląskiej na łamach Wieści Gli-
wickich.

Grzegorz Stasiak to 
prawdziwy showman i wo-
dzirej. Uwielbia kontakt 
z publicznością i wystę-
py estradowe. Doskonale 
sprawdza się jako specja-
lista od gwary śląskiej - 
opowiadając żarty, przed-
stawiając zabawne skecze i 
monologi, czy zapraszając 
publiczność do udziału w 

konkursie Milionerzy. Wyjaśnia rów-
nież jak właściwie interpretować znaki 
drogowe.

Humor Grzesia Stasiaka  oraz pio-
senki  biesiadne i znane śląskie szlagie-
ry w wykonaniu grupy Fest- to dobry  
pomysł na wesołe zakończenie karna-
wału.

 (Centrum Kultury w Grabowie 
nad Prosną – 6 luty 2016)

Utrzymująca się od kilkunastu dni aura sprzyja rozpoczę-
ciu wegetacji roślin. Niestety, otrzymujemy już pierwsze sy-
gnały o objawach wskazujących na uszkodzenia niektórych 
plantacji będące skutkiem złego przezimowania.

W związku z tym, Wielkopolska Izba Rolnicza zaleca rol-
nikom, by nie zwlekali z oceną przezimowania swych upraw 
i już teraz dokonali lustracji ozimin. Odpowiednio wczesne 
rozeznanie pozwoli na podjęcie racjonalnych decyzji gospo-
darczych i w przypadku konieczności dokonania przesiewów 
umożliwi odpowiednio wczesne zaopatrzenie się w materiał 
siewny.

Zwracamy także uwagę, że w przypadku objęcia uszko-
dzonej uprawy ubezpieczeniem, rolnik zobowiązany jest 

zawiadomić towarzystwo ubezpieczeniowe o szkodzie w 
terminie określonym w warunkach tego ubezpieczenia. 
Niekiedy jest to okres bardzo krótki (np. 3 dni robocze od 
stwierdzenia skutków niekorzystnego zjawiska).

Jeżeli poszkodowany rolnik zamierza ubiegać się o pre-
ferencyjny kredyt na wznowienie produkcji, szkodę należy 
zgłosić wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi) przed zaora-
niem plantacji i to z odpowiednim wyprzedzeniem, koniecz-
nym do oszacowania strat przez gminną komisję klęskową.

Prezes
Wielkopolskiej Izby Rolniczej

(-) Piotr Walkowski 
(źródło: www.ostrzeszow.pl)

Śląski humor i piosenka 
na zakończenie karnawału

Wielkopolska Izba Rolnicza 
apeluje o lustrację ozimin
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Odwiedziłem Krotoszyn. Miasto, 
w którym 13 lutego 2016 roku, o 
godzinie 17 została otwarta wysta-
wa fotograficzna trzech fotografów 
z Ostrzeszowa. Miejsce wystawy 
to Galeria Refektarz, zabytek i mu-
zeum, a zarazem Krotoszyński Ośro-
dek Kultury. Piękne fotografie zain-
teresowały oglądających. Rozmowy 
z autorami fotografii i zadawane py-
tania świadczyły o zainteresowaniu 
wystawą, a loteria, na której można 
było wygrać fotografie z podpisem 
autorów, cieszyła się powodzeniem 
i była radosnym przerywnikiem. 
Trzej panowie: S. Brdęk, K. Cichoń i 
B. Busz pokazali nam swoje wybra-
ne fotografie. Sławomir Brdęk po-
wiedział, że przekazuje aktualność, 
sytuacje „tu i teraz”, które można 
zatrzymać i utrwalić bez ingerencji 
w ich treść. Kamil Cichoń stara się 
przekazywać swe myśli i uczucia w 
prostej formie obrazu. Od wielu lat 
fotografuje drzewa i ich piękno. Bar-
tłomieja Busza ciągnie w świat i opo-
wiada nam o jego istocie za pomocą 
swojego obiektywu, a w centrum jego 
zainteresowań jest człowiek boryka-
jący się z trudnościami życia.

Skorzystałem również z możli-
wości porozmawiania z panią Beatą 
Ulbrych oraz burmistrzem miasta 
Krotoszyn - panem Franciszkiem 
Marszałkiem. Oto co powiedzieli ...

... Beata Ulbrych – instruktor 
Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury.

Jesteśmy w Galerii REFEKTARZ 
Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury. 
Galeria powstała w 1996 roku, więc 
obchodzimy już dwudziestolecie. Co 
miesiąc w naszej galerii mamy wer-
nisaż nowej wystawy. Wystawiamy 
prace różnych artystów, profesjo-
nalnych i amatorów. Założeniem na-
szej galerii jest promocja lokalnych 
twórców. Jest to miejsce, gdzie mogą 
oni pokazać swoją twórczość szer-
szej publiczności. Do powstania tej 
wystawy doszło dzięki współpracy, 
która została zapoczątkowana przez 
Stanisława Kulawiaka. Pan Stani-

sław miał już u nas dwie wystawy i 
to on wpadł na pomysł, aby pokazać 
w Krotoszynie prace młodych foto-
grafów z Ostrzeszowa. Jak wiem, są 
to członkowie Stowarzyszenia ROD 
WIEŻA 1916. Nasza galeria jest jed-
nak mała i mamy ograniczone moż-
liwości ekspozycyjne, więc prac jest 
niewiele i zostały staranie wybrane z 
wielu innych. Staraliśmy się, aby ar-
tyści mogli jak najwięcej przekazać 
swoimi zdjęciami, opowiedzieć co ich 
interesuje i jak widzą świat. Wystawa 
będzie czynna do końca lutego br.

... Franciszek Marszałek - bur-
mistrz Krotoszyna. 

Fotografia jest mi bardzo bliska, 
sam się kiedyś nią parałem, a nawet 
w ten sposób sobie dorabiałem, więc 
ją rozumiem i chętnie przychodzę na 
wystawy. W naszej prywatnej kolek-
cji posiadam różne zdjęcia związane 
z wszelkimi zmianami, które się w 
Polsce dokonywały, a dzisiaj to już 
jest historia. Na naszym odnowio-
nym Rynku również odbywają się 
wystawy. Zapraszam wszystkich do 
Krotoszyna. U nas dużo się dzieje, w 
okresie letnim szczególnie interesu-
jące są pokazy fontann, czyli: muzy-
ka, woda, światło. Zapraszam.

Wernisaż dobiegł końca, piękne 
fotografie jeszcze długo błądziły w 
moich myślach. Jeżeli czytelniku 
będziesz w Krotoszynie, odwiedź 
tę wystawę. Zaskoczy cię pięknem 
przekazu i dojrzałością jej autorów. 
Zapraszam.

Wiesław Kaczmarek 
zdjęcia : Wiesław Kaczmarek

Ostrzeszów

Wystawa fotografii 
- Sławomir Brdęk, Kamil Cichoń,

Bartłomiej Busz - Galeria Krotoszyńskiego 
Ośrodka Kultury - REFEKTARZ

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze, 

Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol

 w Kobylej Górze

 przy ulicy Sikorskiego 2 A

TEL. 62 7316 217 lub 697 540 516

W dniach 12-14.02.2016r. w Spale odbyły się Halowe Mistrzo-
stwa Polski juniorów młodszych i juniorów starszych w lek-

kiej atletyce. 
Wielki sukces odniósł Kornel Warszawski zdobywając po raz czwarty z 

rzędu tytuł Mistrza Polski w pchnięciu kulą 5 kg, uzyskując wynik 17,07m 
j.mł. Wicemistrzem Polski w siedmioboju LA został Mikołaj Jakóbczak z 
wynikiem 5002 pkt. Najlepsze wyniki Mikołaja: bieg na 60m – 7,39s, skok 
w dal – 6,60m, pchnięcie kulą 6kg – 13,16m, skok wzwyż – 184cm, bieg na 
60m ppł – 8,35s, skok o tyczce – 4,00m, bieg na 1000m – 3,00,23s. Prawie 
wszystkie wyniki są nowymi rekordami życiowymi Mikołaja.

A oto pozostałe wyniki naszych zawodników: 
Nikodem Wylęga – bieg na 400m j.st., 51,57s   
Łukasz Połośka - bieg na 400m j.st., 51,92s
Kamil Kaźmierczak -  bieg na 400m j.st., 52,17s
Startujący w siedmioboju Kacper Jastrzębski zaliczył z powodu kontuzji 

tylko pięć konkurencji: bieg na 60m – 7,49s, skok w dal – 5,79m, pchnięcie 
kulą 5kg – 11,08m, skok wzwyż – 157cm, bieg na 60m ppł – 9,80s

Trenerami w/w zawodników są Marek Nalepa, Dawid Sobieraj, Antoni 
Winny i Dariusz Łoś.   

Opracował:
Trener -   Antoni Winny

Sukcesy zawodników 
Orkana
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Spotkaliśmy się z Bohdanem 
Ogrodowskim i kilka razy 

obiecaliśmy sobie, że porozmawia-
my o Jacht Klubie „Orion” w Koby-
lej Górze. Tym bardziej, że i ja 
otarłem się ten klub, do którego 
wprowadził mnie Jan Sokołowski.

 Pamiętam, że pierwsze powitanie 
sezonu - oczywiście dla mnie i żony, 
dla klubowiczów już któreś - było w 
Antoninie. Klub nie miał jeszcze swe-
go miejsca w Kobylej Górze. Miło było 
spędzić czas w towarzystwie wodnia-
ków, wspólne ognisko nad wodą w 
Antoninie, śpiewanie pieśni, szan-
tów. Wspaniała, wzmocniona herbata 
i pieczone kiełbasy. Rozmowy, plany 
związane już z budową nowego przy-
stanku klubu „Orion” w Kobylej Górze 
nad tworzącym się zalewem. Do dzi-
siaj wspominam tę szczerość i radość 
spotkań. Przebywanie razem było naj-
większą przyjemnością, nie posiada-
liśmy dużo, ale na ustach zawsze był 
uśmiech, a w nas serca do działania 
bez zapytań za ile. Te miłe wspomnie-
nia przypominaliśmy sobie w rozmo-
wach z panem Bohdanem. Więc gdy 
udało nam się spotkać w cukierni u 
państwa Zimochów postanowiliśmy, 
że wspomnimy te wspaniałe lata w 
naszej gazecie. Pan Bohdan zapropo-
nował: ”Zacznijmy od historii klubu. 
Przypomnijmy te chwile, nazwiska 
dziesiątek osób, które były zaanga-
żowane w jego powstanie i  rozkwit. 
Wspomnijmy też o dobrych latach 
FUM-u, który pomagał nam zrealizo-
wać te marzenia oraz o innych cieka-
wych zdarzeniach”. 

PRZYPOMNIJMY WIĘC FAKTY, CZYLI 
HISTORIA JACHT KLUBU „ORION”

 Żeglujemy już 36 lat. Przed trzy-
dziestu ośmiu laty kilku kolegów zara-
ziło się bakcylem żeglarstwa. Bohdan 
Ogrodowski, Andrzej Kurpiel i Jacek 
Ogrodowski rozpoczęli budowę pierw-
szych „pływadeł”. Były to: dwa punty 
P-51 i mały bączek wiosłowy. I tak to 
się zaczęło. W niedalekim Ostrowie 
Wlkp. od 1969 roku już istniał Jacht 
Klub „Nord”. Tam też skierowali swe 
pierwsze kroki późniejsi założyciele 
ostrzeszowskiego klubu żeglarskiego 
- właśnie Bohdan Ogrodowski i An-
drzej Kurpiel, i tam zdobywali żeglar-
skie szlify, uzyskując na kursie orga-
nizowanym przez J.K. „Nord” patenty 
żeglarza jachtowego. Później „Nord” 

zorganizował kurs żeglarski w Ostrze-
szowie, gdzie patenty żeglarskie zdo-
było 25 przyszłych członków „Orio-
na”. I tak dojrzewała myśl stworzenia 
w Ostrzeszowie klubu żeglarskiego. 
Wreszcie 12 żeglarzy na zebraniu w 
dniu 17 grudnia 1976 roku zawiązało 
w Ostrzeszowie klub żeglarski i zare-
jestrowała go w Kaliskim Okręgowym 
Związku Żeglarskim. Założycielami 
tego klubu byli: Bohdan i Jacek Ogro-
dowscy, Andrzej Kurpiel, Gertruda 
Izydorczyk-Ogrodowska, Mieczysław 
i Henryk Pilarczykowie, Leonard Bar-
genda, Zdzisław Hanysz, Wojciech 
Grajek, Marian Sokół, Eugeniusz Go-
licki i Zenon Kaczmarek.

Pomysłodawcą nazwy „Orion” – 
tego pięknego gwiazdozbioru grud-
niowego nieba jest nasz wielce sza-
nowany senior Jan Maliński, Członek 
Honorowy Jacht Klubu „Orion”. 
Większość założycieli już w początko-
wym okresie funkcjonowania Klubu 
zdobyło patenty sternika jachtowe-
go na kursie zorganizowanym przez 
KOZŻ w Kaliszu. Jacht Klub „Orion” 
od początku swego istnienia trafił na 
sprzyjający klimat w zakładzie, który 
stał się dla klubu jak gdyby lądowym 
portem macierzystym, w ówczesnej 
Fabryce Urządzeń Mechanicznych w 
Ostrzeszowie, głównie dzięki jej dy-
rektorowi Marianowi Ślęzakowi, rów-
nież żeglarzowi. W nowo powstałym 
klubie przystąpiono do budowy wła-
snych jachtów z tworzyw sztucznych 
typu „Silhuete” i Pocieszka”, przy 
pomocy materiałowej opiekuńczego 
FUM-u. Nowo utworzonemu klubo-
wi żeglarskiemu potrzebny był oczy-
wiście wodny akwen, gdzie możliwe 
byłoby uprawianie żeglarskiej pasji i 

doskonalenie umiejętności. Najbliżej 
było do Antonina, gdzie na jeziorze 
„Szperek” Jacht Klub „Orion” zacu-
mował na 9 lat. Tam też pojawiły się 
nowe jachty; zakupiono dwie „Ome-
gi”, a krótko po tym „Oriona”- flagowy 
jacht naszego klubu.

Na początku lat osiemdziesiątych 
rozpoczęto w Kobylej Górze budowę 
sztucznego zbiornika wodnego. Jacht 
Klub „Orion” rozpoczął starania o 
możliwość wybudowania przystani 
nad nowo powstałym zalewem. Atu-
tem tego akwenu było wspaniałe poło-
żenie wśród wzgórz i lasów, niezmąco-
na cisza otaczającej brzegi przyrody. 
Starania te uwieńczone zostały powo-
dzeniem i przy wielkim zaangażowa-
niu członków klubu, w 1988 otwarcie 
sezonu żeglarskiego nastąpiło już na 
nowej przystani w Kobylej Górze, po-
łączone z otwarciem okręgowym. W 
tym okresie zwiększyła się też nasza 
klubowa żaglowa flota, zakupiono 
kolejne dwie „Omegi” oraz jacht typu 
„Bez -4″.

Rozbudowywaliśmy nasz port, 
przybywało pomieszczeń klubowych, 
poprzez adaptację wycofanego z 
użytku wagonu i barakowozu budow-
lanego. Wykorzystując konfigurację 
terenu wykonano pomieszczenie 
magazynowe. Na swoje 10-lecie klub 
otrzymał w użytkowanie wspaniały 
hangar wraz z pomieszczeniem klubo-
wym i zapleczem tzw. socjalnym. Było 
gdzie przezimować i naprawić klubo-
wy sprzęt i zorganizować żeglarską 
imprezę, jak i zorganizować nocleg dla 
gości klubu. Jacht Klub „Orion” rozwi-
nął działalność szkoleniową. W 1988 
r. na zorganizowanym przez klub 
kursie patenty żeglarskie uzyskało 40 

miłośników białych żagli. Większość z 
nich zasiliła szeregi naszego klubu, w 
tym bardzo aktywna grupa z Bralina 
z Ewaldem Grosskiem na czele, sto-
larzem z zawodu, a budowniczym do-
skonałych drewnianych jachtów z za-
miłowania. Jacht Klub „Orion” liczył 
w tym czasie około 55 członków. Gdy 
Kaliski Okręgowy Związek Żeglar-
ski stał się armatorem wspaniałego 
jachtu morskiego o nazwie „Kalisia”, 
mogliśmy wypłynąć na słone wody. W 
1979 członkowie „Oriona” uczestni-
czą w rejsie po Zatoce Gdańskiej. Już 
w następnym roku jest zorganizowa-
ny przez nasz klub dwutygodniowy 
rejs po Zalewie Szczecińskim i Zatoce 
Gdańskiej. Kolejny rok, to pełnomor-
ski, bałtycki rejs ze Szczecina wokół 
Bornholmu i pod szwedzki brzeg do 
Gdyni, prowadzony przez naszego ka-
pitana, Zbigniewa Soję. Historyczne 
zmiany na początku lat osiemdziesią-
tych w niewielkim stopniu ograniczy-
ły naszą działalność. W 1984 wspólnie 
z kolegami z Jacht Klubu Polski z Ka-
lisza popłynęliśmy za granicę do Kilo-
nii. Później były rejsy do Kopenhagi i 
Lubeki, do portów polskiego wybrze-
ża, był też rejs do pięknego Visby na 
Gotlandii, do Oslo i kawałek Morza 
Północnego.

Ostatnie lata to dwa rejsy na morza 
południowe – Tyrreńkie i Adriatyckie. 
Pływaliśmy też w ostatnich trzech la-
tach z naszymi najmłodszymi adep-
tami żeglarstwa po Zatoce Gdańskiej 
i po wewnętrznych wodach Niemiec 
wokół Rugii. W stawianiu pierwszych 
kroków ku żeglarstwu morskiemu po-
mógł nam też kol. Czesław Bezpałko 
z Harcerskiego Klubu Morskiego z 
Milicza, organizując w 1995 roku rejs 
dwóch „Nefrytów”z młodymi człon-
kami naszego klubu po Zatoce Gdań-
skiej.

Rejsy morskie znakomicie integru-
ją i mobilizują członków J.K.”Orion” 
do dalszego pogłębiania wiedzy że-
glarskiej i praktyki morskiej. Nawią-
zało się wiele trwałych przyjaźni, że-
glarstwo wywarło trwały ślad w stylu 
życia wielu miłośników żeglarstwa.Te 
więzi bardzo się przydały, gdy zmiany 
polityczne i gospodarcze wstrząsnęły 
egzystencją wielu klubów, większość 
z nich, szczególnie tych przyzakłado-
wych zostało zmuszonych do zakoń-
czenia swojej działalności. Jacht Klub 
„Orion” przetrwał. W 1992 r. usamo-
dzielnił się, uzyskał rejestrację sądo-
wą, a tym samym osobowość prawną. 
Mamy decyzję o użytkowaniu wieczy-
stym terenu przystani.

Zebrane fundusze pozwoliły od-

kupić na własność jedną „Omegę”, 
drugą, używaną kupiliśmy po kilku 
latach. Pozostałe jachty przejęli lub 
wykupili nasi klubowi koledzy w for-
mie zobowiązań likwidowanego za-
kładu. Praktycznie żagle nie znikły z 
pięknego zalewu w Kobylej Górze, a 
nawet w przeciągu kolejnych lat ich 
przybywało. Nie stać nas jednak było 
na odkupienie i utrzymanie hangaru.

W tym czasie jednak w miejsce pro-
wizorycznego pomostu wykonaliśmy 
pomost solidny i wygodny, na stalo-
wym szkielecie, oraz keję. Rozbudo-
waliśmy pomieszczenia klubowe, do-
prowadzając tam energię elektryczną 
i wodę. Przed wejściem do pomiesz-
czenia klubowego powstał obszerny 
taras, służący jako miejsce zebrań 
żeglarzy, czy spotkań towarzyskich, 
będący swoistym, niezwykle urokli-
wym salonem-tawerną pod sosnami 
z widokiem na wodę.

Jacht Klub „Orion” mógł z powo-
dzeniem, przy dużym zaangażowaniu 
członków, kontynuować swoją, przede 
wszystkim statutową działalność. Od 
1994 roku w każdym sezonie organi-
zowane były kursy żeglarskie, a część 
ich absolwentów zasilała szeregi na-
szego klubu. Od 1992 roku nasi mło-
dzi instruktorzy uczą żeglarstwa na 
obozach nad pięknym Jeziorem Po-
widzkim. Przed kilkoma laty sami zdo-
bywali tam stopień sternika jachto-
wego, później w Kaliszu pierwsze 
stopnie instruktorskie. W ciągu tych 
minionych 33 lat wyszkoliliśmy około 
200 żeglarzy jachtowych. Nad koby-
logórskim zalewem żeglarskie ostrogi 
zdobywali żeglarze z Wrocławia, Kęp-
na, Ostrowa, Sycowa i Krotoszyna. Z 
tego ostatniego za sprawą kapitana 
jachtowego Andrzeja Aleksandrzaka, 
który nie dość, że prowadził wiele 
klubowych morskich rejsów, to zain-
teresował kobylogórskim akwenem i 
jednocześnie żeglarstwem członków 
Koła PTTK nr 3 przy dawnym WSM 
Krotoszyn. Wielu z nich nauczyło się 
żeglarstwa w Kobylej Górze. Współ-
praca ta trwa już ponad 10 lat, wspa-
niale wzbogacając i ubarwiając naszą 
działalność, również dzięki Maryli 
Śniatałowej, do niedawna przewodni-
czącej tego koła...

(info: Komandorzy Klubu: 1976 
- 1993 oraz 2009 - Marzec 2015r /
Bohdan Ogrodowski. W latach: 1993 
- 2009 oraz obecnie - Ryszard Guder).

Ciąg dalszy nastąpi.

(opracował i wysłuchał: 
Wiesław Kaczmarek

 /zdjęcie klubu ORION/)

W Jacht Klubie „Orion” nawiązało się 
wiele pięknych i trwałych przyjaźni (cz. 1)
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Panie Andrzeju, zawsze gdzieś musi być 
początek. W pana przypadku początek za-
interesowań ptakami, bo teraz jest pan już 
uznanym, z wieloma sukcesami, ornitolo-
giem. Porozmawiajmy więc o początku fa-
scynacji ptakami.

– Ptakami interesowałem się już jako dziec-
ko. W szkole, po lekcjach rysowałem ptaki. Ob-
serwowałem je, ich zachowanie. Szybko nauczy-
łem się rozpoznawać gatunki. Zająłem się też 
fenologią - to zapis dat pierwszych przylotów 
ptaków, zwłaszcza wiosną, też jesiennych odlo-
tów, ale one następują stopniowo i też należą do 
fenologii. Później wraz z kolegą ze szkoły śred-
niej spotykaliśmy się, bo mieliśmy podobne za-
interesowania, które pozwoliły nam chodzić ra-
zem na wycieczki nie tylko po mieście i parkach. 
Pierwsze wycieczki były po naszym lesie klasz-
tornym. Mój tato zabierał nas samochodem da-
lej, na stawy Kuźniki, na stawy w Dębnicy. Gdy 
przychodziły wakacje, przerywaliśmy te nasze 
spotkania i wędrówki w poszukiwaniu i obser-
wacji ptaków. Jesienią ponownie ruszaliśmy w 
teren. Mnie udało się kupić aparat fotograficzny 
PRACTIKE, to był mój drugi aparat fotograficz-
ny. Wtedy robiłem już zdjęcia. Były to zdjęcia 
czarno-białe, takie były tylko możliwości. Jak 
patrzę teraz na nie, były małe, nieciekawe, ale 
wtedy byłem zachwycony. Zachowałem je do 
dzisiaj i z sentymentem oglądam je z radością, 
bo przypominają mi ten radosny, pełen oczeki-
wań i nauki mój młodzieńczy okres. Przyznaję 
też, że dało mi to szkołę fotografii i do dzisiaj 
fotografuję ptaki. Myślę, że moje zdjęcia nie są 
najgorsze. Dzisiejsza fotografia cyfrowa, różne 
obiektywy, dużo większe możliwości powodują, 
że można pokazać, co się potrafi. Ze zdobytym, 
coraz większym doświadczeniem zaczęliśmy 
obserwować częściej i systematyczniej stawy 
w Przygodzicach. Zainteresowały nas te dzikie 
tereny, dla nas już bardziej ciekawe. Lasy były 
zwarte, mniej ludzi. Tereny te były ciekawe pod 
względem ilościowym AGIFAUNY. Tam też sko-
rzystaliśmy bardzo dużo, była to dla nas świet-
na nauka, dla naszej obserwacji. Uczyliśmy się 
poznawania gatunków. Tam była prawdziwa 
szkoła ptasia, było więcej ptaków wodnych, 
błotnych. Rozpoczęliśmy dalsze wędrówki. Po-
jechaliśmy do Milicza, nad Jeziorsko, do Nysy 
nad Zalew Nyski, przeszliśmy tam pieszo aż do 
Otmuchowa. Mnóstwo ciekawych obserwacji, 
ciekawe wrażenia oraz dodatkowe wiadomo-
ści na temat gatunków. Rozpoznawaliśmy je 
już bezbłędnie, chociaż korzystaliśmy nadal 
z atlasów ptaków. Znając się na tych ptakach 
nawiązaliśmy kontakt z Akademią Rolniczą w 
Poznaniu, była tam osoba (nazwiska już nie 
pamiętam), że skoro tak dobrze znamy się na 
ptakach, to możemy współpracować z nimi. 
Jest coś takiego jak pomysł powstania „Atlasu 
Ornitologicznego Europy” i my bylibyśmy po-
mocni i jako autorzy opisu dla swego terenu. 
Oczywiście zgodziliśmy się, bo było to ciekawe 
dla nas, no i było takim wyróżnieniem naszej 
pracy. Chodziliśmy wtedy do liceum do klas o 
profilu biologiczno - chemicznym, to też nas 
jakoś ukierunkowało w temacie. Otrzymaliśmy 
akceptację, potwierdzenia naszych zgłoszeń, re-
gulamin, dokumenty oraz mapki. Potwierdzało 
to powagę całego przedsięwzięcia (dzisiaj na-
zwano by to projektem). Między innymi były 
karty wypełnień obserwacji ptaków do „Atlasu 
Ornitologicznego”. Wpisywało się dany kwa-
drat, w którym prowadziło się badania. To był 
koniec lat 1970 - początek 1980, jednak nadal 
przesyłaliśmy takie karty obserwacji do końca 

roku 1990. Ta ostatnia karta jest z Antonina. 
Ta współpraca trwała kilka lat. W pewnym mo-
mencie zakończyła się, gdy ten „Atlas” powstał 
i został wydrukowany, czyli zakończyliśmy tę 
pracę zleconą. Następuje rok 1991/92; przyjeż-
dża do mnie kolega (też zajmuje się obserwacją 
ptaków) z Ostrowa Wielkopolskiego i proponu-
je, żeby dołączyć do grupy, która chce powołać 
w Gdańsku Ogólnopolskie Towarzystwo, które 
zrzeszałoby większą ilość ornitologów. Tak, 
żeby te nasze badania, opisy, które nie były re-
gularne i nie zawsze docierały tam

gdzie powinny, zebrać. Ale też nie było mię-
dzy zainteresowanymi osobami łączności, wy-
miany doświadczeń, czy nawet odpowiedzi i 
udzielania pomocy sobie nawzajem w temacie 
ptaków.

Czyli brakowało wam takiej spójności, 
spotkań, a nawet większego zainteresowa-
nia i wymiany doświadczeń obserwacyjnych, 
a nawet wymiany fotografii?

– Tak, brak było tej łączności. Oczywiście 
zgodziłem się, jak i większość innych osób. 
Byłem na zebraniu organizacyjnym w Gdań-
sku, które odbyło się 27 listopada 1993 roku 
i zgromadziło ponad tysiąc osób z całej Polski. 
Spotkanie odbyło się w Ośrodku Wypoczyn-
kowym w Sobieszewie. Natomiast w bardzo 
dużej auli były zebrania o różnych tematach 
organizacyjnych. Trwały one trzy dni i powstał 
na nich statut organizacji oraz rejestracja w są-
dzie. Było to walne zebranie członków OTOP. 
Powstało Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Ptaków, czyli pierwsze w Polsce prawdziwe To-
warzystwo Ornitologiczne, zebrało nas wszyst-
kich pasjonatów ptaków oraz osoby tworzące 
pierwszy „Atlas Ornitologiczny”. Jednak to 
spotkanie miało też rangę europejską, a może 
nawet światową, z profesorami światowej sła-
wy: prof. Ludwik Tomiałojć, prof. Bednorz, 
prof. Lewardowski, Lądkowski, pan Krogulec. 
Pierwszym naszym prezesem został prof. Ma-
ciej Gromadzki pracujący na Uniwersytecie 
Gdańskim. Pierwsza siedziba OTOP mieściła 
się w Gdańsku przy ulicy Hallera.

Przede mną jest „Informator ornitolo-
giczny”, Poznań, z roku 1981. Widzę też 
twoje nazwisko: Jezuita Jerzy - ul. Gajowa 
6 - Ostrzeszów. FAUNISTYKA. Wyjaśnij nam 
te pojęcia oraz podaj więcej informacji, bo 
przyczyniłeś się do badań i publikacji w tym 
informatorze.

– Spis, czyli „Informator Ornitologiczny Pol-
skiej Sekcji Towarzystwa Ornitologicznego” po-
wstał w celu skonsolidowania nas wszystkich w 
jednym miejscu. Powstał katalog - lista adresów 
- nazwisk - osiągnięć wszystkich ludzi, którzy 
pracowali przy stworzeniu „Ornitologicznego 
Atlasu Europy”. W 1981 roku nie było możliwo-
ści korzystania z internetu, a nawet dostępność 
telefonów była utrudniona. Więc porozumiewa-
nie się było naprawdę trudne. Natomiast ba-
dania są ciekawsze, jeżeli prowadzi się je sko-
ordynowane z dużą grupą ludzi, w określonym 
środowisku, na swoim terenie oraz wymianą in-
formacji. Są to też doświadczenia, wiadomości, 
jeden drugiemu przekazuje o istnieniu nowych 
lub pojawieniu się ciekawszych gatunków. I to 
był powód, że powstał ten „Informator”. Usze-
regował szczególnie typy zainteresowań, bo to 
się dzieli. Mamy np: Ptaki wodne - Orły - Sowy 
- są to takie podgrupy /gałęzie ptaków/. Trudno 
byłoby zajmować się wszystkimi

ptakami naraz. Ja jestem szczególnie za-
interesowany faunistyką, bo mnie interesuje 
szukanie każdego gatunku, czyli dotyczy ogól-

nej obserwacji gatunków ptaków. Ja je szukam, 
tropię i znajduję. Można powiedzieć, że przez 
wszystkie lata, w których prowadziłem obser-
wacje (uczestniczył w nich mój kolega), obliczy-
liśmy, że w naszym powiecie ostrzeszowskim 
występuje 175 albo 176 gatunków ptaków lę-
gowych i nielęgowych. Wspomnę, że obserwacje 
prowadziłem w Ostrzeszowie już od 1978 roku, 
pisemne, czyli notowałem każdą obserwowaną 
sztukę. Notatki posiadam do dzisiaj.

Jak takie notatki wyglądają?
– Te notatki polegały na tym: wychodziłem 

w teren, zapisywałem datę, godzinę wyjścia, 
okolice obserwacji i oczywiście opis ptaka ob-
serwowanego. Oczywiście każdego miesiąca - 
od stycznia do grudnia danego roku, każdy rok 
ma osobny zeszyt. W pierwszych miesiącach, 
czyli styczeń – zima, i to były mroźne, nie jak 
teraz - ptaków było mniej, lecz z nastaniem dni 
cieplejszych, czyli wiosny, ptaków przybywało. 
I trzeba było je rozpoznawać, wpisać, więc pracy 
przybywało. Czyli to ta nazwa fenologia tego 
dotyczy. Cel poznawczy, kiedy przylatują dane 
gatunki ptaków na okres lęgowy na nasz teren. 
Prowadziłem te obserwacje nawet codziennie, 
niestety nie zawsze mogłem, bo to szkoła, pra-
ca, później wyjazd za granicę, ale zawsze mia-
łem cel wytyczony, gdy będę w Ostrzeszowie 
nadal prowadzę te obserwacje ptaków. Gdybym 
policzył, to obserwacji ptaków mam przez te 
lata tysiąc, a może i więcej.

Mam w ręce zeszyt. Powiedz coś więcej o 
nim?

– Jest to zeszyt z okresu lat 1979, dużo w 
nim zapisanych danych i na ich podstawie 
mogę określić, a także dały mi do zrozumienia, 
że nastąpiła ekspansja pewnych gatunków, ale 
niektóre z nich u nas zaginęły, zniknęły. Przy-
kładem jest pospolita dzierlatka - Galerida Cri-
stata, którą widziałem codziennie przez długie 
lata. Ostatnie stwierdzenie: dzierlatki /1994 
rok/, był to śpiewający samiec na ratuszu w 
Ostrzeszowie. Po tym roku 1994 dzierlatki nie 
stwierdziłem do dzisiaj.

Więc od 1994 roku nie widziałeś tego pta-
ka w Ostrzeszowie?

– Tak, potwierdzam co powiedziałem. Tego 
gatunku od 1994 roku nie stwierdziłem. Nie 
był obserwowany do dzisiaj. Ale w jego miejsce 
mamy ekspansje nowych gatunków np. nowy 
gatunek kląskawka - Saxicola Torqutata. Pa-
miętam, że w latach 1970 - 1990 gatunek ten u 
nas w ogóle nie występował. Ptaszka tego mogę 
opisać w ten sposób (proszę też czytelników, 
aby zajrzeli do „Atlasu Ptaków”): kląskawka 
to ptak nieduży, długość ciała to około 13 cm, 
rozpiętość skrzydeł około 20 cm, ładnie ubar-
wiony, ciemna głowa prawie w kolorze czarnym, 
z bardzo pomarańczowym, wręcz jaskrawym 
brzuszkiem, ma kontrastowe białe lusterka na 
skrzydłach, zwłaszcza u samca, na tle zielonej 
łąki lub zbóż. W czasie obserwacji zauważyłem, 

że populacja wzrosła i w roku 2015 mieliśmy już 
7 par tego gatunku. Ciekawe jest, że ich ekspan-
sja następuje od strony południowo - zachod-
niej, jednak najwięcej występuje ich od strony 
zachodniej i stwierdzam, że zbliżyły się do miej-
scowości Rojów, jest tam już 5 par. Widać je też 
pod samym Ostrzeszowem, pod Rogaszycami; 
także 1 para występuje na Kuźnikach - tę parę 
udało mi się sfotografować. Ciekawymi ptakami 
u nas są jeszcze lelki, które udało mi się zoba-
czyć. Są to ptaki nocne, polujące na duże owady. 
Zauważyłem je w Ostrzeszowie w sierpniu (po-
dejrzewam, że jest to okres przelotów). Ciekawe 
jest, że przyciąga je światło naszego kościoła 
Chrystusa Króla, jak również duże owady, które 
są idealnym pokarmem dla lelka, owadożernego 
ptaka. Razem z kolegą odwiedziliśmy teren re-
zerwatu przyrody Jodły Ostrzeszowskie (zjazd 
w stronę Doruchowa, przed Przytocznicą). Tam 
stwierdziliśmy obecność nowego gatunku dla 
naszego miasta, to dzięcioł zielonosiwy - Picus 
Canus (nie mylić z dzięciołem zielonym - Picus 
Viridis). Dzięcioł zielony w naszych stronach 
jest częstym gatunkiem i obserwuję go od lat 
1970. Jednak dzięcioł zielonosiwy pojawił się 
dopiero w roku 2015. Zauważyłem samicę, któ-
ra związana jest z samcem, ale innego gatunku 
- hybryda - jest to bardzo ciekawe (para dzięcioł 
zielonosiwy + dzięcioł zielony). Jest to sytuacja 
wręcz rzadka, ale niestety zaistniała (hybryda 
pary w północno - wschodniej Polsce na tere-
nie Puszczy Białowieskiej, Augustowskiej, czy w 
okolicach Elbląga). Do ciekawostek zaliczam to, 
że w naszych okolicach pojawił się orzeł bielik, 
jest to ptak lęgowy. Udało mi się go sfotogra-
fować  w roku 2015, był to młody osobnik na 
stawach w Rybinie.

Ciąg dalszy nastąpi.
rozmawiał: Wiesław Kaczmarek

zdjęcie: Wiesław Kaczmarek
 Ostrzeszów

Człowiek z pasją 
PTAKI. Jerzy Andrzej Jezuita: 

„Ja ich szukam, tropię i znajduję”

Pojęcie dualizmu wpisane jest w istotę fotografii. Kierują nią światło i cień. Ponieważ charak-
ter substancji światła opiera się na dualizmie korpuskurno - falowym, w samej swojej zasadzie 
fotografia jest dualistyczna. Najpierw powstaje negatyw, a z niego właściwy obraz. Czarno-biała 
jest struktura zarówno negatywu, jak i pozytywu. Gdy w fotografii pojawił się kolor także i tej 
kategorii, rozwój fotografii następuje dwutorowo. Tak w dużym skrócie mogę wytłumaczyć – 
słowo dualizm.

Wystawa wspaniała. Pole-
cam, gdy będziecie we Wrocła-
wiu /Domek Romański, blisko 
ulicy Szewskiej. A dla ostrze-
szowian informacja - ta wystawa 
będzie przeniesiona do Ostrze-
szowa pod koniec marca 2016 r. 
w muzeum.

zdjęcie: 
Wiesław Kaczmarek 

Ostrzeszów

ZPAF Okręg Dolnośląski - DUALIZM FOTOGRAFII
 /Dualism of Photography 2016 r./ Wrocław 12.02.2016 r. 

Kurator wystawy: Stanisław Kulawiak
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Od kwietnia na każde drugie i kolejne dziec-
ko rodziny otrzymają wsparcie od państwa w 
wysokości 500 zł. Na dodatkową pomoc w po-
staci świadczenia już na pierwsze dziecko mogą 
liczyć rodziny, w których dochód nie przekracza 
800 zł na osobę. Oto najczęściej zadawane przy-
kładowe pytania dotyczące programu.

Mam troje dzieci w wieku 11, 14 i 19 lat. 
Które z nich będzie traktowane jako pierw-
sze w rodzinie i objęte kryterium dochodo-
wym przy przyznawaniu świadczenia wy-
chowawczego?

Zawarta w przepisach ustawy definicja 
pierwszego dziecka w rodzinie mówi, że jest 
to jedyne lub najstarsze dziecko, które nie 
skończyło 18 lat (po osiągnięciu tego wieku 
świadczenie w ogóle nie jest przyznawane). W 
związku z tym za pierwszego potomka uznany 
będzie ten w wieku 14 lat. Jeśli rodzic będzie 
chciał uzyskiwać na nie 500 zł, gmina spraw-
dzi, czy spełnione jest kryterium dochodowe. 
Natomiast drugim dzieckiem będzie trzeci w 
kolejności urodzenia potomek rodziców i na 
niego 500 zł będzie na pewno przyznane. W 
sytuacji gdyby rodzice mieli bliźnięta, to muszą 
wskazać, które z nich będzie tym najstarszym.

Mamy dwoje dzieci w wieku 5 lat i 17 lat. 

Nasze dochody przekraczają 800 zł na osobę 
w rodzinie. Jeśli najstarsze dziecko osiągnie 
pełnoletniość, to czy drugie zachowa prawo 
do 500 zł?

W sytuacji gdy najstarszy potomek skończy 
18 lat, automatycznie nie jest już pierwszym 
dzieckiem w rodzinie. To oznacza, że na drugie 
z nich świadczenie będzie przysługiwać, o ile 
spełnione będzie ustawowy próg. Dochód bę-
dzie jednak podzielony przez cztery osoby, bo 
najstarszy potomek jest zaliczany do składu ro-
dziny do momentu ukończenia 25 lat. Pod wa-
runkiem że pozostaje na utrzymaniu rodziny.

Jesteśmy małżeństwem i mamy dwoje 
dzieci. Starsze z nich ma 13 lat i orzeczenie 
o niepełnosprawności, dzięki czemu naszą 
rodzinę obowiązuje wyższe kryterium do-
chodowe. Czy w momencie, gdy skończy 16 
lat i otrzyma orzeczenie zaliczające do jed-
nego z trzech stopni dysfunkcji zdrowotnej, 
kryterium to będzie dalej stosowane?

Ustawa przewiduje, że gdy członkiem ro-
dziny jest niepełnosprawne dziecko, 500 zł na 
pierwszego (lub jedynego) potomka przysługu-
je, gdy dochód nie przekracza 1200 zł na jedną 
osobę. Tyle, że ustawowa definicja niepełno-
sprawnego dziecka nie obejmuje takiego, które 
po skończeniu 16 lat ma orzeczenie wskazują-
ce na lekki stopień niepełnosprawności. Jeżeli 
więc okaże się, że tak jest w przypadku wspo-
mnianej rodziny, zastosowane będzie niższe 
kryterium.

Jesteśmy małżeństwem i wychowujemy 
troje nieletnich dzieci. Ojcem najstarszego 
z nich jest mój były mąż. Czy powinniśmy 
składać jeden wniosek na wszystkie dzieci?

W przypadku małżeństwa rodzina jest jedna 

i ma nie znaczenia, że nie wszystkie dzieci są 
wspólne. Dlatego składany jest jeden wniosek, 
a rodzina liczy pięć osób. Również w sytuacji, 
gdyby matka i ojciec żyli w związku nieformal-
nym, a mieli chociaż jedno wspólne dziecko, 
składany jest jeden formularz na wszystkich 
potomków. Jednak ważne jest, aby to zrobiła 
matka, która jest rodzicem każdego z nich (w 
małżeństwie nie ma to znaczenia).

Mam dwoje dzieci, przy czym starsze 
mieszka z byłą żoną. Młodsze dziecko mam 
z drugą żoną. Czy będzie mógł zaliczyć swoje 
pierwsze dziecko do składu nowej rodziny?

Starsze dziecko należy do składu rodziny 
matki, z którą mieszka, i to ona ma prawo do 
tego, aby ubiegać się o świadczenie wychowaw-
cze. Ojciec nie może otrzymywać na niego 500 
zł ani wpisywać go jako członka swojej nowej 
rodziny, żeby na młodszego potomka, którego 
matką jest druga żona, było przyznane świad-
czenie bez badania wysokości dochodów.

Nie ma znaczenia, że ojciec uczestniczy w 
wychowaniu dziecka, które ma z byłą żoną, i 
płaci na niego alimenty. Inaczej wyglądałaby 
sytuacja, gdyby orzeczenie sądowe wskazywa-
ło, że obydwoje rodzice naprzemienne sprawują 
nad nim opiekę. Wtedy małoletni jest zaliczany 
do składu obydwu rodzin, a świadczenie będzie 
dzielone proporcjonalnie między matkę i ojca. 
Wysokość wsparcia będzie dzielona przez liczbę 
dni w miesiącu, a następnie otrzymana kwo-
ta zostanie pomnożona przez te dni, w ciągu 
których dziecko przebywa u każdego rodzica 
(zgodnie z tym jak orzekł sąd).

Będę składać wniosek o świadczenie wy-
chowawcze na każde z dwójki dzieci. Czy pod 
uwagę będą brane moje dochody z poprzed-

niego roku?
Co do zasady przy ubieganiu się o 500 zł na 

dziecko do kryterium mają być wliczane do-
chody z roku poprzedzającego okres, na który 
będzie przyznawane. Jednak w tym roku wyjąt-
kowo będą to zarobki nie z 2015 r., ale z 2014 
r. Uwzględniona będzie natomiast sytuacja, gdy 
nastąpią jakieś zmiany w sytuacji materialnej 
rodziny, np. dojdzie do utraty lub uzyskania 
dochodu. Stosowane w tym zakresie procedury 
będą takie same, jakie są wykorzystywane przy 
świadczeniach rodzinnych.

Jesteśmy rodziną zastępczą dla trójki ma-
łoletnich. Żadne z nich jeszcze nie skończyło 
18 lat. Czy dla nich też jest przewidziana 
taka forma wsparcia jak dla osób wychowu-
jących biologiczne dzieci?

Rodzice zastępczy będą mieli prawo do do-
datku wychowawczego, który też będzie wy-
nosić 500 zł miesięcznie na dziecko do osią-
gnięcia pełnoletniości. W przeciwieństwie do 
świadczenia wychowawczego będzie przyzna-
wane na każdego podopiecznego bez kryterium 
dochodowego. Prawo do dodatku będą miały 
też osoby prowadzące rodzinne domy dziecka 
oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze typu 
rodzinnego.

Rodzina zastępcza, aby otrzymać wsparcie, 
będzie musiała złożyć wniosek. Jeśli zrobi to w 
ciągu trzech miesięcy od wejścia w życie usta-
wy, 500 zł otrzyma od tego momentu. Dodatek 
zostanie jej przyznany na 12 miesięcy. Potem, o 
ile w sytuacji rodziny nie będą zachodzić żadne 
zmiany związane z uprawnieniem do dodatku, 
okres jego pobierania będzie jej przedłużany z 
urzędu o kolejne 12 miesięcy.

Na podst. Gazety Prawnej

Ściąga z ustawy 500+: Najczęściej zadawane pytania

7 lutego 2016 roku przeprowadzono miejsko-gminne 
eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożar-

niczej „Młodzież zapobiega pożarom”.

Zawody otworzył prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gmin-
nego Związku OSP RP w Ostrzeszowie, dh Mieczysław Mądry, 
który – dziękując za liczne przybycie – wyraził radość, że młodzi 
ludzie interesują się szeroko rozumianą problematyką strażac-
ką. Do zmagań przystąpiło ogółem 43 uczestników – 15 w gru-
pie szkół podstawowych, 20 w grupie gimnazjów i 8 w grupie 
szkół ponadgimnazjalnych.

Przed rozpoczęciem rywalizacji sekretarz Miasta i Gminy 
Ostrzeszów, Pan Włodzimierz Piekarczyk, zauważył, że nieza-
leżnie od końcowych rozstrzygnięć, wiedza nabyta na etapie 
przygotowań do konkursu jest niezwykle cenna i przydatna w 
codziennym życiu. – Cieszę się, że przyswoiliście sobie zagad-
nienia związane z zapobieganiem pożarom, co wiąże się prze-
cież z piękną ideą pomocy drugiemu człowiekowi – podkreślił. – 
Poprzez rozwijanie swoich umiejętności i wiedzy wprowadzacie 
tę ideę we własne życie.

Pierwszym zadaniem uczestników konkursu było rozwiąza-
nie testu pisemnego. Na podstawie uzyskanych podczas testu 
punktów jury wyłoniło najlepszych zawodników w każdej gru-
pie wiekowej.  Zostali oni dopuszczeni do finałowej rozgrywki, 
w której należało udzielić ustnych odpowiedzi na wylosowane 
pytania.

W dwóch najmłodszych kategoriach triumfowali reprezen-
tanci OSP Ostrzeszów zrzeszeni w ramach Młodzieżowej Dru-

żyny Pożarniczej działającej przy tej jednostce. W grupie szkół 
podstawowych zwyciężył Błażej Siwek, natomiast w grupie 
gimnazjów Milena Mrugalska. W gronie uczniów szkół ponad-
gimnazjalnych najlepszy okazał się Michał Wychowaniec (OSP 
Kochłowy/Turze). Te osoby reprezentować będą naszą gminę 
podczas eliminacji powiatowych turnieju.

Generalnie uczestnicy eliminacji dość przeciętnie – w ocenie 
komisji -  poradzili sobie z pisemnym testem. Zdarzały się jedy-
nie pojedyncze wyniki powyżej 20 punktów na 30 możliwych 
do zdobycia. Na etapie odpowiedzi ustnych wiele zależało od 
wylosowanych pytań – trzeba przyznać, że stopień ich trudno-
ści był bardzo zróżnicowany. Zdaniem przewodniczącego ko-
misji oceniającej, dh Eugeniusza Stajszczyka, sporo problemów 
uczestnikom sprawiły pytania o charakterze lokalnym – doty-
czące działalności OSP na naszym terenie.

Najlepsi zawodnicy otrzymali atrakcyjne upominki (elek-
troniczne urządzenia i akcesoria multimedialne) ufundowane 
z budżetu Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

WYNIKI ELIMINACJI MIEJSKO-GMINNYCH

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom”

Szkoły podstawowe:
1. Błażej Siwek (OSP Ostrzeszów)
2. Weronika Fiołka (OSP Korpysy)
3. Igor Zieliński (OSP Ostrzeszów)

 Gimnazja:
1. Milena Mrugalska (OSP Ostrzeszów)
2. Miłosz Morta (OSP Ostrzeszów)
3. Katarzyna Panek (Gimnazjum w Siedlikowie)

Szkoły ponadgimnazjalne:
1. Michał Wychowaniec (OSP Kochłowy/Turze)
2. Martyna Mrugalska (OSP Ostrzeszów)
3. Marta Janicka (ZS Nr 2 w Ostrzeszowie)

źródło: www.ostrzeszow.pl

Młodzież zapobiega pożarom
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:

APTEKA POD WAGĄ,  UL. ZAMKOWA 4, 
TEL: 62 730 32 23 

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 
NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  

TEL. 62 599 30 81. 

Zasiedzenie jest jedną z form nabycia własności nierucho-
mości lub ruchomości. O stwierdzenie nabycia własności 

może ubiegać się posiadacz samoistny, jeżeli posiada nierucho-
mość nieprzerwanie od lat dwudziestu – w przypadku posiadania 
w dobrej wierze, lub od lat trzydziestu - w przypadku posiadania 
w złej wierze.

Z powyższej definicji zasiedzenia wynika, iż dla uzyskania własno-
ści na tej właśnie drodze niezbędna jest samoistność posiadania, co 
oznacza, iż nie można mówić o samoistnym posiadaniu w przypadku 
istnienia np. umowy dzierżawy lub innej umowy. Samoistność posia-
dania oznacza, iż taki posiadacz musi władać rzeczą tak jak właściciel.

Istotną wiadomością jest ta, iż posiadacz samoistny może do okresu 
swojego posiadania doliczyć okres posiadania swojego poprzednika.

Jak już zaznaczono wyżej, nabycie własności przez zasiedzenie może 
nastąpić nie tylko w stosunku do nieruchomości, ale i także w stosun-
ku do ruchomości - choć sprawy o nabycie własności ruchomości nie 
zdarzają się zbyt często.

Warunkiem jednak zasiedzenia ruchomości jest konieczność jej 
samoistnego  posiadania w dobrej wierze nieprzerwanie przez okres 
trzech lat.

Sądami właściwymi do rozpoznania spraw o zasiedzenie są sądy re-
jonowe.

Od wniosku o stwierdzenie nabycia własności przez zasiedzenie musi 
być uiszczona opłata stała w wysokości 2.000 zł.

adwokat Paweł Wala

Nie próbuj „przekupywać” 
dziecka, ani w inny sposób 

zmuszać go do jedzenia. Sztuczki, 
które rodzice wyciągają z rękawa, 
sprowadzają się zazwyczaj do kil-
ku gróźb i prób przekupstwa, po-
cząwszy od – „Nie wstaniesz od 
stołu, dopóki nie zjesz fasolki!”, 
po – „Kto zje marchewkę, dostanie 
kawałek czekoladowego ciasta”. 
Bardzo łatwo wpaść w gniew, rzu-
cić w kąt książkę z zasadami i za-
cząć kolejną próbę przekupstwa.

Badania dowodzą jednak, że dzieci 
rodzą się z doskonałą kontrolą ilości 
spożywanego jedzenia. Jedzą wtedy 
kiedy są głodne i przestają, kiedy się 
najedzą. To dorośli uczą je, że muszą 
jeść posiłki o określonej porze, nawet 
jeśli nie mają na to ochoty. Dzieci, 
które są zmuszane do jedzenia, tracą 
naturalną umiejętność kontroli ilo-
ści spożywanych pokarmów. Innymi 
słowy, to już nie głód każe im jeść. 
Specjaliści w dziedzinie psychologii 
dziecięcej twierdzą, że taka utrata 

wrodzonej kontroli może prowadzić 
do takich zaburzeń procesów żywie-
niowych, jak anoreksja, bulimia czy 
też trwające całe życie problemy z 
nadmiernym objadaniem się.

Dlatego też schowaj groźby i próby 
przekupstwa głęboko do rękawa i wy-
bierz bardziej pozytywne podejście. 
Jeśli podoba ci się, jak twoje dziecko 
zachowuje się w czasie jedzenia, po-
wiedz mu o tym.

Ładnie podkreślone usta dodają kobiecie klasy. 
Trzeba tylko je starannie pomalować i ideal-

nie dobrać kolor dla siebie.

DOBIERZ WŁAŚCIWY ODCIEŃ

Przy wyborze pomadki weź pod uwagę odcień swojej 
karnacji. Chłodne barwy (burgund, malinowa czerwień) 
pasują młodszym osobom o jasnej karnacji, ciepłe zaś 
(koralowy) dobrze harmonizują z ciemniejszą skórą.

A jeśli chcesz się skusić na czerwień, to pamiętaj, że 
do blondynki w słowiańskim typie pasuje np. czerwień 
pomidorowa z odrobiną żółtego pigmentu. Do szatynek 
i brunetek raczej chłodne odcienie, złamane pigmentem 
niebieskim. I jeszcze jedno - zimne kolory są bezpiecz-
niejsze - optycznie wybielają zęby.

PRZYGOTUJ BAZĘ

Pokryj usta cienką warstwą pudru, wtedy szminka 
będzie się lepiej na nich trzymać. Tylko nie przesadź z 
pudrem, to ma być delikatne zmatowienie.

ZAZNACZ KONTUR

Obrysuj wargi konturówką. Jej kolor powinien być 
taki sam jak pomadki, której użyjesz.

MALUJ

Szminkę prowadź od środka wargi w kierunku kąci-
ków. Do pomalowanych ust lekko przyciśnij chusteczkę 
higieniczną i nałóż kolejną warstwę pomadki. To utrwali 
makijaż.

CZERWONA POMADKA

♥ Ten odcień szminki nie potrzebuje konturówki, bo 
dodatkowe obrysowanie ust może sprawić, że będą one 
wyglądały wulgarnie.
♥ Decydując się na czerwień na ustach, oczy podkreśl 

tylko mascarą.
♥ Pamiętaj, że czerwień lubi białe zęby.
Na dzień i na wieczór
Na co dzień najlepiej sprawdzają się nawilżające po-

madki w kremie. Na wieczór możesz wypróbować mato-
wą pomadkę, która ma więcej pigmentu i może trochę 
wysuszać usta. Ale na wyjścia jest idealna.

Pomadka czy błyszczyk nie będą wyglądać dobrze na 
spierzchniętych ustach. Przynajmniej raz w tygodniu 
ścieraj martwy naskórek mieszanką cukru z miodem i 
oliwą, wilgotną szczoteczką do zębów.

rar

T a powszechna dziś w całej 
Europie roślina pochodzi 

z obszaru śródziemnomorskiego, 
tam też zaczęto odkrywać jej wy-
jątkowe właściwości. 

Dziś znana jest na całym świecie. 
Stanowi ważny składnik wielu dań, 
zatem najczęściej pojawia się wła-
śnie w kuchni. Jej korzeń jest popu-
larnym warzywem, z liści natomiast 
często korzysta się przy doprawianiu 
potraw. Z pietruszki równie chętnie 

korzysta też i medycyna, i kosmety-
ka. Jakie niezwykłe właściwości po-
siada tak dobrze znana i popularna 
pietruszka?

Pietruszkę ceni się przede wszyst-
kim jako naturalny lek moczopędny 
oraz chroniący przed reumatyzmem. 
Jest chętnie wykorzystywana w celu 
oczyszczenia organizmu oraz usu-
nięcia z niego szkodliwych toksyn. 
Znacznie szersze możliwości wyko-
rzystania pietruszki zna kosmetyka. 

Tu chętnie sięga się po napar przygo-
towany właśnie z pietruszki. Jest on 
pomocny w przypadku problemów 
z nadmiernym poceniem się, poma-
ga również poprawić wygląd tych 
osób, które mają problemy z cerą. 
Wypryski oraz tłusta skóra – w ta-
kich przypadkach pietruszka może 
zdziałać cuda i przynieść znaczącą 
poprawę. Ta wyjątkowa roślina jest 
jednocześnie skutecznym środkiem 
do oczyszczania skóry.

Rodzynki, jako zdrowy członek rodziny suszo-
nych owoców, są nie do zastąpienia. Ten zło-

ty, zielony lub czarny przysmak lubią prawie wszy-
scy, zwłaszcza dzieci. Do korzyści zdrowotnych 
wynikających ze spożycia rodzynek możemy zali-
czyć ulgę w zaparciach, kwasicy, anemii, gorączce, 
a także pomoc w przypadku wystąpienia dysfunkcji 
seksualnych. Rodzynki pomagają również w zdro-
wy sposób przybrać na wadze, a także mają pozy-
tywny wpływ na oczy, zęby i kości.

Zasiedzenie Kuchnia maluszka. Nie zmuszaj do jedzenia

Idealnie dobrana 
szminka

Jakie są właściwości 
lecznicze rodzynek?

Niezwykłe rośliny. Pietruszka

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.
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Rząd planuje wprowadzić minimalną stawkę godzinową dla 
osób pracujących na umowie-zleceniu. Jest to dobra wiado-

mość m.in. dla pracowników firm gastronomicznych, ochroniarskich 
czy sprzątających, w których często zarabia się zaledwie 6 zł na go-
dzinę. Zmiana może wiązać się jednak także ze zwolnieniami i zatrud-
nianiem na czarno.

Minimalna stawka godzinowa dla osób pracujących na umowę-zlecenie 
ma wejść w życie w połowie 2016 r. Będzie wynosiła 12 zł brutto, czyli ok. 9 
zł na rękę. Jest to pochodna płacy minimalnej przy umowie o pracę. Jeżeli 
podzielimy wynagrodzenie 1850 zł brutto przez normalną liczbę godzin 
pracy na etacie, czyli 168, otrzymamy 12 zł brutto.

Wprowadzenie minimalnej stawki godzinowej to dla pracodawców wyż-
sze koszty pracy. Należy się spodziewać, że firmy przerzucą te wydatki na 
klientów, co oznacza wzrost cen produktów i świadczonych usług. Jeśli nie 
zaakceptują oni zmian na rynku, część pracodawców będzie zmuszona do 
zwolnień bądź oferowania pracy na czarno, w szarej strefie.

Proponowany projekt ustawy przynosi również zmiany dla osób, które 
podejmują pierwszą pracę na etacie. Obecnie przez pierwszy rok ich mini-
malne wynagrodzenie wynosi 80 proc. najniższej krajowej. Zmiana zakłada, 
że od razu będą oni mogli liczyć na 100 proc. płacy minimalnej - obecnie 
1850 zł, czyli ok. 1350 zł na rękę.

(lol)

Rząd wykonał pierwszy krok do objęcia opieką medyczną 
wszystkich Polaków. Przygotował projekt, dzięki któremu 

osoby nieopłacające składek będą mogły się leczyć u lekarzy rodzin-
nych.

PiS obiecywał, że z systemu ubezpieczeniowego przeniesie zdrowie do 
budżetowego, tak by każdy miał zagwarantowaną opiekę medyczną. Ma 
temu towarzyszyć likwidacja NFZ, do której może dojść na przełomie 2017 
i 2018 r.

Minister zdrowia Konstanty Radziwiłł twierdzi, że ubezpieczenia zdro-
wotnego nie ma około 2,5 mln Polaków. To ponad 5 proc. obywateli. W tej 
grupie jest wiele młodych osób, które pracują, lecz nie mają etatu. Poza tym 
w aktualnym systemie sprawdza się każdego pacjenta, co jest uciążliwe i 
kosztowne.

Eksperci także podkreślają, że część Polaków nie jest świadoma, że nie 
ma ubezpieczenia zdrowotnego. O tym, że nie mają ochrony, nie wie np. 
część osób prowadzących działalność gospodarczą. Wystarczy, że 1-2 dni 
spóźnią się z zapłatą składki, a automatycznie nie mają ubezpieczenia zdro-
wotnego. 

PiS przewiduje, że w miejsce składek wprowadzi podatek zdrowotny. A 
pieniądze na leczenie przechodzić będą przez budżet państwa, który za-
płaci za wszystkich obywateli. Obawy budzi to, czy jego wprowadzenie nie 
zmniejszy wydatków na zdrowie? Miejmy nadzieję, że tak się nie stanie. 

(lol)

Rachunek za prąd jest mniejszy. To za sprawą obniżki, którą 
zatwierdził Urząd Regulacji Energetyki. Już z początkiem 

roku weszły w życie nowe stawki. Za energię elektryczną zapłacimy 
o ponad 1,5 proc. mniej, czyli średnio w portfelu zostanie nam od oko-
ło 12 do 22 złotych.

Spadek cen prądu wynika głównie z niższych kosztów zakupu tzw. ener-
gii „zielonej”. W 2016 roku spadły nie tylko ceny energii, ale także stawki 
opłat dystrybucyjnych: średnio dla wszystkich grup odbiorców o 1,6 proc., 
a dla odbiorców grup G - gdzie stanowią około połowy całego rachunku za 
energię - o 2 proc. Ceny mogą się różnić w zależności od operatora. Warto 
także pamiętać, że zawsze można go zmienić.

(lol)

Wójt Gminy Kobyla Góra 
składa serdeczne podzię-

kowania wszystkim firmom i oso-
bom prywatnym, które przyłączy-
ły się do akcji „ Dołącz się do 
rozwoju Gminy Kobyla Góra”. 

Pieniądze te przeznaczone zosta-
ną na budowę dróg, ścieżek pieszo-
-rowerowych, rekreację, turystykę, 
oświatę, sport, czyli jednym słowem 
poprawę otoczenia, w którym żyje-
my.  

Zachęcamy by i w tym roku pa-
miętać o Gminie Kobyla Góra (za-
równo wszystkie osoby, które w ubie-
głorocznym rozliczeniu przekazały 
część swojego podatku, jak i nowe, 
które w tym roku zechciałyby go 
przekazać), a tym samym zwiększyć 
wpływ do budżetu na realizację w/w 
zadań  oraz mieć swój wkład w roz-
kwit Gminy, gdyż tak naprawdę od 
nas -  mieszkańców zależy, jak szybko 
będzie się rozwijać.

Co zrobić, by zasilić budżet Gminy 
Kobyla Góra częścią swojego podat-
ku? To proste! Wystarczy zastosować 
się do informacji podanych poniżej.

Dołącz się do rozwoju Gminy Ko-
byla Góra

Jeśli mieszkasz na terenie gmi-
ny Kobyla Góra – rozlicz PIT u nas 

i przekaż część swojego podatku na 
rozwój gminy. Nie musisz być tu 
zameldowany. Wystarczy, że miesz-
kasz na terenie gminy Kobyla Góra. 
Ustawa o podatku dochodowym 
wskazuje, że miejscem rozliczania się 
osoby fizycznej (składania deklaracji 
PIT) jest Urząd Skarbowy właściwy 
dla miejsca zamieszkania podatnika 
w ostatnim dniu roku podatkowego. 
W przypadku gminy Kobyla Góra jest 
to Urząd Skarbowy w Ostrzeszowie.

Twój podatek w 38% wraca do 
gminy, w której mieszkasz.

Roczny podatek dochodowy trafia 
do skarbu państwa. Ale nie w całości. 
Duża jego część wraca do gminy, w 
której został rozliczony PIT. Są oso-
by, które zameldowane są na terenie 
innych gmin i miast i tam płacą po-
datek. Twoja zmiana decyzji może 
wpłynąć  na poprawę jakości życia w 
naszej gminie. Pieniądze te przezna-

czone zostaną na budowę dróg, ście-
żek pieszo-rowerowych, rekreację, 
turystykę, oświatę, sport.

Przekonały Cię nasze argumen-
ty? Chcesz zmienić swoje dane?

W przypadku, gdy rozlicza Cię 
pracodawca, który w Twoim imieniu 
wypełnia PIT i przesyła go do Urzędu 
Skarbowego, wystarczy, że zgłosisz 
mu swój aktualny adres zamieszka-
nia. Jeśli rozliczasz się sam lub ze 
współmałżonkiem, wpisz w formu-
larzu PIT aktualny adres zamiesz-
kania i złożysz zeznanie podatkowe 
w Urzędzie Skarbowym właściwym 
dla miejsca zamieszkania (Urząd 
Skarbowy Ostrzeszów). Poinformuj 
fiskusa, gdzie jest twoje faktyczne 
miejsce zamieszkania - albo wraz z 
rocznym zeznaniem podatkowym, 
albo na formularzu ZAP-3 (składają 
go tylko osoby nieprowadzące dzia-
łalności gospodarczej, przedsiębior-
cy bowiem informują o wszelkich 
zmianach za pomocą formularza 
CEIDG-1).

12 zł brutto na godzinę 
– będzie lepiej czy gorzej?

Lekarz rodzinny też dla 
nieubezpieczonych?

Tańszy prąd

DOŁĄCZ DO ROZWOJU 
GMINY KOBYLA GÓRA

ŁOSOŚ Z SUSZONYMI 
POMIDORAMI

Składniki:
- duży filet łososia
- suszone pomidory
- sok z 1/2 cytryny

- oliwa z oliwek
- sól, pieprz
Przygotowanie:

Z fileta delikatnie zdjąć skórę. Po-
kroić go na ok. 5 cm kawałki. Każdy ka-
wałek skropić sokiem z cytryny, opró-
szyć solą i pieprzem, polać delikatnie 
oliwą z oliwek. Odstawić na 15 minut 
w chłodne miejsce.

Na każdym kawałku ryby ułożyć su-
szone pomidory, zawinąć w folię alum-
iniową. Całość wstawić do piekarnika 
nagrzanego do 180 stopni i zapiekać 
około 20 min. Po tym czasie zdjąć folię 

i podwyższyć temperaturę do 200°, piec 
przez ok. 10 min.

Do łososia podać mix sałat z oliwą 
z oliwek i pomidorkami koktajlowymi 
oraz czosnkowe grzanki z bagietki.

W tym tygodniu Pani Izabela poleca:

Przekaż 1 % podatku
Mukowiscydoza to choroba genetyczna, która dzień po dniu wyniszcza organizm chorującej osoby. Tylko 

dzięki pomocy innych, dzieci zmagające się z mukowiscydozą mają szanse na dorosłe życie.
Szanowni Państwo!

Pragniemy po raz kolejny prosić o aktywne włączenie się do odpisów 1 % podatku za rok 2015 na rzecz 
naszych dzieci - Darii i Mateusza Kowalskich. Przed nami kolejny rok i kolejne wyzwania. Mam nadzieję, że 
leczenie przyniesie upragnione dobre rezultaty, jednak jak zawsze potrzeba czasu, cierpliwości i determinacji.

Chcieliśmy złożyć serdeczne podziękowania wszystkim darczyńcom i instytucjom za okazane wsparcie.
Nr KRS 00 000 97 900

Koniecznie z dopiskiem:
Dla Darii i Mateusza Kowalskich.

Matio Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę
BPM S.A. Oddział Kraków 

nr 36 1060 0076 0000 3200 0132 9248

Z wyrazami szacunku:
Rodzice Darii i Mateusza
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C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Albert Einstein miał rację - fale grawitacyjne istnieją!
Fale grawitacyjne wywołane zderzeniem dwóch czarnych dziur zarejestrowali naukowcy 

14 września 2015 r. o godz. 9.50 czasu uniwersalnego. Wydarzenie to potwierdza jedną z najważ-
niejszych konsekwencji ogłoszonej w 1915 r. ogólnej teorii względności Alberta Einsteina. Otwiera 
całkowicie nowe perspektywy badania wszechświata. W odkryciu brali udział również Polacy.

Symulacja zderzenia dwóch czarnych dziur

Fale grawitacyjne są drobnymi zmarszczkami krzywizny czasoprzestrzeni, wytwarzanymi przez 
gwałtowne zdarzenia dziejące się w kosmosie, takie jak zlewanie się układu podwójnego gwiazd neu-
tronowych, eksplozje masywnych gwiazd (supernowych) lub zderzenia czarnych dziur. Ich istnienie 
zostało przewidziane w 1916 r. jako jedna z konsekwencji ogólnej teorii względności Einsteina. 
Zarejestrowane we wrześniu 2015 r. fale grawitacyjne powstały w ostatnim ułamku sekundy połą-
czenia się dwóch czarnych dziur o masach 30-krotnie przewyższających masę Słońca. Przez kilka 
miliardów lat orbitowały one wokół siebie w układzie podwójnym, stopniowo zbliżając się do siebie. 
W końcu doszło do ich zderzenia, a w konsekwencji zlania się w jedną potężna czarną dziurę, która 
jakiś czas jeszcze pulsowała, wypromieniowując niezwykłą ilość energii – to najbardziej energetyczne 
zjawisko znane ludzkości, 100 razy jaśniejsze niż jasność Wszechświata.

Zderzenie dwóch czarnych dziur zaobserwowano pierwszy raz. Rozchodzące się w jego wyniku 
fale grawitacyjne dotarły do Ziemi z – jak mówi ogólna teoria względności – prędkością światła. Ich 
rejestracja była możliwa dzięki detektorom Laserowego Obserwatorium Interferometrycznego Fal 
Grawitacyjnych – LIGO (Interferometer Gravitational-Wave Observatory), znajdującym się w Livingston 
w stanie Luizjana i Hanford w stanie Waszyngton w USA. Nad odkryciem pracował ponad 1300 
- osobowy zespół naukowców LIGO Scienti� c Collaboration oraz Virgo Collaboration, którego częścią 
jest polska grupa naukowa POLGRAW.

Bezpośrednia obserwacja fal grawitacyjnych to potwierdzenie ogólnej teorii względności Einsteina, 
pokazującej związek grawitacji z krzywizną czasoprzestrzeni. Fale są bowiem jedynym w swoim rodza-
ju „próbnikiem” stanu grawitacji w ekstremalnych warunkach, takich jak właśnie zapadający się układ 
podwójny czarnych dziur. Ich detekcja i badanie jest niezbędne do zrozumienia grawitacji, najbardziej 
naturalnego z czterech podstawowych oddziaływań (grawitacyjne, elektromagnetyczne, silne i słabe), 
a jednak wciąż najbardziej tajemniczego. 

Wykrycie fal grawitacyjnych otwiera nowe możliwości badania wszechświata. Przez stulecia 
ludzkość poznawała go przez obserwację światła wypromieniowanego przez obiekty na niebie. Fale 
grawitacyjne są całkowicie odrębnym i nowym rodzajem przekazywania niedostępnej w żaden inny 
sposób astronomicznej informacji. O ile fale elektromagnetyczne powstają podczas ruchu ładunków 
elektrycznych, o tyle grawitacyjne są efektem ruchu mas – a to dwie niezależne cechy materii. Teraz 
za ich pomocą będzie można badać również fragmenty kosmosu zasłonięte przez kosmiczny pył. 
Detekcja fal grawitacyjnych umożliwi także rozwój wyra� nowanej technologii w różnych dziedzinach 
inżynierii – od mechaniki do optyki.

Jak działa detektor interferometryczny?
Amerykańskie detektory, które wykryły „zmarszczki” w czasoprzestrzeni, to monumentalne 

interferometry laserowe. Ich tunele mają kształt litery L, a każde z ich ramion ma po 4 km długości. 
We wnętrzu tych ramion biegnie światło lasera. W uproszczeniu chodzi o sprawdzanie z niezwykłą 
precyzją (do tysięcznych średnicy protonu), czy długość jednego ramienia instalacji zmienia 
się w stosunku do długości drugiego ramienia. Mogłoby się wydawać, że wyniki będą zawsze takie 
same. A okazuje się, że nie. Przechodząca przez Ziemię fala grawitacyjna - którą ciężko wychwycić, 
bo na chwilę odkształca całą czasoprzestrzeń wokół nas - może się zdradzić właśnie poprzez wyniki 
pomiarów w interferometrze. To właśnie zaobserwowano 14 września.

Przechodząca przez detektor fala grawitacyjna zmienia odległości w kierunku prostopadłym do 
kierunku rozchodzenia się. Interferometr składa się z dwóch ramion, na końcach których umieszczone 
są lustra-masy testowe, mogące poruszać się swobodnie w kierunku horyzontalnym. Światło lasera 
rozszczepiane jest na wejściu do interferometru na dwie wiązki, które są kierowane do obu ramion, 
odbijają się od luster i wracają do centrum, gdzie zachodzi interferencja wiązek. Długości ramion są 
dobrane w taki sposób, że wiązki wygaszają się nawzajem (interferencja destruktywna). W obecności 
przechodzącej fali grawitacyjnej długości ramion zmieniają się (jedno wydłuża się, a drugie skraca) co 
oznacza, że światło przebywa odpowiednio dłużej lub krócej w ramionach interferometru. Zmienia to 
obraz interferometryczny, którego intensywność jest proporcjonalna do amplitudy fali grawitacyjnej.

Polski udział w badaniach
Istotny wkład w doprowadzeniu do pierwszej bezpośredniej obserwacji fali grawitacyjnej z układu 

podwójnego czarnych dziur wniosło 15 polskich naukowców pracujących w grupie POLGRAW, która 
jest członkiem projektu Virgo. Zadaniami Polaków w projekcie była analiza danych uzyskanych z ame-
rykańskich detektorów LIGO, prowadzenie badań źródeł astro� zycznych fal grawitacyjnych, budowa 
modeli sygnałów fal grawitacyjnych oraz udział w rozbudowie detektora Virgo (to interferometr, który 
znajduje się we Włoszech i pracuje ramię w ramię z detektorami LIGO. Na razie przechodzi renowację, 
ale otwarty będzie pod koniec tego roku).

Polscy naukowcy zajmują się analizowaniem danych zbieranych przez detektory LIGO i Virgo, 
a w szczególności: 

- modelowaniem sygnałów wywołanych przez fale grawitacyjne ze zlewających się układów 
podwójnych czarnych dziur i gwiazd neutronowych, 
- opracowywaniem algorytmów numerycznych służących do wykrywania fal grawitacyjnych 
w szumie detektora, 
- udziałem w poszukiwaniu fal grawitacyjnych z rotujących gwiazd neutronowych, 
- modelowaniem populacji układów podwójnych gwiazd neutronowych i czarnych dziur, 
- astro� zyką źródeł fal grawitacyjnych, 
- poszukiwaniem koincydencji pomiędzy danymi z detektorów LIGO i Virgo a obserwacjami 
optycznymi, 
- identy� kacją okresowych zakłóceń pojawiających się w danych. 

Grupa zajmuje się również rozbudową infrastruktury komputerowej dostarczającej mocy 
obliczeniowych niezbędnych do analizy danych. Poza tym bierze udział w dyżurach obserwacyjnych 
oraz wnosi wkład w budowę, utrzymanie i modernizację detektora Virgo.

Piotr Duczmal – CWINT 
Źródło: PAN – Polska Akademia Nauk,

Virgo – POLGRAW, LIGO-CaltechLIGO Hanford Control Room. Foto: Tobin Fricke

Źródło: LIGO/SXSŹródło: PAN Foto - Jakub Ostałowski

Schemat działania interferometru laserowego – Grafi ka LIGO

Członkowie grupy Virgo-POLGRAW: Paweł Ciecieląg, Magdalena Sieniawska, Orest Dorosh, Izabela Kowalska-
Leszczyńska, Dorota Rosińska, Adam Zadrożny, Michał Bejger, Andrzej Królak, Piotr Jaranowski, Tomasz Bulik. 

Źródło PAN
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Pogoda dla naszego powiatu 
–  będzie deszczowo

Wtorek 16.02.: 4 stopnie C, opady deszczu ze śniegiem
Środa 17.02.: 5 stopni C, słabe opady deszczu ze śniegiem
Czwartek 18.02.: 9 stopni C, opady deszczu
Piątek 19.02.: 5 stopni C, opady deszczu ze śniegiem
Sobota 20.02.: 6 stopni C, słabe opady deszczu
Niedziela 21.02.: 8 stopni C, opady deszczu

Opracowała: -MaM-

16 LUTEGO - MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ LISTONOSZY 
I DORĘCZYCIELI PRZESYŁEK

Znienawidzeni przez psy, uwielbiani przez emerytów. 
Listonosze w swoje święto nie mają niestety wolnego, w 
dalszym ciągu są bowiem niezastąpieni. Mimo iż w dobie 
cyfryzacji listowa korespondencja towarzyska praktycznie 
umarła, ktoś przecież musi dostarczać listy z urzędów i 
instytucji, paczki, przesyłki i przekazy pocztowe. Dzień Li-
stonosza ma na celu wyróżnienie niełatwej pracy dzielnych 
doręczycieli i doręczycielek, którzy regularnie zmagać się 
muszą nie tylko z kaprysami pogody, ale również klientów. 
Każdego dnia listonosz w Polsce dostarcza nawet 26 kilo-
gramów przesyłek, więc jego praca jest równie wymagają-
ca � zycznie, co psychicznie. Dawniej listonosze cieszyli się 
wielkim szacunkiem, nie istniały bowiem � rmy kurierskie, 
przez co umundurowani pracownicy poczty byli ostateczny-
mi pośrednikami między nadawcami i adresatami. Nawet 
dziś jednak doręczyciele mogą niekiedy liczyć na napiwki 
– zwłaszcza od emerytów, którym co miesiąc dostarczają 
pieniądze. Listonosze doczekali się nawet znanej na całym 
świecie bajki, opowiadającej o niezwykłych przygodach Pata i 
jego przyjaciela – z oczywistych względów – kota. W Stanach 
Zjednoczonych zaś 4 lutego obchodzony jest nieo� cjalnie 
„� ank a Mailman Day”, czyli dzień, w którym ludzie okazują 
wdzięczność (niekiedy również pieniężną) listonoszom.

20 LUTEGO - MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PALĄCYCH 
FAJKĘ

Pomysłodawcą międzynarodowego dnia osób palących 
fajki był � e Vancouver Pipe Club. W Polsce ten dzień ob-
chodzimy od 2008 roku jako Międzynarodowy Dzień Fajcza-
rzy. Ustanowienie tego dnia miało na celu by społeczności 

usłyszały głos miłośników fajek, którzy zdecydowanie róż-
nią się od palaczy papierosów. Z reguły bowiem fajczarze to 
kolekcjonerzy niezwykłych przedmiotów, ceniący spokój i 
wszystko to co dobre w życiu.

21 LUTEGO – MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ JĘZYKA 
OJCZYSTEGO

Skąd w ogóle wziął się język polski? Wyłonił się z grupy 
języków słowiańskich, a dokładniej z grupy zachodniej. „Daj 
ać ja pobruszę, a ty poczywaj” to pierwsze zdanie w języku 
polskim, które ukazało się w „Księdze Henrykowskiej” w 
1269 roku. Było to zdanie, które ponoć mąż wypowiedział 
do żony podczas prac domowych. Pierwsze teksty w języku 
polskim były głównie tłumaczeniami fragmentów Pisma Św. 
czy psałterzy, no a później pojawił się Mikołaj Rej („Niechaj 
narodowie wżdy postronni znają, iż Polacy nie gęsi, iż swój 
język mają”). Chociaż jeżeli chodzi o Reja, to niektórzy uwa-
żają, że pisał po polsku, bo nie umiał po łacinie 

Wielu Polaków nie odmienia nazwisk, błędy pojawiają się 
także w odmianie miesięcy, np. mówimy 11 luty, zamiast 
poprawnej formy 11 lutego. Politycy też popełniają błędy. 
Poseł Piotr Gadzinowski swojego czasu rozbawił cały sejm 
swoją wymową słowa Hongkong, koncentrując całą swoją 
uwagę na podkreślenie „ą”. Nieumiejętność odmiany imion 
i nazwisk udowodniła Renata Beger, mówiąc Kofana Anana 
(Ko�  Annan w mianowniku), zamiast poprawnej formy Ko-
� ego Annana. W sejmie popularne są też przejęzyczenia. Po-
seł Józef Zych rozbawił cały sejm, stwierdzając: „Nie po raz 
pierwszy staje mi (śmiech sejmowych kolegów), przychodzi 
mi stawać przed państwem...” (ponownie śmiech). No cóż, 
zdarzy się każdemu. :)

Mimo tak długiego stażu we wspól-
nych kontaktach, koty wciąż uchodzą 
za zwierzęta tajemnicze: chadzają wła-
snymi ścieżkami, nie budują z ludźmi 
aż tak symbiotycznych więzi jak psy i 
zazwyczaj są bardziej skupione na so-
bie, niż na towarzyszących im przed-
stawicielach gatunku ludzkiego – żeby 
wspomnieć chociaż wielogodzinne se-
anse kociej higieny lub niekończące się 
drzemki, które zajmują kotom od 15 do 
nawet 20 godzin na dobę. Są jednak ta-
kie dziedziny kociego życia, które nauka 
zgłębiła dość dobrze. Paradoksalnie jed-
nak, ta powszechnie dostępna wiedza 
słabo przebija się do powszechnej świa-
domości. Koty zawsze spadają na cztery 
łapy, piją mleko i jedzą myszy? Jeśli taki 
jest kot z Twoich wyobrażeń, to znak, 
że najwyższy czas na błyskawiczny 
kurs kotologii stosowanej. Dzień Kota 
jest ku temu doskonałą okazją, dlatego 
właśnie dzisiaj postanowiliśmy rozpra-
wić się dla Was z kilkoma najbardziej 
rozpowszechnionymi mitami na temat 
tych fascynujących zwierząt.

MIT nr 1: Koty zawsze spadają na 
cztery łapy

Opiekunowie kotów często pozwa-
lają im swobodnie wędrować po ba-
rierkach balkonów i parapetach – bo 
przecież kot, w razie upadku, wyjdzie 
cało z każdych tarapatów. To niepraw-
da. Mimo wielkiej giętkości i zwinnych 
ruchów, z których słyną koty, upadek 
nawet z niewielkiej wysokości, z niskich 
kondygnacji budynków, może skończyć 
się dla nich złamaniem kręgosłupa, po-
gruchotaniem łap, a nawet śmiercią. 
Dlatego jeśli mamy w domu koty, tak 
ważne jest zabezpieczenie okien lub 
balkonu specjalną siatką, dostępną w 
sklepach zoologicznych, lub wyjmowa-
ną moskitierą, którą możesz zamówić 
w � rmach zajmujących się montażem 

okien. A jeśli myślisz, 
że sprawę rozwiążą 
uchylne okna, przez 
które kot nie wyj-
dzie na parapet – nic 
bardziej mylnego. 
Uchylna konstrukcja 
jest dla kotów śmier-
telną pułapką – za-
klinowany w takim 
oknie zwierzak nie 
ma szans się uwol-
nić, ponieważ gładka szyba nie stanowi 
dla niego wystarczającego podparcia. 
Dlatego tylko siatka lub moskitiera są 
gwarancją bezpieczeństwa.

MIT nr 2: Mleko to najlepsze, czym 
możemy napoić kota

To mit utrwalany przez bajki i ludo-
we opowieści. Kotom nie należy poda-
wać krowiego mleka, gdyż nie trawią 
zawartej w nim laktozy – wywołuje to u 
nich biegunki i odwodnienie. Do picia 
zawsze dawaj kotom wodę a czasem, dla 
urozmaicenia, specjalnie dla nich prze-
znaczone mleko dla kotów, dostępne w 
sklepach zoologicznych.

MIT nr 3: Koty to samotnicy
Nieprawda! Zdecydowana większość 

kotów to istoty bardzo towarzyskie, 
które świetnie czują się z innymi kota-
mi (i psami!). Kot-jedynak, czekający aż 
jego opiekunowie wrócą ze szkoły czy 
pracy, zwyczajnie się nudzi. Dlatego 
bardzo polecamy adopcję dwóch kotów, 
np. rodzeństwa, a jeśli w domu jest już 
jeden mruczek – adopcję towarzysza dla 
niego. Nawet jeśli na początku relacje 
między rezydentem a nowym miesz-
kańcem nie będą się układały idealnie, 
bądź cierpliwy – po kilku tygodniach 
problemy miną a koty zostaną najlep-
szymi przyjaciółmi.

MIT nr 4: Żyć jak pies z kotem
Czyli źle? Nic takiego! Koty i psy 

potra� ą świetnie się dogadywać i jest 
mnóstwo przykładów zgodnych i przy-
jacielskich kocio-psich tandemów. 
Jeśli więc masz psa i w związku z tym 
uważasz, że w Twoim domu nie ma już 
miejsca dla kota, zapewniamy, że to nie-
prawda. Paradoksalnie, kot w nowym 
domu najczęściej najpierw zaprzyjaźnia 
się z psem, a dopiero później z drugim 
kotem. Oczywiście nie jest to zasada, 
która zawsze się sprawdza – wszystko 
zależy od indywidualnych cech konkret-
nych zwierząt. Zachęcamy jednak, aby 
nie zakładać z niewzruszoną pewno-
ścią, że zwierzaki się nie dogadają, bo 
często okazuje się to nieprawdą.

MIT nr 5: W miejscu, w którym 
mieszkają koty, roznosi się nieprzy-
jemna woń

 Koty to bardzo czyste zwierzęta, 
które mnóstwo czasu poświęcają na 
pielęgnację i czyszczenie swojego futra. 
Za intensywny zapach, który można 
wyczuć w miejscach bytowania kotów, 
np. piwnicach bloków i kamienic, od-
powiadają kocury – samce znaczą teren 
moczem o intensywnym zapachu. Roz-
wiązaniem tego problemu jest kastra-
cja. Po zabiegu, uspokaja się gospodarka 
hormonalna kocurów, a w konsekwencji 
znika też (lub bardzo słabnie) charakte-
rystyczna woń ich moczu.

(lol)

KALENDARZ ŚWIĄT NIETYPOWYCH

17 LUTEGO – DZIEŃ KOTA
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MOTORYZACYJNE:

SPRZEDAM:

Renault Clio, 92 r. 1,2 + gaz, tel: 607 715 

190 [12.02.]

VW Golf  II, 95r.,1,8 benzyna, 5-drzwio-

wy, wsp. kierownicy, cent. zamek, szy-

berdach, cena: 1 550 zł, tel: 609 136 309 

[12.02.] 

Daewoo Lanos 1.6, 98r. zarejestrowany, 

5-drzwiowy, OC i przegląd do lipca 2016, 

cena: 2 300 zł, tel: 693 115 979 [12.02.] 

Opel Astra, 97r. 1.4 16V benzyna, 214 920 

km, kolor bordowy, wspomaganie, cent. 

zamek, el. szyby, cena: 1 700 zł do negocja-

cji, tel: 665 816 728 [12.02.] 

Seat Cordoba, sedan, 04r.. 1.4 Benzyna + 

Gaz, błękitny, 190 tys. km, el. szyby, kli-

matronik, abs, wspomaganie, alufelgi 15’’, 

opony lato + zima, bezwypadkowy, pol-

ski salon, cena: 9 200 zł, tel: 503 777 554 

[12.02.]

Peugeot Boxer, TDI, 99r. w dobrym stanie, 

przegląd ważny do 07.09.2016r. OC ważne 

do 17.08 2016r.,wbity w dowód vat1, wer-

sja max długa i wysoka, koła 16’’, klima, 

el. szyby i lusterka, wsp. kierownicy, ABS, 

możliwa zamiany na osobowe, przy zamia-

nie cena wyższa, tel: 669 328 203 [12.02.]

Renault Clio, 08r., stan bardzo dobry, 70 

tys. km, auto zadbane, bezwypadkowe, 

estetyczne. klima, abs, oryginalne radio, 

napęd cd., duża przestrzeń bagażnika 

(kratka), tel: 601 832 294 [12.02.]

Opel Corsa B, 1,5 D, 5-drzwiowy, 94r., 

srebrny, cena: 2 200 zł, tel: 725 602 654 

[12.02.]

Renault Clio II, 08r., 1.5dci, 88 tys. km, 

ABS, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, 

el. szyby, cent. zamek, klimatyzacja, im-

mobiliser, radio CD, wielof. kierownica, 

komputer, dzielone siedzenia, tel: 605 468 

332 [12.02.] 

Ford Focus, 1.6 benzyna+LPG, 12 r., gra-

natowy, udokumentowany w książce ser-

wisowej przebieg 202 tys. km., bogate wy-

posażenie, auto zadbane, cena: 29 500 zł, 

tel: 663 034 016 [12.02.]

Fiat Punto II, 1,2, 01r., 177 700 km, cent. 

zamek, immobilizer, 4 x airbag, wsp. kie-

rownicy, cena: 3 800 zł, tel: 783 544 278 

[12.02.]

VW Polo, 1.0, 95r., 3-drzwiowy, cena: 1 

800 zł, tel: 665 183 402 [12.02.]

Fiat Cinquecento, 94r., stan dobry, alarm, 

immobilizer, komplet opon letnich z fe-

lgami, kolor czerwony, tel: 665 016 701 

[12.02.]

Opel Astra, 96r., 1.4, 82KM, LPG , sedan, 

biały, 212 tys. km, hak, pilot, alarm, cd, 

koła letnie, cena: 1 700 zł, tel: 697 342 124 

[12.02.]

Peugeot 206 1,4 HDI, 05r., srebrny, 

3-drzwiowy, 152 tys. km, grudzień 2015 

wymieniony olej plus wszystkie � ltry, przy 

94 tys. km wymieniony rozrząd, zareje-

strowany, dwa komplety opon, mechanicz-

nie w świetnej formie, bardzo oszczędny, 

do drobnych poprawek lakierniczych, 

cena: 4 500 zł, tel: 607 761 580 [12.02.] 

Fiat 126p, stan dobry, kolor niebieski, 

cena: 250 zł, tel: 609 476 536 [12.02.]

Opel Corsa C, 00r., poj. 1,0 benzyna, 163 

tys. km, kolor jasny niebieski, 3-drzwio-

wy, cena: 4 800 zł do uzgodnienia, cent. 

zamek, el. lusterka, auto w pełni sprawne, 

zadbane, świeżo po przeglądzie, tel: 665 

426 835 [12.02.] 

Peugeot 407 sw, bez nakładów, dwa lata w 

kraju, nie jeżdżony w zimie, OC do grudnia 

2016, bardzo zadbany, w środku jak nowy, 

2000cm hdi, tel: 693 093 473 [12.02.]

Opel Corsa 1.4, 94r., sprawny, przegląd 

do lipca 2016, OC do połowy marca 2016, 

przebieg 166 500 km, drugi właściciel, 

cena: 1 500 zł, tel: 783 271 003; 725 660 

869 [12.02.] 

VW Golf III, 97r., 1,4, 5-drzwiowy, ABS, 

el. szyberdach, wsp. kierownicy, hak, po 

lifcie, tel: 721 775 345 [12.02.] 

Motor Funek, 2015r., tel: 783 271 009 

[12.02.] 

VW T4 doka, 93r., 5 osób + paka, 1,9 

diesel, cena: 2 800 zł, tel: 667 556 226 

[12.02.] 

Citroen Berlingo Multispace, 03r., 1,6 ben-

zyna, ABS, pod. powietrzne, wsp. kierow-

nicy, cent. zamek, wymieniony rozrząd, 

klocki, tarcze hamulcowe i olej, garażowa-

ny, tel: 606 132 269 [5.02.]

Fiat Doblo Cargo, 1.9 diesel, 04r., 235 tys. 

km, radio mp3, el. lusterka i szyby, klima-

tyzacja, wsp. kierownicy, hak, ABS, dwa 

komplety opon, cena: 7 500 zł, tel: 607 

541 743 [5.02.]

Opel Vectra, kombi 1.9cdti 150KM, 04r., 

kolor złoty metalic, 156 tys. km, serwiso-

wany, pełna dokumentacja. zarejestrowa-

ny od 2 lat w kraju, bogate wyposażenie, 

cena: 15 095 zł, tel: 693 461 143 [5.02.]  

Toyota Yaris, 06r., 1,4 diesel, srebrny me-

talik, 140 tys. km, najbogatsza wersja, 

otwieranie i zapalanie bezkluczykowe, kli-

matronik, do końca serwisowana w salonie 

Toyoty, cena: 17.900 zł, tel: 607 496 668 

[5.02.]

Golf III, 95r., 1,9td, hak, tel: 785 230 400 

[5.02.]

VW Golf Plus, 1.9 TDI, pierwsza rejestra-

cja grudzień 08r., trzy lata w kraju, 44 

tys. km, el. Szyby i lusterka, klimatyzacja, 

ABS, pod. powietrzne, cent. Zamek, cena: 

29 500 zł, tel: 606 642 237 [5.02.] 

Seat Leon, 03r., 1.9 Tdi, 130KM, 167 tys. 

km, el. lusterka, 4 x el. szyby, klimatronic, 

ABS, ESP, światła przeciwmgłowe, alufe-

lgi, cent. Zamek, ważne OC i przegląd, tel: 

695 910 482 [5.02.]

Skoda Octavia, 1.9tdi, 02r., kolor czarny, 

203 tys. km, el. szyby i lusterka, pod. po-

wietrzne, klimatronik, radio CD, bezwy-

padkowa, cena: 12 200 zł do negocjacji, tel: 

607 828 493 [29.01.]

VW Polo, 1.0, 95r., zarejestrowany, dłu-

gie opłaty, kolor zielony, tel: 691 245 382 

[29.01.] 

Renault Megane III, 11r., kolor biały, 5 

drzwi, oryginalny przebieg 173 tys. km, 

1.5 dCi (diesel), oszczędny silnik (śr. 5l 

/100km), bogate wyposażenie, auto za-

dbane i czyste, bezwypadkowe, zarejestro-

wane w kraju, cena 26 900 zł, tel: 663 034 

016 [29.01.]

Nissan Micra,1.0, 00r., 120 tys. km, kolor 

niebieski, dodatkowo komplet kół, tel: 693 

460 682 [29.01.]

Opel Za� ra B, 1.9 CDTI, 06r., 206 tys. km, 

srebrny, bezwypadkowy, tel: 661 719 131 

[29.01.] 

VW Golf IV 1.9 Tdi, 01r., granatowy, 

5-drzwiowy, 259 tys. km, el. szyby i lu-

sterka, klimatronik, abs, wspomaganie, 

airbag, c. zamek, podłokietnik, zarejestro-

wany, ważne OC i przegląd, tel: 601 271 

232 [29.01.] 

Nissan Sunny 1,4, stan dobry, cena: 1 500 

zł, tel: 62 730 26 91 [29.01.] 

Opel Astra, 93r., 1,4 benzyna, hak, cena: 

550zł, tel: 697 205 521 [29.01.] 

Ford Kuga, 14r., 2,0 EcoTec benzyna, au-

tomat, biała perła, czarna skóra, w rozli-

czeniu działka lub dom, tel: 880 355 850 

[22.01.] 

Seat Cordoba, 96r., 1,6 benzyna + gaz, zie-

lony metalic, el. szyby, cent. zamek, wsp. 

kierownicy, światła do jazdy dziennej, 

drugi komplet opon z felgami, zarejestro-

wany, bezwypadkowy, abs, cena: 2 500 zł, 

tel: 665 684 996 [22.01.]

Toyota Venza SUV, 10r., 2.7 benzyna + gaz, 

spalanie: 10l gazu, 62 tys. km czerwony 

metalik, tel: 668 389 306 [22.01.]

Opel Corsa, 04r., 3-drzwiowy, silnik 1.3, 

skrzynia automatyczna, 270 tys. km, c. za-

mek, wsp. kierownicy, szyberdach, alufe-

lgi, pod. powietrzne, ABS, zielony metalik, 

diesel, cena: 8 000 zł do negocjacji, tel: 727 

427 856 [22.01.] 

Golf III, 97r., silnik 1.4, 5 - drzwiowy, ABS, 

el. szyberdach, wsp. kierownicy, po lifcie, 

stan dobry, dzwonić w godzinach 17:00 – 

20;00, tel: 695 343 681 [22.01.] 

BMW 3, 2.0 diesel, 02 r., czarny, 5 drzwi, 

sedan, c. zamek, wsp. kierownicy, ABS, el. 

szyby i lusterka, klimatyzacja, szyberdach, 

zarejestrowany, uszkodzony, tel: 793 696 

959 [22.01.]

KUPIĘ:

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

 KUPIĘ AUTO
24h/7dni

Całe,
 uszkodzone, 
do poprawek

Atrkcyjne ceny!!
781-071-451

 

Oferta aktualna w dniach: 16.02.2016-29.02.2016 .02.20162.20162.2016

          Chleb zwykły  600g                 Drożdżówka z budyniem 85g 

Oferta aktualna w dniach: 16.0Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: 

ATRAKCYJNE KREDYTY

 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE

TEL. 724 23 59 89
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Opony letnie samochodowe, 16’’ 225/65, 

tel: 607 565 546 [12.02.] 

Każde auto, płacimy najwięcej, tel: 514 

681 691 [12.02.] 

 CZĘŚCI I INNE:

Alternator do Opla Astry, 1.4, SE, benzy-

na, cena: 70 zł, tel: 663 933 821 [12.02.]

Komplet oryginalnych opon letnich, 

195/65r15 Kleber DYNAXER HP 2, w bar-

dzo dobrym stanie, bieżnik 5mm, tel: 660 

413 604 [12.02.] 

Komplet opon letnich 165/70/14., 2 opony 

Continental ContiEcoContact EP, bieżnik 

6mm, 09r. 2 Opony Firestone MULTI-

HAWK, bieżnik 8mm, prawie nowe, 11r., 

komplet lub parami, cena: 310 zł/kpl., tel: 

503 089 400 [12.02.]

Felgi aluminiowe, rozm. 16’’, cena: 400 zł, 

tel: 782 612 855 [12.02.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 

[12.02.]

Opony używane zimowe oraz letnie, róż-

ne rozmiary, atrakcyjne ceny, tel: 694 398 

242 [12.02.]

Części do Renault Laguna, Scenic, tel: 663 

579 460 [5.02.] 

Data produkcji 16 tydzień 2007 wszystkie 

takie same. Cena 230 zl dotyczy 4 szt.

Opony zimowe z felgami 175/70/R13 po 

jednym sezonie zimowym do Forda Escor-

ta, cena: 280 zł, tel: 889 359 722 [22.01.]

VW Golf III, kombi, 97r., 1,4 benzyna: czę-

ści i podzespoły napędowe, tel: 608 694 

128 [22.01.]

Opony zimowe, 195/65/15, tel: 667 444 

004 [22.01.] 

NIERUCHOMOŚCI:

SPRZEDAM:

Działka budowlana na ul. Piastowskiej o 

pow.1128m2, centrum Ostrzeszowa, do-

jazd drogą asfaltową, wszystkie media w 

drodze, tel: 603 522 861 [12.02.]

Działkę budowlaną przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, tel: 512 349 908 [12.02.]

Działka 2500m2 lub dwie po 1.250m2 w 

Ostrzeszowie przy ul. Diamentowej, spo-

kojna okolica na skraju lasu, cena: 60zł/

m2, tel: 605 784 442 [12.02.]

Las na pniu, pow. 0.5 ha, tel: 604 353 003 

[12.02.] 

Mieszkanie własnościowe 48 m2, dwa po-

koje, kuchnia, balkon i piwnica, cena do 

uzgodnienia, wolne od 1 lipca 2016r., tel: 

693 630 080 [12.02.] 

Działka budowlana o pow. 12 arów w Czaj-

kowie (Gałki), tel: 782 651 248 [12.02.]

Dom piętrowy, pow. 110m2, podpiwni-

czony, działka 670m2 zagospodarowana 

zielenią, wszystkie media, cicha i spokoj-

na okolica, Ostrzeszów, tel: 509 662 884 

[12.02.] 

Działka pod Bełczyną, tel: 501 198 821 

[12.02.]

Dom, stan surowy zamknięty, pow. 

160m2, działka 1600m, zrobione CO, tyn-

ki oraz media, prąd i woda. Dom znajdu-

je się w miejscowości Latowice, 9 km od 

Ostrowa Wlkp., cena: 299 000 zł, tel: 604 

973475 [5.02.] 

Las sosnowy w Kobylej Górze, pow. 3 ha, 

wiek 87/67 lat, działka znajduje się przy 

drodze wojewódzkiej, 1km od zalewu, 

500m od centrum, obok wszystkie media, 

cena: 100 000zł/1ha do uzgodnienia, tel: 

607 706 266 [5.02.]

Działka budowlana, 13 arów, Lipnik gm. 

Kobyla Góra, przy nowo wybudowanej 

drodze, tel: 607 921 988 [5.02.] 

Działka o pow. 1800m2, plan zabudowy, 

Doruchów, tel: 663 579 462 [5.02.]

Sprzedam lub zamienię mieszkanie wła-

snościowe 48m2 na III piętrze na mniej-

sze, parter lub I piętro za dopłatą, tel: 784 

046 647 [5.02.]

2-pokojowe mieszkanie na ul. Grunwaldz-

kiej, piętro IV, pow. 57,01m2, umeblowa-

ne, bezczynszowe, cena 200. 000 zł, tel: 

600 962 688 [29.01.] 

Działka budowlana w Ostrzeszowie, ul. 

Sąsiedzka, 15 arów, media w drodze, tel: 

516 483 212 [29.01.] 

Działki z warunkami zabudowy, obok 

lasu, wjazd na drogę asfaltową, woda i 

prąd w działce, Marszałki, tel: 889 498 

340 [29.01.] 

Łąkę o pow. 0,68ha w Chynowie, dzwonić 

po godz. 17:00, tel: 694 204 212 [22.01.] 

ODDAM W NAJEM:

Pomieszczenia do wynajęcia przy ul. 
Powstańców Wlkp. 15a z przeznacze-
niem na działalność gospodarczą, ga-
binety lekarskie, biuro rachunkowe 
bądź inną działalność, Ostrzeszów, 
tel: 663 400 631

Lokal  o pow. 48 m2 w Ostrzeszowie, ul. 

Jagiełły 13, tel: 691 140 648 [12.02.]

Dwa biura w budynku Biznes Centrum w 

Ostrzeszowie, ul. Daszyńskiego 17. Łatwy 

dojazd, prestiżowy budynek z siedzibą 

wielu � rm, własne miejsca postojowe, bez-

pieczeństwo - monitoring, centrum mia-

sta, Wi-Fi, szybki internet dostępny. Na 

siedzibę � rm, gabinet, pracownię, tel: 601 

780 158 [12.02.]

Komfortowe, urokliwe mieszkanie pod-

daszowe, pow. 55 m2, w atrakcyjnej loka-

lizacji w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 28, 

naprzeciw UMiG, z własnym ogrzewaniem 

gazowym, domofonem, miejscem parkin-

gowym, tel: 601 780 158 [12.02.] 

Nowe, komfortowe mieszkanie 2-pokojo-

we w centrum Ostrzeszowa z dostępem do 

podwórza i domofonem, 36m2, dostępne 

od 1 marca, tel: 695 795 905 [12.02.] 

Lokal handlowo-usługowy o pow. 120m2, 

ul. Grunwaldzka w Ostrzeszowie, tel: 785 

230 400 [5.02.]

Lokal handlowo-usługowy, pow. 330m2, 

wszystkie media, przeznaczony na biura, 

aptekę, sklep, restaurację, tel: 535 015 

400 [5.02.] 

Wynajmę lub sprzedam mieszkanie w 

Ostrzeszowie, ul. Targowa 4, tel: 601 535 

191 [5.02.] 

Wynajmę lub sprzedam lokale inwesty-

cyjne na sklep, biuro lub usługi, centrum 

Ostrzeszowa, tel: 791 711 777 [5.02.]

Mieszkanie w Ostrzeszowie na Os. Zam-

kowym, w pełni umeblowane i wyposażo-

ne, 28m2, dwa pokoje, balkon, tel: 668 412 

795 [5.02.] 

Lokal handlowo – usługowy, 50m2, ul. Ar-

mii Krajowej 4, Ostrzeszów, tel: 694 644 

641 [29.01.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Wezmę grunty w dzierżawę, tel: 697 754 

147 [12.02.] 

 ROLNICZE:

SPRZEDAM:

Siewnik zbożowy, 2m, tel: 695 040 782 

[12.02.] 

Mieszankę jarą, cena: 500 zł/t, tel: 692 

887 826 [12.02.] 

Kosiarkę rotacyjną Z 173/2 w bardzo do-

brym stanie, szer. robocza 185 cm, tel: 725 

433 756 [12.02.]

Maszyna kosiła jeden sezon. Jest w pełni 

sprawna i gotowa do pracy. 

John Deere 6506, 98r. z turem 3 sekcyj-

nym, silnik 6 bez turbo, 105KM, Prasę 

Gallignani balot 120/150, 00r., szeroki 

podbieracz 220cm, central smarowa-

nie, komputer lub zamienię na rozrzut-

nik Fortschritt lub podobny. Przyczepę 

3-stronny wywrot, tel:  697 754 147 

[12.02.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, wysłodki 

suche, tel: 603 750 304 [12.02.]

Prosięta, tanio, tel: 609 476 536 [12.02.]

Kury nioski, roczne, kolor brązowy, cena: 

10 zł/szt., przy zakupie minimum 100 

sztuk możliwy transport, tel: 530 722 023 

[12.02.]

Sianokiszonkę w balach 120x120, siano 

oraz mieszankę paszową i do siewu, tel: 

691 757 181 [12.02.]

9 prosiąt, zdrowe, duże, szczepione, tel: 

729 486 022 [12.02.]

Słoma w balach, tel: 62 731 51 62 [12.02.] 

Sianokiszonka w balach, tel: 696 836 154 

[12.02.] 

Rozrzutnik obornika, jednoosiowy, stan 

bdb., tel: 517 147 226 [12.02.] 

Ziemniaki odmiana Lord, stopień kwali-

� kacji oryginał, tel: 605 831 392 [12.02.]

Przyczepa samozbierająca Krone hsl 2400 

z nożami i rotorem, hydrauliczny podbie-

racz i dyszel, tel: 722 021 692 [5.02.] 

Pług 3-skibowy, obrotowy, tel: 691 017 

799 [5.02.] 

Polska prasa Z-224\1, maszyna w ciągłej 

eksploatacji oraz garażowana, tel: 660 815 

722 [5.02.] 

Kukurydza sucha i kukurydza CCM, Chle-

wo koło Grabowa n/Prosną, tel: 607 147 

828 [29.01.] 

Ciągnik Renault Celtis 446, 04r., wypo-

sażenie: skrzynia mechaniczna, silnik 4 

cylindry + turbina, rewers przy kierowni-

cy, półbieg, biegi pełzające, tur, 04r.,opo-

ny przód 10, napęd 4x4, tel: 781 374 281 

[29.01.]

Królika samca 4,5-miesięcznego, barwa 

żelazista po samcu nowozelandzkim czer-

wonym i samicy mieszańcu srokaczu nie-

mieckim i kalifornijskim, waga ok. 3,5 kg, 

tel: 605 982 767 [29.01.] 

Przetrząsarkę Krone, 02r., szer. robocza 

8,8m z 8 karuzelami po 6 ramion , składa-

na hydraulicznie, koła skrętne hydraulicz-

nie, maszyna kompletna w bardzo dobrym 

stanie, tel: 781 374 281 [29.01.] 

Kosiarkę dyskową marki Kverneland, 98r. 

Szer. robocza 2,4m z rozdrabniaczem, tel: 

781 374 281 [29.01.] 

Ziemniaki jadalne i sadzeniaki - Vineta 

klasa A, tel: 691 757 181 [29.01.]

Prosięta, tel: 663 197 348 [29.01.] 

Przyczepę samozbierającą prod. jugosło-

wiańskiej Sip Prp, 3 komplety noży, wałek 

przekaźnika, tel: 697 835 486 [29.01.] 

Kosiarkę rotacyjną produkcji polskiej, tel: 

603 301 294 [29.01.] 

Rozsiewacz nawozu Amazone, 300kg, 

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 
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1-talerzowy, tel: 62 731 53 59 [29.01.] 

Siewnik zbożowy poznaniak, 97r., szer. ro-

bocza 3m, skrzynia olejowa, w oryginale, 

kompletny, cena: 4 500 zł, tel: 62 731 53 

59 [29.01.] 

Ciągnik Ursus C355 z turem dwusekcyj-

nym, pług 4-skibowy, 97r., prod. polskiej, 

sadzarka polska Akpil, 98r., agregat ścier-

niskowy, 13 łap, 2 wałki równające, tel: 

782 060 269 [29.01.] 

Rozsiewacz nawozu Motyl NO31, można 

siać pyliste, tel: 669 872 610 [29.01.] 

Ładowacz czołowy tur do Ursus C330, 

kompletny, tel: 669 872 610 [29.01.] 

Kosiarka rotacyjna polska, Samaro Słupsk, 

tel: 669 872 610 [29.01.] 

Siewnik poznaniak, szer. robocza 2,7m, na 

docisku sprężynowym, tel: 669 872 610 

[29.01.] 

Śrutownik do kukurydzy, do ciągnika, tel: 

667 483 196 [29.01.] 

4 ha ziemi rolnej, tel: 667 483 196 [29.01.] 

Łubin gorzki, tel: 697 572 290 [29.01.] 

Łubin żółty, słodki, Mister, do siewu, cena: 

2,50zł/kg, tel: 62 731 12 02; 698 303 270 

[29.01.] 

Obornik bydlęcy, tel: 669 547 284 [22.01.] 

Rozrzutnik obornika, 8t, tandem, posuw 

hydrauliczny, klapa na hydraulice oraz cią-

gnik C330, 71r., stan dobry, tel: 782 808 

294 [22.01.] 

Ciągnik C355, siewnik poznaniak, siewnik 

do nawozu, kultywator z wałkiem, radełka 

3, pług podorywkowy 5, rozrzutnik obor-

nika 2-osiowy, tel: 605 938 164 [22.01.]

Rozsiewacz nawozu Kos, cena: 350 zł, tel: 

697 110 978 [22.01.] 

Opony rolnicze: 18.4.38, 11.2.20 i 14.9.24, 

tel: 661 996 513 [22.01.] 

Podnośnik do załadunku bali, siana, sło-

my, zakładany na tył ciągnika, wys. pod-

noszenia 4m, udźwig 500kg, tel: 601 704 

843 [22.01.] 

Agregat uprawowy szer. 3,6m, cena: 5 000 

zł, siewnik poznaniak szer. 2,7m, cena: 1 

800 zł, tel: 697 231 178 [22.01.]

Zboże: pszenżyto i żyto, tel: 667 444 004 

[22.01.]

Opryskiwacz Pilmet 412 lm, tel: 721 039 

702 [22.01.]

Jałówki cielne, ok. 7 miesięcy, tel: 62 731 

55 06 [22.01.]

KUPIĘ:

Zamienię dmuchawę zbożową na żmijkę 

do zboża, tel: 607 714 587 [29.01.]

Bydło do dalszego chowu oraz ciągniki, 

przyczepy i wszelkie maszyny rolnicze, tel: 

667 407 369 [29.01.] 

Maciory i knury, odbiór i pieniądze na 

miejscu, tel: 667 892 096 [22.01.]

Ursusa z uszkodzonym silnikiem, tel: 792 

593 676 [22.01.] 

RÓŻNE:

ODDAM:

Psa, sukę owczarka kaukaskiego oraz 2,5 

roczne pieski, jeden typu wilk, drugi typu 

labrador, tel: 505 673 658 [12.02.] 

Używane aparaty do pomiaru glukozy we 

krwi z instrukcją obsługi (bez pasków), 

proszę dzwonić w godz. 16.00 – 20.00, tel: 

783 467 969 [12.02.]

Telewizor plazmowy Panasonic, Ostrze-

szów, tel: 781 294 897 [29.01.] 

Meble pokojowe: ławę i wypoczynek ze 

skóry (3, 2, 1), tel: 781 294 897 [29.01.] 

Meble kuchenne, tel: 781 294 897 [22.01.] 

Pieska i sukę owczarka niemieckiego dłu-

gowłosego, Ostrzeszów, tel: 781 294 897 

[22.01.] 

PRZYJMĘ:

Resztki tkanin, tel: 607 645 001 [5.02.]

Meble używane do domku dla dzieci, tel: 

62 731 21 09 [5.02.]

SPRZEDAM:

Sprzedam kucyka, tel: 726 133 193 

[12.02.]

Dwie szafy ubraniowe podzielone poziomo 

na dwie części (większa część na wiszące 

ubrania, druga dwie półki), rozm. jednej 

szafy 243x98x60, cena: 150 zł/szt., trze-

cia szafa też podzielona poziomo na dwie 

części tylko z półkami wym. 243x98x60, 

cena: 150 zł, szafy są z kompletu, tel: 62 

730 11 66 [12.02.]

Łóżko do sypialni z pojemnikiem na po-

ściel 200x140, cena: 100 zł, tel: 607 983 

294 [12.02.]

Drewno suche workowane, rozpałkowe, z 

możliwością dowozu do klienta, tel: 515 

468 023 [12.02.]

TV Samsung, 28’’, pilot, stereo, cena: 100 

zł, tel: 603 130 939 [12.02.]

Palety o wymiarach 200 x 95cm, cena: 

15zł/szt., tel: 783 807 046 [12.02.]

Worek treningowy, 180cm, nowy, tel: 726 

133 193 [12.02.]

Ozdobne kwietniki z metaloplastyki, 

cena: od 20 do 40 zł/szt., tel: 783 525 171 

[12.02.]

Wózek 2w1 dla dziecka w kolorze niebie-

skim, torba na rzeczy dla dziecka, cena: 

200 zł, tel: 695 515 810 [12.02.]

Ubrania dziecięce (bluzki, koszulki, 

spodnie, spódniczki), cena: od 5 zł/szt., 

tel: 695 515 810 [12.02.]

Dwa lekkie fotele, cena: 75 zł/szt., tel: 728 

100 466 [12.02.] 

Papcie i buty dziecięce, od rozm. 19 do 30, 

cena: 5 zł/para, tel: 695 515 810 [12.02.]

Szafę do przedpokoju w całości na odzież 

i buty, kolor jasny brąz, wymiary: wys. 

200cm, szer. 103cm, gł.38cm, stan bardzo 

dobry, tel: 667 146 638 [12.02.] 

Rower górski, młodzieżówy, koła 26’’, 

cena: 190 zł, stan bdb., błotniki, oświetle-

nie, bagażnik, dzwonić po 16.00, tel: 730 

078 361 [12.02.] 

Automatyczny wypiekacz do chleba Unold 

Backmeister 8620, instrukcja w języku 

niemieckim, cena: 100 zł, tel: 601 937 880 

[12.02.]

Rower damski, koła 26’’, czarny, bez prze-

rzutek, cena: 110 zł, tel: 693 258 502 

[12.02.]

Betoniarka 150l, 380V, stan techniczny 

dobry, tel: 697 059 440 [12.02.] 

Rower męski, koła 26’’, rama aluminiowa, 

cena: 190 zł, dzwonić po godz. 16.00, tel: 

725 879 096 [12.02.] 

Nowy stół kuchenny, wym. 100x59cm, 

blat grubości 38mm koloru ciemny orzech 

lub olcha, nogi chrom, cena: 150 zł, tel: 

609 136 816 [12.02.]  

Budę ładną dla dużego lub średniego psa, 

szer. 150 gł. 85cm, całkowita wys. 150 w 

środku 74cm, kryta gontem papowym 

bordowym, zabezpieczona przed pogry-

zieniem przez psa, ocieplona, tel: 693 093 

473 [12.02.]

Drewno opałowe, sosna i brzoza, pocięte z 

dowozem, tel: 794 581 307 [12.02.]

Grube stemple budowlane, ok. 300 sztuk, 

tel: 605 458 382 [12.02.] 

Kanapę młodzieżową, rozkładaną z po-

jemnikiem na pościel i trzema poduchami 

w kolorze turkusowo-brązowo-kremo-

wym, w komplecie z podnóżkiem typu ‚ba-

nan’ w bardzo dobrym stanie, cena: 200 zł, 

tel: 694 448 901 [12.02.] 

Szafę na ubrania dziecięce, cena: 400 zł, 

tel: 693 630 080 [12.02.] 

Meble dziecięce oraz rozkładany wypoczy-

nek + dodatki do pokoju, cena: 600 zł, tel: 

504 404 351 [12.02.]

Rowerek biegowy, metalowy, cena: 100 zł, 

tel: 693 630 080 [12.02.]

Drewno podpałkowe workowane, luz, do-

wóz gratis, tel: 664 068 665 [12.02.]

Szkielet namiotu metalowego do folii, tel: 

607 565 546 [12.02.] 

Drewno kominkowe, opałowe oraz rozpał-

kowe, workowane, transport, tel: 660 259 

985 [12.02.] 

Dużą szafę na ubrania, drzwi przesuwane, 

cena: 800 zł, tel: 693 630 080 [12.02.] 

Owczarki kaukaskie z rodowodem, tel: 512 

349 918 [12.02.] 

Półrocznego pieska rasy Shih tzu, tel: 669 

009 478 [12.02.] 

Komplet wypoczynkowy, skóra naturalna, 

kolor oliwka, 3+2, stan bdb., tel: 603 952 

604 [12.01.

Stół szklany, prostokątny, owalne narożni-

ki, zmatowiona półka, nogi chrom, wym. 

135/80cm, tel: 62 730 05 17 [12.02.] 

Szczenięta Owczarka szkockiego (pies 

typu z filmu Lessy), tel: 663 939 083 

[12.02.] 

Stemple budowlane, tel: 605 650 203 

[12.02.] 

10 olch na pniu, pierśnica 36-45 cm, tel: 

609 687 722 [12.02.]

Nowa szafka z certyfikatem S-1 do prze-

chowywania broni, tel: 505 558 856 [5.02.]

Tanio, meble pokojowe, wersalkę, tel: 607 

645 001

Owczarki środkowoazjatyckie z papierami 

ZKwP (FCI) - szczeniaki, rasa typowo stró-

żująca, tel: 693 093 473 [5.02.]

Suknia ślubna, rozm. 36, model syrena, 

tel: 724 231 877 [5.02.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 10zł/1m/b, tel: 501 615 228 

[5.02.]

Siodło skokowe, skórzane, kolor brązowy, 

rozm. 14, cena: 250 zł, tel: 667 146 649 

[5.02.]

Maszyna do szycia PRIVILEG Comfort 

Line, cena: 300 zł, tel: 601 937 880 [5.02.] 

3 pary drzwi wewnętrznych, wannę oraz 

czerwoną szafkę łazienkową, tel: 669 822 

982 [5.02.] 

Nowy baldachim do łóżeczka oraz podusz-

kę i kołderkę do wózka/kołyski, tel: 661 

754 002 [5.02.]

Tanio, 12 nowych krzeseł, tel: 607 645 

001 [5.02.]

Nową pościel do łóżeczka, wym. 90x120 

oraz 100x135cm, tel: 603 483 353 [5.02.] 

Tanio, meble pokojowe oraz 3 krzesła ba-

rowe – hokery, tel: 607 564 853 [5.02.]

Zamrażarka 240l, tel: 535 015 400 [5.02.]

Zadbane meble kuchenne, kolor orzech, 

2,60m długość, tel: 608 598 754 [5.02.]   

Zlewozmywak dwukomorowy, srebrny z 

baterią, tel: 608 598 754 [5.02.]

Pochłaniacz kuchenny, biały, tel: 608 598 

754 [5.02.]

Dwa welony ślubne białe, jeden dł. 2m, 

drugi dł.78 cm, cena: 100 zł/2sz., tel: 691 

283 781 [5.02.]

Krajzega, nowa, cała metalowa, tel: 666 

152 925 [5.02.]

Tylna lampa do Fiata 126p, tel: 666 152 

925 [5.02.]

Drzwi niemieckie, wewnętrzne, tel: 666 

152 925 [5.02.] 

Spacerówkę Graco Mirage, kolor brązowo-

szary, stan dobry, cena: 30 zł, Ostrzeszów, 

tel: 782 934 304 [29.01.]

Biurko do komputera, niezniszczone oraz 

fotelik samochodowy, tel: 62 730 42 99 

[29.01.]

Dwa łóżka drewniane z materacami o 

wym. dł.2,08 x 0,97m w bardzo dobrym 

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76
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stanie, cena: 100 zł/szt., tel: 725 422 950 

[29.01.]

Rowery holenderskie, używane, różnych 

marek, koła od 12” do 28”, tel: 721 599 

241 [29.01.]

Dwa duże dywany w kolorach brązu i beżu, 

tel: 691 109 193 [29.01.]

Ubrania dla dziewczynki w wieku od 3 do 

12 miesięcy, łącznie 100 sztuk plus grati-

sy, cena: 200 zł/kpl., możliwość wysłania 

zdjęć na e-mail, Doruchów, tel: 608 741 

553 [29.01.]

Jaja wiejskie od kur z wolnego wybiegu, 

możliwość bezpłatnego dowozu pod wska-

zany adres, tel: 501 648 285 [29.01.] 

Kosiarka żyłkowa, elektryczna, cena: 180 

zł, tel: 663 649 314 [29.01.] 

Wiertarka z udarem EINHELL, cena:180 

zł, tel: 62 731 21 57 [29.01.] 

Pompa wody, jak nowa, cena: 80zł, tel: 724 

824 953 [29.01.] 

Piłę spalinową, cena: 280zł, tel: 724 824 

953 [29.01.] 

Drewno opałowe pocięte z dowozem oraz 

suche rozpałkowe, workowane, tel: 668 

114 558 [29.01.] 

Silnik siłowy 11 KW, tel: 667 444 004 

[29.01.] 

Albę komunijną z torebeczką dla dziew-

czynki, parafia Św. Jadwigi Królowej, 

rozm. 134, stan bardzo dobry, cena: 50 zł, 

tel: 531 427 167 [29.01.] 

Biurko, cena: 100 zł, ławę, cena: 50 zł, 

kolor jasny, stan bdb., tel: 667 088 012 

[29.01.] 

Stolik pod TV, kolor mahoń, tel: 667 770 

224 [22.01.] 

Nowy wałek do krajzegi, tel: 607 565 546 

[22.01.] 

Rower damski, holenderski, ram,a alu-

miniowa, 7-biegowy, tel: 607 565 546 

[22.01.] 

Nabijarkę elektryczna do gilz, mało 

używana, cena: 150 zł, tel: 665 376 147 

[22.01.] 

Młode myszoskoczki, cena: 10zł/szt., tel: 

669 393 354 [22.01.] 

Kuchenka gazowa firmy Wrozamet, cena: 

50 zł, tel: 669 393 354 [22.01.]

Magiel elektryczny Tekstima, moc 2000W, 

wym. 85/24/30cm, cena: 100 zł, tel: 669 

393 354 [22.01.]

Huśtawka Komfort dla niemowlaka, 6 

prędkości huśtania i melodie, tel: 609 933 

765 [22.01.]

Krzesło do karmienia firmy Fliboo Pink na 

kółkach, tel: 609 933 765 [22.01.]

Bujaczek - leżaczek Fisher Price, 3w1, nie-

zniszczony, tel: 609 933 765 [22.01.]

Wózek Grander Tutek 3w1, brązowy, ste-

laż aluminiowy z połyskiem, stan bardzo 

dobry, niezniszczony, tel: 609 933 765 

[22.01.]

Suknię ślubną, tel: 785 230 498 [22.01.] 

Piec gazowy dwufunkcyjny Ariston i 

oprzyrządowanie do ogrzewania gazowe-

go, Ostrzeszów, tel: 725 437 919 [22.01.] 

Dachówkę ceramiczną z rozbiórki budyn-

ku mieszkalnego, tel: 792 593 676 [22.01.] 

Wiertarkę z udarem firmy Einhell, kilka 

rodzai, cena: od 180 zł [22.01.] 

Pompę wody Einhell, kilka sztuk, cena: od 

80 zł, tel: 609 380 256 [22.01.] 

Wstążki (tasiemki), kolor biały, wym. 1cm 

x 250m, cena: 5 zł/szpula, tel: 501 615 228 

[22.01.] 

Buty narciarskie Dolomite, niebieskie, 

rozm. 40-41, cena: 120 zł, tel: 691 863 

068 [22.01.]

Etykiety samoprzylepne, wym.: 11cm 

x5cm lub 10,5cm x5cm, cena: 40 zł/tys. 

szt., tel: 783 807 046 [22.01.] 

Za symboliczną kwotę łóżko młodzieżowe 

jednoosobowe oraz sofę jednoosobową w 

kolorze czarnym, stan bardzo dobry, tel: 

607 339 300 [22.01.] 

Krajzegę i piłę z wyrówniarką, tel: 515 468 

023 [22.01.] 

Tanio, meblościankę dębową, 4-częściową 

(szafa na wieszaki, 2 szafy z półkami i wi-

tryna), tel: 510 285 322 [22.01.]

Za niewielką sumę (dam dużo w gratisie) 

ubrania, buty, na osobę starszą oraz mło-

dzieżowe, tel: 510 285 322 [22.01.] 

Magiel elektryczny LEPPER 1200W, szer. 

maglowania 55 cm, cena: 130 zł, tel: 693 

258 502 [22.01.]

Sanki plastikowe z hamulcem, używane, 

cena: 20 zł, tel: 601 937 880 [22.01.] 

Narty zjazdowe z wiązaniami Fischer Ato-

mic, dł. 180 cm, cena: 50 zł, tel: 661 971 

639 [22.01.]

Fotel dwuosobowy, rozkładany z możliwo-

ścią spania, skrzynia na pościel, cena: 90 

zł, tel: 600 440 670 [22.01.]

Meble: szafa, witryna, barek i stolik pod 

TV, stan dobry, cena do uzgodnienia, tel: 

664 253 703 [22.01.]

Meble młodzieżowe z biurkiem, niebieskie 

fronty, stan bardzo dobry, cena: 200 zł, 

tel: 600 630 965 [22.01.] 

KUPIĘ:

Dmuchawę do pieca miałowego, tel: 667 

444 004 [29.01.] 

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
20 stycznia obok Urzędu Pracy, zgubiono 

kluczyki od samochodu. Dla znalazcy cze-

ka nagroda, tel: 695 542 010 [5.02.]

PRACA:

DAM PRACĘ:

Zatrudnię pracownika z Grabowa lub oko-

lic do montażu okien, drzwi, rolet z do-

świadczeniem lub do przyuczenia, tel: 600 

672 832 [12.02.]

Szukam kierowcy z prawem jazdy kat. B w 

transporcie krajowym (codzienne powroty 

do domu). Mile widziane doświadczenie na 

podobnym stanowisku, okolice Mikstatu, 

tel: 661 398 290 [12.02.]

Zatrudnię kierowcę z kat. D, wynagrodze-

nie 2500-3000 zł brutto, praca w Czajko-

wie, Grabowie, Brzezinach, tel: 661 484 

269 [12.02.] 

Firma Produkcyjno Handlowa poszu-

kuje osób na stanowisko: Doradca Han-

dlowy, mile widziane doświadczenie lub 

wykształcenie w kierunku: technolog 

spożywczy, biotechnolog, chemik. Dyspo-

zycyjność w zakresie 2-3 dniowych wyjaz-

dów służbowych. Czynne prawo jazdy kat. 

B. Oferujemy: atrakcyjny system wyna-

grodzenia, umowę o pracę, możliwość roz-

woju zawodowego, niezbędne narzędzia 

pracy: telefon, samochód itp., mail: a.nie-

wiadomska@transvet.com.pl, tel: 604 289 

174 [12.02.] 

Poszukuję osoby do korepetycji z j. nie-

mieckiego, może być student lub licealista, 

tel: 669 129 307 [12.02.] 

Zatrudnię kierowcę C+E z doświadczeniem 

na HDS oraz operatora maszyny leśnej 

(ciągnik+ przyczepa zrywkowa), tel: 602 

465 742 [12.02.] 

Firma OSTMEDIA sp. z o.o. poszukuje pra-

cownika na stanowisko: monter urządzeń, 

oczekiwania to przede wszystkim: chęć 

do pracy i do poszerzania swojej wiedzy w 

zakresie sieci telekomunikacyjnych, dys-

pozycyjność, prawo jazdy kat. B. Oferuje-

my pracę w młodym zespole, możliwość 

rozwoju, a także atrakcyjne warunki za-

trudnienia. CV i list motywacyjny prosimy 

przesyłać na adres: bok@ostmedia.pl lub 

dostarczyć do siedziby firmy, mieszczącej 

się przy ul. Piastowskiej 6 w Ostrzeszowie. 

[29.01.] 

Zatrudnię pracownika w zawodzie monter 

instalacji sanitarnych, tel: 509 316 825 

[29.01.] 

Zatrudnię brukarzy z doświadczeniem, 

dobre warunki pracy i płacy oparte o umo-

wę o pracę, tel: 665 361 347 [29.01.] 

Zatrudnię kierowcę C +E w transporcie 

międzynarodowym, Ostrzeszów, tel: 601 

858 002 [22.01.] 

Zatrudnię tapicera z praktyką, DARMET 

Mąkoszyce 164a, tel: 609 837 301 [22.01.]

Przyjmę osobę do pracy w kuchni, praca 

na terenie Ostrzeszowa, tel: 62 730 38 24 

[22.01.]

Firma S Line zatrudni mężczyznę na sta-

nowisko pracownik produkcji, wszelkie 

informacje pod numerem telefonu lub oso-

biście w siedzibie firmy: ul. T. Kościuszki 

44 , 63-500 Ostrzeszów, tel: 881 784 914 

[22.01.]

Zatrudnię mechanika pojazdów ciężaro-

wych, tel: 609 692 959 [22.01.]

Poszukuje osoby do prowadzenia Punktu 

Sprzedaży w Ostrzeszowie. Do głównych 

zadań Agenta będzie należało: samodziel-

ne prowadzenie punktu sprzedaży, sprze-

daż i obsługa klientów zgodnie ze standar-

dami firmy. Oferujemy: punkt sprzedaży 

z wyposażeniem, współpracę na zasadzie 

Umowy Agencyjnej, atrakcyjne wynagro-

dzenia stałe i prowizyjne, stałą opiekę 

Kierownika Sprzedaży, nie wymagamy 

wkładu własnego. Osoby zainteresowane 

prosimy o kontakt: agent@ruch.com.pl, 

tel: 508 041 556 [22.01.] 

SZUKAM PRACY:

Młody energiczny chłopak poszukuję pra-

cy przy drewnie: rąbanie, cięcie, zaintere-

sowanych proszę o kontakt, tel: 575 583 

142 [12.02.] 

Studentka matematyki udzieli korepetycji, 

tel: 723 308 696 [12.02.] 

38-letnia kobieta poszukuje jakiejkolwiek 

pracy od zaraz, tel: 511 152 714 [12.02.]

Poszukuję pracy jako opiekunka do dziec-

ka, tel: 783 215 658 [12.02.] 

Szukam pracy jako opiekunka do dziecka 

lub osoby starszej, na terenie Ostrzeszo-

wa, tel: 726 019 483 [12.02.] 

Szukam pracy jako pomoc kuchenna, na 

zmywaku, w pizzerii lub w fas-foodzie, tel: 

726 133 193 [12.02.]

Pilnie szukam pracy dorywczej popołu-

dniami i w weekendy: sprzątanie, mycie 

okien, robienie zakupów, posiadam własny 

samochód, tel: 609 889 863 [12.02.]

Poprowadzę warsztaty z papierowej wikli-

ny, wyrób koszyczków- różne wielkości i 

kolory, całkowicie ekologiczny produkt, 

tel: 663 503 073 [22.01.] 

Młoda 21-latka poszukuje stałej pracy, po-

siadam prawo jazdy kat. B oraz wykształ-

cenie średnie, tel: 665 607 784 [22.01.] 

Elektryk z doświadczeniem w dużym za-

kładzie przemysłowym podejmie współ-

pracę z firmą w zakresie napraw i usuwani 

awarii systemów sterowania i automatyki 

maszyn produkcyjnych, tel: 665 546 691 

[22.01.] 

Tapicer szuka pracy, tel: 666 265 913 

[22.01.]

MATRYMONIALNE 
– „SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i odpo-

wiedzialną panią, kontakt do uzyskania w re-

dakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczciwą pa-

nią zdecydowaną na stały związek w wieku 28-

37 lat, tylko poważne oferty, tel: 721 866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna wdow-

ca do 65 lat, niepijącego, kulturalnego, katolika 

do stałego związku. Niskiego wzrostu, uczciwe-

go, najlepiej z wioski. Proszę tylko o poważne 

oferty telefoniczne (nie SMS), dzwonić do godz. 

20:00, kontakt telefoniczny: do uzyskania w re-

dakcji.

Kawaler bez nałogów, 44 lata, konsultant ko-

smetyczny, uczciwy, uczuciowy, pragnie zbudo-

wać szczęśliwy związek małżeński – miłość, ro-

dzinę, poznać uczciwą, sympatyczną, niepalącą 

panią w wieku 31-52 lata, która stworzy ciepło 

domowego ogniska, e-mail: marek1970-72@

o2.pl 

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna ko-

bietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadbaną, 

która myśli o stałym, poważnym związku, tel: 

573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która skoń-

czyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby 

samotne to bardzo liczna grupa w naszym spo-

łeczeństwie. Nie musi tak być. Ta rubryka jest 

Twoją szansą na odnalezienie „drugiej połowy”. 

Pamiętaj, że zamieszczamy tylko poważne 

anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do 

redakcji razem z dowodem osobistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

HYDRAULICZNE 
USŁUGI

wod. - kan. - C.O.
tel. 505 817 550

Poszukuje osoby na stanowisko 
sprzedawca w sklepie

 spożywczo-przemysłowym 
w Szklarce Przygodzickiej. 

Mile widziana znajomość obsługi 
kasy fiskalnej oraz doświadczenie 

na w/w stanowisku

tel: 695 095 693

Restauracja w Kobylej Górze 
poszukuje osobę na stanowisko 

pracy kucharz oraz kelner. 
CV prosimy składać w Restauracji 

Drewniana Chałupa . 
Tel. 732 868 926 lub 783 666 657

Zatrudnię stolarza z doświadcze-
niem oraz pomocnika stolarza. 

Doruchów. Tel: 601 87 26 85

Sprzedam 2 ha ziemi uprawnej 
w Rogaszycach,

 tel: 694 432 891 lub 787 121 189

Poszukuję osób chętnych do pracy 
na stanowisku 

Pracownik obsługi Klienta 
na Stacji Paliw PKN ORLEN

 w Niedźwiedziu.
 Zainteresowane osoby proszę

 o kontakt telefoniczny 512293296 
lub o przesłanie CV na adres:

joanna.babuska@wp.pl 

PRACUJ JAKO OPIEKUN 
SENIORÓW W NIEMCZECH 
I ANGLII Z PROMEDICA24. 

PUNKT REKRUTACYJNY W 
TWOIM MIEŚCIE! 

TEL.: 519 690 505

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89
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Młodzież z Zespołu Szkół nr 1 im. Po-
wstańców Wielkopolskich w 

Ostrzeszowie wraz z nauczycielką geogra-
fii, p. Magdaleną Mieszałą wzięła udział w 
konkursie „Szkoła na czasie, e-podręczniki 
w klasie!” zorganizowanym przez Mini-
sterstwo Edukacji Narodowej i Ośrodek 
Rozwoju Edukacji. Zadaniem uczestników 
było przeprowadzenie lekcji z pomocą  
e-podręczników i wykonanie dokumentują-
cego te zajęcia filmu. 

Tematem zajęć przeprowadzonych przez 
p. Magdalenę Mieszałę było rozmieszczenie 
chowu zwierząt gospodarskich na świecie. Po 
zajęciach uczniowie udali się do gospodarstwa 
rolnego i nakręcili tam dokumentujący to wy-
darzenie film. Z przyjemnością informujemy, że  
w kategorii szkół ponadgimnazjalnych projekt 

ostrzeszowskich uczniów zajął trzecie miejsce 
w kraju! 22 stycznia br. odbyła się uroczysta 
gala wręczenia nagród zwycięzcom konkursu. 

Laureaci otrzymali pamiątkowe tabliczki, 
a także nagrody – tablety do dalszej, codzien-
nej pracy z e-podręcznikami. Podczas uroczy-
stej gali zorganizowanej przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej głos zabrali: dyrektor 
ORE dr hab. Marek Piotrowski (E-podręczni-
ki – świat w dwóch kliknięciach); Marcin Bo-
chenek, dyrektor Projektów Strategicznych 
w NASK. (Młodzi ludzie w środowisku wir-
tualnym); dr Joanna Lizut z Wyższej Szkoły 
Pedagogicznej im. J. Korczaka w Warszawie 
(Zagrożenia cyberprzestrzeni). Organizato-
rów reprezentowała Małgorzata Szybalska, 
dyrektor Departamentu Jakości Edukacji. 
Konkurs został zorganizowany przez Ośrodek 

Rozwoju Edukacji we współpracy z bibliote-
kami pedagogicznymi. Konkurs realizowano 
w trzech etapach: szkolnym, wojewódzkim  
i ogólnopolskim. Komisja konkursowa na eta-
pie ogólnopolskim wyłoniła 11 laureatów. 

W tym zaszczytnym gronie na trzecim miej-
scu znaleźli się uczniowie i ich opiekunka z Ze-
społu Szkół nr 1. Gratulujemy pani Magdalenie 
oraz jej podopiecznym z klasy I Technikum Bu-
dowlanego tak wysokiego miejsca!

NAJLEPSZE LEKCJE Z E-PODRĘCZNIKIEM
 TYLKO W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1!

Ostatnia zbiórka w mikstackiej harcówce była 
szczególna, świętowaliśmy już nasze trzecie 

urodziny. Data powstania naszej drużyny jest wy-
jątkowa, bo to dzień 14 lutego, czyli dzień powoła-
nia Armii Krajowej. Patrząc wstecz, pierwszy stan 
drużyny to 16 osób. W ciągu trzech lat stan ten 
zwiększył się do 50 osób łącznie z instruktorami. 

Staliśmy się jedną z przodujących drużyn w Hufcu i 
Chorągwi, co potwierdzają nasze wyjazdy i dokonania. 
W kwietniu powołamy pierwszy szczep w Hufcu Ziemi 
Ostrzeszowskie ZHP im. Szarych Szeregów, gdyż mamy 
już trzy piony szkoleniowe prowadzone przez harcerzy 
3DH. Są to: Gromada Zuchowa Strażnicy Lasu, 3 DH 
im. Powstańców Wlkp. i 2 Próbna DSH im. Powstańców 
Wlkp. Urodziny Drużyny były obchodzone w naszej no-
wej harcówce, którą cały czas ulepszamy i „dopieszcza-
my”, żeby była jak najbardziej przytulna i urządzona w 
stylu harcerskim i patriotycznym, więc można powie-
dzieć, że był to też debiut, bo na urodzinach gościem ho-
norowym był komendant Hufca dh hm. Jurek Kowalski, 
pseudonim „DZIK”, który w nowej harcówce był po raz 
pierwszy. Oczywiście uroczystości zaczęliśmy od zbiórki, 

sprawdzenia stanów, przeglądu harcerzy i meldunku dla 
dh komendanta o gotowości do rozpoczęcia uroczysto-
ści. Następnie udaliśmy się do naszej harcówki, gdzie 
rozpoczęliśmy naszą specjalną zbiórkę. Były świecowi-
sko i gawęda dh komendanta, potem pląsy i zabawy, w 
których brylowała dh. Oliwia i dh Dominik. Nie mogło 
się obyć też bez teleturnieju „1 z 10” - odnośnie wiedzy 

o naszej drużynie, w którym brali udział nasi funkcyj-
ni. Dh Tadeusz i dh Barbara wręczyli nagrody naszym 
harcerzom, za pomoc przy prowadzeniu zajęć medycz-
nych podczas zajęć w Ostrzeszowie. Wyżej wymienieni 
druhowie są też od niedawna w kadrze naszej drużyny i 
odpowiadają za szkolenie medyczne. 

Potem został wniesiony wielki tort  i odśpiewano 
100 lat (tort ufundowała i upiekła Pani Barbara Ciecha-
nowska), notabene mama i babcia naszych instrukto-

rów. Zabawa była świetna i zbiórka przeciągnęła się o 
dobrą godzinę, niestety trzeba było kończyć, więc sfor-
mowaliśmy krąg, odśpiewaliśmy hymn drużyny, potem 
puściliśmy pożegnalną iskierkę, no i w wyśmienitych 
humorach udaliśmy się do swoich domów (oczywiście 
nie zapomnieliśmy posprzątać naszej harcówki). Pozdra-
wiamy wszystkich naszych sympatyków oraz całą brać 
harcerską i zapraszamy do wstępowania w nasze szeregi 
oraz składamy wszystkim harcerzom serdeczne życzenia 
z okazji nadchodzącego święta Dni Myśli Braterskich. 
CZUWAJ! 

Drużynowy 3 DH ZHP im. Powstańców Wlkp. 
w Mikstacie phm. Mariusz Ciechanowski

(zdjęcia dh Jacek Sikora) 

TRZECIE  URODZINY 3 DRUŻYNY HARCERSKIEJ ZHP im. 
POWSTAŃCÓW Wlkp. przy GIMNAZJUM W MIKSTACIE 

Mikstacka drużyna harcerska ZHP obchodziła trzecią rocznicę powstania
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BURMISTRZ MIASTA I GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ
informuje .

że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy
Grabów nad Prosną , ul. Kolejowa 8,

oraz na stronie internetowej http//bip.wokiss.pl/grabownadprosna
zgodnie z art.35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomościami (t.j Dz.U. z 2014r., poz. 518 ze zm.)
umieszczony  został 

wykaz nieruchomości stanowiących własność 
Miasta i Gminy Grabów nad Prosną przeznaczonych do  sprzedaży:

- nieruchomość gruntowa /tereny mieszkalnictwa jednorodzinnego/ położona w Bukownicy,  
działka  ewidencyjna nr 191/54 o pow. 0.0643 ha,

- nieruchomość gruntowa /tereny mieszkalnictwa jednorodzinnego/ położona w Grabowie Wój-
tostwie,  działka  ewidencyjna nr 5/8 o pow. 0.0889 ha,

 Informacja – pok.17
Tel. ( 62) 732 13 86

Burmistrz Miasta i Gminy
/-/ Zenon Cegła

Zarząd UTW w Ostrzeszowie zaprasza 
wszystkich członków naszego uniwersytetu 

oraz wszystkich mieszkańców Ostrzeszowa,
którzy skończyli 25 lat do udziału w darmowych szkoleniach kom-

puterowych w ramach projektu współ� nansowanego ze środków Regio-
nalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Wielkopolskiego na 
lata 2014-2020.

Kurs komputerowy będzie składał się z 4 modułów – Internetu, obsłu-
gi komputera, bezpieczeństwa w sieci oraz nauki programów biurowych: 
Word – poziom podstawowy, Excel –poziom podstawowy, PowerPoint – 
poziom podstawowy.

Szkolenie jest przeznaczone dla studentów UTW oraz dla mieszkańców 
województwa wielkopolskiego.

Warunkiem uczestnictwa jest wiek od 25 roku życia wzwyż. Wy-
magane jest także posiadanie maksymalnie średniego wykształ-
cenia.

Kurs komputerowy trwa 80 godzin szkoleniowych.
Zajęcia podczas trwania kursu będą odbywać się w dogodnych dla 

uczestników terminach, w wyznaczonych salach.
KURS W OSTRZESZOWIE RUSZY W MARCU

Będzie to od 12 do 15 spotkań w dogodnych terminach. Uczestnicy 
szkolenia mogą zdobyć certy� kat ITpass w pełni zgodny z DIGCOMP.

Szkolenia dla uczestników są bezpłatne, uczestnicy otrzymają materiały 
dydaktyczne w postaci książki ITpass oraz pamięci pendrive zawierającej 
dodatkowe materiały mulitimedialne.

UWAGA – WSZYSCY, KTÓRZY CHCĄ WZIĄĆ UDZIAŁ W KURSIE, 
PROSZENI SĄ O WPISYWANIE SIĘ NA LISTY – W KAŻDY PIĄTEK, 

W GODZ. 10-12.00 W BIURZE NR 2 W STAROSTWIE
 W OSTRZESZOWIE.

TEL. KONTAKTOWY – 604249932 Małgorzata Staniszewska

Ostrzeszów, dnia  12 lutego  2016 roku
STAROSTA OSTRZESZOWSKI
ul. Zamkowa 31
63-500 Ostrzeszów 
BŚ.6740.8.52.2016.kc

O  b  w  i  e  s  z  c  z  e  n  i  e

Starosta Ostrzeszowski działając zgodnie z art. 61 § 4  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku  Kodeks postępo-
wania administracyjnego /Dz.U. z 2016 roku, poz.23/ zwaną dalej kpa oraz  art. 11d ust.5 i 6 ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych /jedn. 
tekst  Dz. U. z 2015 roku, poz. 2031/ zwaną dalej ustawą, zawiadamia, że na wniosek gminy Kobyla Góra z dnia 12 
lutego 2016 roku /l.dz. wpływu 1284/ zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „przebudowa dróg gminnych: nr 843604 P o dług. 387 
mb  - ulica M. Konopnickiej i nr 843601 P o dług. 161 mb - ul. K. Tetmajera w miejscowości Kobyla Góra ”.

Akta i dokumentacja związana z ww. sprawą jest do wglądu w Wydziale Budownictwa i Środowiska, w godzinach 
pracy urzędu,  tj. od godz. 7.30 do 15.30 /budynek położony przy ul. Norweskiej w Ostrzeszowie/.

Zgodnie z art. 73 ust.1 kpa organ jest obowiązany umożliwić stronom przeglądanie akt sprawy oraz sporządza-
nie z nich notatek i odpisów - w terminie 7 dni od daty doręczenia niniejszego zawiadomienia.

Przedmiotowe zawiadomienie o wszczęciu postępowania  zgodnie z art. 49 kpa oraz w po-wiązaniu z art. 11 
d ust.5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych /jedn. tekst Dz. U. z 2015 roku, poz. 2031/ jest obwieszczeniem, które będzie zamieszczone 
na łamach czasopisma lokalnego, na urzędowych tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie 
i Urzędu Gminy Kobyla Góra oraz na stronach internetowych tych urzędów. 

Zgodnie z art. 49 kpa zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dnia od dnia publicznego ogłoszenia.

z  up. Starosty 
Kazimierz  Ciurys

Kierownik Wydziału 
Budownictwa i Środowiska

BURMISTRZ MIASTA I GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ
Ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę wymienionej nieruchomości

Nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, nie jest obciążona na rzecz osób trzecich. 
Brak planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowej nieruchomości.

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną informuje , że I  przetarg ustny na dzierżawę wyżej 
wymienionej nieruchomości odbędzie się w dniu 18 marca 2016 roku o godz. 10.00  w Urzędzie Miasta 
i Gminy Grabów nad Prosna salka nr 20.

Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium najpóźniej do dnia 14 marca 2016 r. na konto de-
pozytowe Urzędu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 47 9256 0004 0062 0875 2000 0040 RBS Lututów 
O/Grabów nad Prosną  z dopiskiem „wpłata wadium na dzierżawę działki nr 291/2”.

Przetarg uważa się za ważny chociażby jeden z uczestników zaoferował cenę wyższą od wywoławczej .
Do ceny osiągniętej w przetargu nie dolicza się podatku VAT( zwolnione na podst. Art. 43 ust. 1 pkt. 9 ustawy 

o VAT)
Cena czynszu dzierżawy osiągnięta w przetargu płatna w terminie określonym w umowie dzierżawy na konto 

Urzędu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną  91 9256 0004 0062 0862 2000 0010 RBS Lututów O/Grabów nad 
Prosną.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika , który przetarg wygrał , od zawarcia umowy .
W ciągu 21 dni od daty przetargu zostanie ustalony termin zawarcia umowy  dotyczący dzierżawy  nierucho-

mości. 
Na przetarg należy przybyć z dokumentami  tożsamości oraz należy przedłożyć NIP i dowód wpłaty wadium .
Organizator przetargu może odwołać przetarg z ważnych przyczyn.
Informacja - Urząd Miasta i Gminy Grabów nad Prosna pok.17 telefon : /62/ 732 13 86 

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną
/-/ Zenon Cegła

LOGOPEDA
 w Grabowie nad Prosną

mgr Karolina Kasprzak

rejestracja tel: 601 520 160

Przychodnia Prosmed
ul. Wodna 2A
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Grzegorz, synek państwa Barbary
 i Miłosza Jankowskich 

z Czarnegolasu, ur. 09.02.2016 r., 
waga 3200 g

„Kocham mocno Babcię, Dziadka
To nie żarty moi mili.
Dzisiaj im życzenia składam,
By sto latek żyli” 
W Tłusty Czwartek przy wypeł-

nionej po brzegi sali Domu Młode-
go Rolnika w Bukownicy odbyła się 
uroczystość z okazji Dnia Babci i 
Dnia Dziadka. Corocznym zwycza-
jem od prawie 30 lat uczniowie tu-
tejszej szkoły zapraszają swe babcie 
i dziadków na wzruszający program 
artystyczny, przygotowany pod kie-
runkiem p. Ewy Golickiej i p. Anny 
Warszawskiej. Uroczystość ta stała 
się już tradycją i  trwale wpisała się 
w kalendarz uroczystości szkolnych. 
Dziadkowie z niecierpliwością ocze-
kują tego dnia i przyjeżdżają,  aby po-

dziwiać swoje wnuczęta. Gromkimi 
brawami nagradzano wierszyki i pio-
senki w wykonaniu małych artystów. 
Charakter uroczystości uzupełniała 

także piękna scenogra� a. Na zakoń-
czenie jeden z gości podziękował 
dzieciom i nauczycielom za zapro-
szenie i przygotowanie uroczysto-

ści oraz rodzicom za przygotowanie 
słodkiego poczęstunku, a także miłą, 
rodzinną atmosferę. Przy muzyce w 
towarzystwie babć i dziadków konty-
nuowano wesołą zabawę.

- nauczyciele -

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W BUKOWNICY

Pisanki, stroiki, kartki wielkanocne i inne świąteczne już niedługo opanują mury Muzeum 
Regionalnego w Ostrzeszowie. Wszystko za sprawą kolejnej edycji konkursu „Strojne Jajo” 
organizowanego przez Ostrzeszowskim Centrum Kultury. 

Regulamin konkursu:

1. Konkurs przeprowadzony zostanie w trzech kategoriach wiekowych:
od  7 do  9 lat oddzielnie dla trzech form plastycznych:
od 10 do 13 lat pisanki wielkanocnej,  
od 14 do 16 lat stroika wielkanocnego i palmy wielkanocnej

2.Prace wykonane samodzielnie, bez pomocy osób trzecich, trwale opisane w widocznym    
miejscu / czcionka: arial 14 pogrubiona /, zawierające: imię, nazwisko, wiek, szkoła,  
należy nadsyłać wraz z kartą zgłoszenia do 16 marca  2016 r. 
na adres: Ostrzeszowskie Centrum Kultury, Ostrzeszów, ul. Gorgolewskiego 2  
Prace oznaczone  niewłaściwie mogą być eksponowane anonimowo.

3. Każda ze szkół może nadesłać 
maksymalnie po 10 prac w każdej ka-
tegorii wiekowej  i formie.

4. Jury przyzna nagrody od I do III 
miejsca oddzielnie dla każdej katego-
rii i formy prezentacji. W przypadku 
dużej ilości  nadesłanych prac Jury 
zakwali� kuje wyróżniające się prace 
do wystawy pokonkursowej.

 Werdykt Jury zostanie ogłoszony 
o� cjalnie podczas otwarcia wystawy 
w Ostrzeszowskim Centrum Kultury 
w dniu  20.03.2016 r. o godz.15.00.

 Na otwarcie wystawy serdecz-
nie zapraszamy uczniów biorących 
udział w konkursie, nauczycieli, ro-
dziców.

Wystawa prac potrwa do 30.III.2016 r.

5. W przypadku nieobecności na otwarciu wystawy i ogłoszeniu wyników przyznane nagrody 
należy odebrać najpóźniej do 25. 03. 2016 r.

/ po wyznaczonym terminie przyznane nagrody przechodzą na własność organizatora /.
6. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do swobodnego dysponowania nadesłanymi pracami.
7. Organizatorzy zwracają uwagę na właściwe preparowanie pisanek i stroików, których ele-

mentami są jaja, a szczególnie wydmuszki.
Prace niewłaściwie spreparowane nie zostaną umieszczone na wystawie.

Biblioteka publiczna, podczas ferii, przygotowała dla dzieci 
różnego rodzaju zajęcia, aby wspólnie i pożytecznie spędzić 

wolny czas. Czytelnicy obejrzeli spektakl Teatru Maska z Krakowa, 
pt. „Skradzione mądrości”, w którym pokazano, jak niezwykły wpływ 
ma na dzieci obcowanie z literaturą.

 „Skradzione mądrości” to pełna humoru i akcji opowieść o tym, że każda  
przeczytana książka jest prawdziwą przygodą. Uczestniczyli oni w zajęciach 
plastycznych, gdzie wspólnie przygotowywano upominki dla naszych babć 
i dziadków. Nie obyło się także bez akcentów zimowych, motywem prze-
wodnim była „Zima w Dolinie Muminków”, gdzie dzieci wyklejały Muminka 
i towarzyszącego mu bałwanka. W międzyczasie  nasi milusińscy mieli do 
dyspozycji  gry planszowe, edukacyjne, układanki i quizy. Niemałą frajdą 
okazały się zajęcia kulinarne „Piernikowe szaleństwo”, gdzie każdy przy-
czynił się wykonania pierników, no i oczywiście do skonsumowania, wyszły 
nam bardzo, bardzo pyszne.  

Efekty prac, wykonanych przez dzieci podczas ferii zimowych, można 
obejrzeć w bibliotece, serdecznie zapraszamy.

Ewa Jangas, Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Czajkowie (źródło: czajkow-gmina.pl)

Ferie w bibliotece
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Zapragniesz odrobiny ciszy i spo-
koju. Do każdej nowej sprawy bę-
dziesz podchodzić z wielką ostroż-
nością. Tydzień  najbardziej sprzyja 
szczerym rozmowom i kameralnym 
spotkaniom. Przychylne ci znaki 
zodiaku to Baran i Wodnik. Sprawy 
� nansowe na razie stoją w miejscu. 
W miłości wykaż więcej entuzjazmu 
i zainteresowania partnerem. Pod 
koniec tygodnia do nowych działań  
zainspiruje cię przypadkowo pozna-
na osoba. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Przed tobą pracowity, ale spokoj-
ny tydzień. Harmonia i ciepło ro-
dzinne dadzą Ci poczucie pewności 
i bezpieczeństwa. Jeżeli jesteś sa-
motny, uważnie rozglądaj się wokół. 
Niewykluczone, że poznasz kogoś, 
z kim zapragniesz być na dobre i 
na złe. Duże znaczenie będzie miał 
zbieg okoliczności. W poszukiwaniu 
wrażeń musisz jednak wystrzegać 
się ryzyka. Weekend także zapowia-
da się pracowicie, pamiętaj jednak 
żeby się nie przemęczać. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Czeka cię ważne wydarzenie zwią-
zane z życiem zawodowym. Nagroda 
w konkursie lub awans w pracy są 
teraz na wyciągnięcie ręki. Pod ko-
niec tygodnia nie daj się wciągnąć w 
nudną rozmowę, która może okazać 
się niebezpieczna. Wykaż się także 
większą dyskrecją, a zyskasz zaufanie 
osoby, na której ci zależy. Twoja po-
moc jest jej bardzo potrzebna. Posta-
raj się być opiekuńczy i wyrozumiały, 
a twoje życie prywatne może w końcu 
się ułoży.

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Rozpoczynający się tydzień, pomi-
mo że może należeć do trochę trud-
nych, to nie powinien przynieść zbyt 
wielkich smutków. Wszystko minie - i 
chwilowe kłopoty � nansowe i chwilo-
wy zły nastrój lub niesprzyjające ukła-
dy międzyludzkie. Już niedługo twoja 
sytuacja ulegnie diametralnej zmia-
nie. Poznasz wpływową osobę, która 
podsunie ci ciekawy pomysł. Będziesz 
mógł także liczyć na pomoc z jej stro-
ny w realizacji zamierzonego celu. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

W twoim życiu szykują się zmiany. 
Dzięki otwartości i wyrozumiałości 
możesz wiele zyskać. Z chęcią nawią-
żesz romans z kimś, kogo poznasz 
przez internet. Uważaj jednak na ta-
kie znajomości, bo tak naprawdę nic 
nie wiesz o tej osobie. Będziesz mieć 
także szansę wykazać się umiejętno-
ściami dyplomatycznymi i rozstrzy-
gniesz trudny spór. Nie oszczędzaj i 
postaraj się zainwestować w siebie. 
Weekendowy wypad na zakupy do-
brze ci zrobi. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu sytuacja w pra-
cy powinna ulec poprawie. Wyko-
rzystaj okazję i wykaż się inicjaty-
wą. Jest szansa, że twoje pomysły 
zyskają aprobatę szefa i współpra-
cowników. W życiu prywatnym 
przestań � irtować, bo inaczej two-
je relacje z partnerem mogą na tym 
ucierpieć. Bądź bardziej zorgani-
zowany i  postaraj się wygospoda-
rować czas na życie prywatne. Pod 
koniec tygodnia możesz się nieco 
gorzej poczuć. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Będziesz spokojny i mało ener-
giczny. Odpocznij i staraj nie obcią-
żać się dodatkowymi obowiązkami. 
Dzień sprzyja ważnym przemyśle-
niom, wspomnieniom i marzeniom. 
W trudnych sprawach zaufaj intuicji, 
a unikniesz rodzinnych nieporozu-
mień i kłopotów. W sprawach serco-
wych  zapowiada się wspólny wyjazd. 
Krótki odpoczynek dobrze wam zro-
bi. Nabierzecie dystansu do pewnych 
spraw, a problemy zaczną same się 
rozwiązywać.

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu zapowiada się 
czas pełen niespodzianek i zaska-
kujących zdarzeń. Niewykluczone, 
że osoba utytułowana, z szeroki-
mi znajomościami, da ci impuls do 
działania. Zatem nie omijaj spotkań 
towarzyskich i otwórz się na rozmo-
wy z ludźmi. Możesz spodziewać się 
także miłego gestu ze strony part-
nera. Propozycja przeprowadzki 
okaże się być strzałem w dziesiątkę. 
Bądź gotów na zmiany i nie obawiaj 
się ich. Sprawy � nansowe idą do 
przodu.

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Tydzień raczej nudny i leniwy. 
Mogą pojawić się drobne proble-
my zdrowotne. Szczególnie na tle 
nerwowym. Ogranicz ambicje i nie 
bierz na siebie żadnych dodatko-
wych obowiązków. Możliwy kon-
� ikt między tobą a bliskimi. Okaż 
się większą asertywnością. Nie 
zawsze musisz robić to czego chcą 
inni. W weekend poczujesz chęć do 
zabawy i odreagowania. Spotkasz 
starych znajomych, których opty-
mizm umili ci koniec tygodnia. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu trzymaj się swo-
ich planów i nie schodź z raz obranej 
drogi. Swoje dotychczasowe teorie 
zacznij konsekwentnie stosować w 
praktyce. Upór i zdecydowanie w 
dążeniu do celu pomogą ci pokonać 
przeszkody. W sprawach � nanso-
wych i materialnych możesz polegać 
na innych. Chwilowe problemy nie 
zmienią twojego pozytywnego na-
stawienia do życia. Osoby samotne 
czeka spokojny weekend w gronie 
przyjaciół.

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Nadwrażliwość i zbyt wysokie 
wymagania, zwłaszcza wobec uko-
chanej osoby, staną się w tym tygo-
dniu powodem do niepotrzebnych 
kon� iktów. Tylko dzięki dobrej 
woli partnera nie dojdzie do po-
ważnej kłótni. Staraj się nie utracić 
jego życzliwości. Postępuj tak, aby 
zadowolone były obie strony. Nie 
zawsze tylko ty masz rację. Wy-
korzystaj swoje pomysły i talenty. 
Końcówka tygodnia przyniesie 
ze sobą nowe obowiązki w pracy i 
domu.

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Twoje samopoczucie znacznie 
się poprawi. Powodem tego będzie 
jakaś długo oczekiwana, ale dobra 
wiadomość. Dzięki niej odzyskasz 
spokój i równowagę wewnętrzną. 
Nie trać dłużej czasu ani energii na 
żadne bezproduktywne spory. Rela-
cje z bliskimi ułożą się dobrze. Uni-
kaj plotek i intryg. W pracy czeka cię 
nowe wyzwanie. Będziesz miał dużo 
na głowie, ale poradzisz sobie ze 
wszystkim. Uważaj na zazdrosnych 
współpracowników.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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Rozwiązanie krzyżówki z numeru 06:
 WALENTYNKI

Talon na paliwo wygrał
Łukasz Kempa z Ostrzeszowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij sms z rozwiązaniem, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy sms: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą sms, 
wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma 

talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.
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OSTRZESZOWSKA HALOWA LIGA PIŁKI NOŻNEJ
O PUCHAR BURMISTRZA MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW

VI KOLEJKA – 14.02.2016r. wyniki
Ciemna Strefa - No More Shower 10 - 5
Bramki: Robert Wojcieszak - 2, Patryk Szargan - 2, Mateusz Maciaczyk, Mi-

chał Domagalski, Apoloniusz Słomiany, Marcin Kasperczyk, Jacek Skórski, sa-
mobójcza / Damian Lewandowski - 3, Ireneusz Wołoch, Sławomir Ulichnowski 

Mayr - Arka 6 - 1
Bramki: Miłosz Jędrzejewski - 2, Adam Błaszczyk, Patryk Domagała, Grze-

gorz Malinowski, Radosław Dolata / Damian Jastrzębski
KS Rogaszyce - Klub Łysego 1 - 4
Bramki: Daniel Cerbiński / Bartłomiej Guzenda - 3, Przemysław Dubiel
Small Boys - Stico 5 - 4
Bramki: Tomasz Dymała - 2, Piotr Wróbel - 2, Bartłomiej Dymała / Mateusz 

Misiewicz, Piotr Patyk, Łukasz Patyk, Tomasz Cieplik
Euros - Saniterm 5 - 4
Bramki: Adrian Skrobacz - 2, Radosław Śniadecki, Łukasz Sabatowski, Ro-

bert Skrobacz / Dawid Przybył - 2, Kornel Skorzybót - 2
Tabela: 

Klasy� kacja strzelców:
1. Kornel Skorzybót (Saniterm) – 20 bramek
2. Maciej Stawiński (Small Boys) – 15 bramek
Robert Wojcieszak (Ciemna Strefa) – 15 bramek
3. Robert Skrobacz (Euros) – 14 bramek

VIII KOLEJKA
EUROS - KS ROGASZYCE

MAYR - NO MORE SHOWER
 SMALL BOYS - SANITERM
STICO - CIEMNA STREFA

ARKA - KLUB ŁYSEGO

Szczegółowe informacje na www.ohlpn.futbolowo.pl

Na początek powiedz kilka słów o sobie 
(np. czym się zajmujesz na co dzień?).

Na co dzień uczę się w Zespole Szkół nr 2 w 
Ostrzeszowie. Moje życie związane jest głów-
nie ze sportem, oprócz treningów piłki nożnej 
ćwiczę także na siłowni.

W jakich klubach grałeś do tej pory?
Od początku mojej przygody z piłką nożną 

jestem w KLKS Zefka Kobyla Góra.
Dlaczego akurat piłka a nie inna dyscy-

plina sportu?
W moim przypadku piłka nożna jest rodzin-

nym sportem. Moje wspomnienia z dzieciń-
stwa związane są z tą dyscypliną. Każdą wolną 
chwilę poświęcałem piłce.

W jakim wieku udałeś się na pierwszy tre-
ning piłki nożnej?

Na pierwszy trening Zefki udałem się około 
trzynastego roku życia, ale już wcześniej bra-
łem udział w treningach szkolnych i zajęciach 
dodatkowych.

Jak oceniasz swoją formę po pierwszych 
treningach/sparingach?

Okres zimowy jest bardzo ważny ze względu 

na przygotowanie do rundy wiosennej. Według 
mnie przepracowałem go dobrze, starałem się 
dać z siebie wszystko. Myślę, że treningi przy-
niosą efekty na boisku.

Która drużyna pod względem gry najbar-
dziej zasługuje na awans do 4 ligi?

Według mnie Pogoń Nowe Skalmierzyce. 
Mają 6 pkt. przewagi - myślę, że utrzymają 
pierwszą pozycję.

Mecz, który najbardziej pozostał w Two-
jej pamięci?

Najbardziej zapadła mi w pamięci wygrana 
z Victorią Ostrzeszów 1:0, po pięknym strzale 
śp. Leszka Rusieckiego w Pucharze Polski.

Chodzisz czasem na mecze innej drużyny 
z regionu?

Nie, głównie z braku czasu.
Czy Twoim zdaniem w obecnym sezonie 

Zefka ma jeszcze szansę na miejsce w ścisłej 
czołówce?

Jak najbardziej jest to możliwe, aby nasza 
drużyna zajęła miejsce w pierwszej trójce. Do 
trzeciego miejsca brakuje nam 7 pkt, więc jest 
to realne.

Mając do wyboru wszystkie boiska na 
których grałeś, która drużyna ma najład-
niejszy obiekt sportowy? 

Najlepiej grało mi się na boisku w Dobrzycy.
Boisko - jedyne miejsce, gdzie facet zapo-

mina o wszystkich problemach. Zgadzasz się 
z tym powiedzeniem?

Oczywiście, że się zgadzam. Z własnego 
doświadczenia mogę powiedzieć, że na boisku 
staję się częścią drużyny, skupiam się na grze, 
a życie codzienne odchodzi na bok.

Masz jakieś motto życiowe?
Uważam, że należy wierzyć w siebie i dążyć 

do celu mimo słabości. To od nas zależy, jak da-
leko zajdziemy.

Kto jest Twoim życiowym autorytetem?
Dla mnie największym autorytetem jest mój 

tata. Cenię go za to, że na wszystko, co ma, 
ciężko zapracował, nauczył mnie wielu rzeczy 
i stworzył razem z moją mamą dom, w którym 
mogłem rozwijać swoje pasje.

Kilka słów do kibiców, zachęcających ich 
do przychodzenia na Wasze mecze w rundzie 
wiosennej.

Runda wiosenna będzie na pewno pełna 
emocji, walki i rywalizacji. Jak najbardziej za-

chęcam do aktywnego kibicowania naszemu 
zespołowi.

Anna Gołdyn

DAWID ZGARDA / ZEFKA KOBYLA GÓRA

Sparing nr 2 (14.02) LZS Doruchów - Zefka Kobyla 
Góra 3:11

W niedzielne południe kibice zgromadzeni na boisku 
w Doruchowie mogli zobaczyć aż czternaście strzelonych 
bramek w wykonaniu obydwu drużyn. Zefka nie dała naj-
mniejszych szans zespołowi z A klasy. Od początku inicja-
tywa była po stronie piłkarzy z Kobylej Góry, którzy lepiej 
operowali piłką. Pierwszą bramkę zdobyli w 16 minucie, ale 
prowadzenie mogli objąć już wcześniej. Do przerwy rezul-
tat 3:0. Doruchowianie straty zaczęli odrabiać dopiero na 
kwadrans przed końcem spotkania, a w pierwszej połowie 
nie stworzyli praktycznie żadnej dogodnej sytuacji na zdo-
bycie kontaktowej bramki. Dla LZS-u niejednokrotnie na 
bramkę Zefki celował Tomaszewski i Pawlak, natomiast w 
drużynie przeciwnej ci sami zawodnicy, którzy wpisali się 
na listę strzelców. W niektórych akcjach zabrakło celności, 
przez co uderzenia mijały światło bramki. Mimo tego wynik 
oraz gra z pewnością cieszy kibiców, zwłaszcza, że był to 
drugi rozegrany sparing, który tym razem bardzo efektow-
nie udało się wygrać. 

Warto dodać, że mecz toczył się przy znakomitej po-
godzie, oby taka aura towarzyszyła piłkarzom podczas 
kolejnych sparingów, a także pierwszych meczów rundy 
wiosennej.

Zefka Kobyla Góra (wyjściowy skład): Brej, Kaźmierczak, 
Ogrodniczak, Jędrzejewski Mikołaj, Drobczyński, Zmyślo-
ny, Maksyminko, Kozłowski, Ponitka Fabian, Sieraczek Zbi-
gniew, Ponitka Dawid

Bramki: Ponitka Dawid x2, Ponitka Fabian, Sieraczek 
Zbigniew x4, Sieraczek Kamil x3, Kaźmierczak Łukasz

LZS Doruchów (wyjściowy skład): Wolarz, Świerad, Sko-
rzybót, Śródka, Cepa, Przybył, Pawlak, Balcerzak, Zawadzki, 
Kaźmierczak, Tomaszewski

Bramki: Pawlak, Tomaszewski, Balcerzak 
Za tydzień Zefka rozegra sparing na wyjeździe w Ga-

lewicach z tamtejszym GAZ - GALEM. Początek w sobotę 
(20.02) o godz. 15.00

Anna Gołdyn

Sparing nr 3 (13.02): Stal Pleszew - Victoria 
Ostrzeszów 1:1 

Na miesiąc przed startem rozgrywek, Victoria w sparin-
gowym meczu zmierzyła się z v-ce liderem kaliskiej klasy 
okręgowej - Stalą Pleszew. Ostrzeszowianie bardzo szybko, 
bo już w czwartej minucie objęli prowadzenie po bramce 
strzelonej przez Artura Skrobacza. Kilka minut później, ten 
sam zawodnik mógł podwyższyć na 2:0, ale uniemożliwił 
mu to pleszewski golkiper, broniąc strzał. Patrząc na prze-
bieg pierwszej połowy, śmiało można powiedzieć, że prowa-
dzenie Victorii mogło być wyższe. Swoje okazje zmarnowali 
m.in. Robert Skrobacz i Patryk Pasiak.

Pierwsza akcja po przerwie należała do Victorii. Nie-
skutecznie, bo w boczną siatkę uderzył Mazurek. Gościom 
udało się utrzymać prowadzenie tylko do 55 minuty. Po błę-
dzie Nasiadka, zawodnik z Pleszewa wpakował futbolówkę 
do siatki, tym samym wyrównując wynik spotkania na 1:1. 
Była to ostatnia bramka, jaką zobaczyliśmy w sobotnim 
pojedynku. Obydwie drużyny co prawda miały po kilka sy-
tuacji, które mogły przynieść efekt bramkowy, ale żadna z 
„jedenastek” nie potra� ła ich skutecznie wykorzystać. 

W drugiej części spotkania swoje umiejętności na boisku 
zaprezentował również trener ostrzeszowskiej drużyny - 
Sebastian Gawron, zmieniając jednego z grających do tej 
pory zawodników.

Bramka: Artur Skrobacz 4’
Victoria Ostrzeszów: Nasiadek, Stawiński, Domagalski, 

Cerbiński, Duczmal, Skrobacz Robert, Skrobacz Artur,Du-
biel, Pasiak, Wróbel, Mazurek

na zmianę wchodzili: Dolata, Barański, Paroń, Górny, 
Gawron

Kolejnym sparingpartnerem będzie czwartoligowa dru-
żyna z grupy opolskiej - Start Namysłów. Spotkanie roze-
grane zostanie w sobotę (20.02) na sztucznym obiekcie w 
Kluczborku o godzinie 18.00.

Anna Gołdyn

NIEDZIELNY POPIS ZEFKI W DORUCHOWIE 

Remis Victorii ze Stalą Pleszew
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W Kraszewicach rozegrano 15 Mistrzostwa Powiatu w Halowej 
Piłce Nożnej o Puchar Przewodniczącego Ludowych Zespo-

łów Sportowych. 
O� cjalnego otwarcia dokonali Przewodniczący Powiatowego Zrzeszenia 

LZS Edmund Tetlak, Radny Rady i Członek Zarządu Powiatu Jan Puchała, 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Kraszewicach Robert Dziwiński i Prezes 
LKS Masovia Stanisław Bąkowski. Rozgrywki przeprowadzono zgodnie 
z zaplanowanym harmonogramem. Mistrzem został LZS Czajków. Tytuł 
króla strzelców zdobył Patryk Palat (17 goli) – LKS Masovia Kraszewice, 
a tytuł najlepszego bramkarza Sebastian Szmielewski – KS Rogaszyce. Przy 
organizacji turnieju pomagali nauczyciele wychowania � zycznego ze szkoły 
podstawowej i gimnazjum w Kraszewicach. Zwycięzców nagrodził również 
były wójt Gminy Kraszewice Józef Olszewski – członek i wieloletni działacz 
Klubu LKS Masovia. Specjalną nagrodę dla najlepszego strzelca ufundował 
Jan Puchała, zasłużony działacz LKS Masovia.

Rada Powiatowego Zrzeszenia LZS w Ostrzeszowie dziękuje organiza-
torom za nieodpłatne udostępnienie sali gimnastycznej i pomoc przy or-
ganizacji turnieju.

Ze sportowym pozdrowieniem

XV MISTRZOSTWA 
POWIATU LZS 

W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ

Stanisław Bąkowski
Prezes

 LKS Masovia Kraszewice

Edmund Tetlak
Przewodniczący PZLZS

w Ostrzeszowie

14 lutego 2016r. w Hali Wido-
wiskowo - Sportowej w Gra-

bowie nad Prosną zakończyły się 
rozgrywki Grabowskiej Ligi Halo-
wej o Puchar Burmistrza Miasta i 
Gminy Grabów nad Prosną.

Organizatorem ligi były stowa-
rzyszenia: LZS w Bukownicy oraz 
Powiatowe Zrzeszenie LZS w Ostrze-
szowie. W trwających od 5 grudnia 
2015 r. rozgrywkach udział wzięło 10 
zespołów, w których wystąpiło 150 
zawodników, reprezentujących trzy 
powiaty: ostrzeszowski, sieradzki i 
kaliski. W IX kolejkach ligi rozegra-
no 45 meczów, w których strzelono 
573 bramki, średnio 13 bramek na 
mecz. Sędziowie pokazali 61 żółtych 
kartek (średnio 1,35 na mecz) oraz 
2 czerwone kartki. Rozgrywki ligi do 
ostatniej kolejki trzymały w napię-
ciu, w której padły rozstrzygnięcia 
decydujące o ostatecznej kolejności 
w lidze.

Zakończenie rozgrywek ligi 
uświetnili swoją obecnością Bur-
mistrz Miasta i Gminy Grabów nad 

Prosną pan Zenon Cegła oraz gospo-
darz hali pan Maksymilian Janiak. 
Burmistrz podziękował uczestni-
czącym w rozgrywkach ligi zawodni-
kom oraz wszystkim osobom, które 
przyczyniły się do zorganizowania tej 
imprezy. Korzystając z okazji zaprosił 
wszystkich uczestników ligi halowej 
do udziału w imprezach sportowych, 
jakie będą odbywały się w Grabowie 
nad Prosną z okazji obchodów jubi-
leuszu 600-lecia miasta. Następnie 
wręczył puchary i dyplomy wszyst-
kim uczestniczącym zespołom oraz 
nagrody dla najlepszego strzelca i 
bramkarza. Po czym zakończono im-
prezę.

Organizatorzy ligi składają ser-
deczne podziękowania: Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Grabów nad 
Prosną panu Zenonowi Cegle, Ad-
ministratorowi Hali Widowiskowo 
- Sportowej panu Maksymilianowi 
Janiakowi wraz ze współpracownika-
mi, Ratownikowi Medycznemu panu 
Tadeuszowi Szłapikowi, Sędziom 
Kolegium Sędziowskiego Okręgowe-

go Związku Piłki Nożnej w Kaliszu, 
panom: Tomaszowi Krzywańskie-
mu, Arturowi Lubryce i Radosławo-
wi Śniadeckiemu, Redakcji „Naszych 
Stron Ostrzeszowskich” oraz � r-
mie Vitosa.Net pana Adama Kani z 
Grabowa nad Prosną.

Klasy� kacja końcowa:
1. System Dach Błaszki
2. Masovia
3. LZS Czajków
4. Młode Wilki
5. Mekka Team
6. Vitosa.Net
7. Nawałka Team
8. LZS Bukownica
9. Małpka Team
10. Kuźnia Boberek

Najlepszy strzelec ligi: Sylwester 
Łużyński /System Dach Błaszki/ 28 
bramek

Najlepszy bramkarz ligi: Hubert 
Szymański /System Dach Błaszki/

Drużyna Fair Play: Kuźnia Bobe-
rek

Ze sportowym pozdrowieniem
Jacek Dybalski

WYNIKI VIII KOLEJKI ROZGRYWEK GRABOWSKIEJ LIGI HALOWEJ Z DNIA 13.02.2016R.

 godz.15.00 System Dach Błaszki - Vitosa.Net  9:4 (2:1)
Bramki dla System Dach Błaszki: Sroczyński Adrian x5, Łużyński Sylwester x2, Stradomski Marcin x1, 
bramka sam.; bramki dla Vitosa.Net: Ponitka Szymon x1, Kinastowski Tomasz x1, Matyjasik Konrad x2.

żółta kartka: Matyjasik Konrad /Vitosa.Net/
godz. 16.00 Młode Wilki - LZS Bukownica 5:4 (3:3)
Bramki dla Młodych Wilków: Wieczorek Damian x1, Głąb Łukasz x2, Dębicki Hubert x1, Kaminik Adrian x1;
bramki dla LZS Bukownica: Stempin Marcin x1, Balcerzak Tomasz x1, Dybalski Grzegorz x1, Stempin Damian x1.
żółte kartki: Dębicki Hubert, Szlacheta Mikołaj x2 /Młode Wilki/, Stempin Marcin, Balcerzak Tomasz /LZS Bukownica/.
godz. 17.00  Masovia - LZS Czajków   9:4 (3:3)
bramki dla Masovii: Kowalczyk Krzysztof x3, Palat Patryk x2, Bąkowski Artur x1, Garncarek Bartek x3; bramki dla 

LZS Czajków: Kaszubowski Sebastian x4.
żółte kartki: Bąkowski Artur x2 /Masovia/, Gaweł Bartosz, Kaszubowski Michał /LZS Czajków/.
18.00 Mekka Team - Nawałka Team  3:3 (1:0)
Bramki dla Nawałka Teamu: JB x2, MG x1; bramki dla Mekka Teamu: Kowalczyk Amadeusz x1, Czajka Kamil x1, 

Jaśkiewicz Daniel x1.
żółte kartki: Kowalczyk Amadeusz, Szmaj Sławomir /Mekka Team/
19.00 Małpka Team - Kuźnia Boberek  7:2 (2:0)
Bramki dla Małpki  Teamu: Szmaj Bartek x1, Kędzia Kamil x1, Kubiak Patryk x2, Krawczyk Patryk x1, 

Szmaj Marcin x1, Łaski Błażej x1; Bramki dla Kuźnia Boberek: Kamiński Dawid x1, Olek Mariusz x1.
żółte kartki: Krawczyk Patryk /Małpka Team/, Ptak Patryk, Kamiński Dawid /Kuźnia Boberek/.

WYNIKI IX KOLEJKI ROZGRYWEK GRABOWSKIEJ LIGI HALOWEJ Z DNIA 14.02.2016R.

godz. 9.30 Młode Wilki - System Dach Błaszki  3:5 (1:2)
Bramki dla Młodych Wilków: Dębicki Hubert x1, Kaminik Adrian x1, Wieczorek Damian x1; bramki dla System Dach 

Błaszki: Peruga Przemysław x1, Sroczyński Adrian x4.
żółte kartki Kuświk Grzegorz /Młode Wilki/, Będkowski Piotr, Pietrucha Mateusz /System Dach Błaszki/
godz. 10.30 Vitosa.Net - LZS Czajków  0:5 (walkower)
godz. 11.30 Masovia - Nawałka Team 6:5 (5:0)
Bramki dla Masovii: Golanowski Karol x2, Palat Patryk x3, Kolenda Dawid x1; bramki dla Nawałki Team: MG x3, 

Krzywaźnia Tomasz x1, Skarbiecki Mateusz x1.
godz. 12.30  LZS Bukownica - Małpka Team  4:3 (2:1)
Bramki dla LZS Bukownica: Guzenda Bartek x1, Guzenda Tomasz x1, Biel Jakub x1, Kaczmarek Maciej x1; bramki dla 

Małpki Team: Szmaj Bartek x2, Kędzia Kamil x1.
żółte kartki: Guzeda Tomasz, Kaczmarek Maciej /LZS Bukownica/; Szmaj Bartek x2, Szmaj Marcin x2 /Małpka Team/
godz. 13.30  Kuźnia Boberek - Mekka Team 2:9 (2:3)
Bramki dla Kuźni Boberek: Wyryma Łukasz x1, Szulc Łukasz x1; bramki dla Mekka Team: Czajka Kamil x4, Przepiórka 

Dawid x3, Sobocki Marcin x2.
żółta kartka: Przepiórka Dawid /Mekka Team/

Tabela końcowa  po IX kolejkach rozgrywek

Zakończenie Rozgrywek Grabowskiej Ligi Halowej 
o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną
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9 lutego w Domu  Kultury w Czajkowie odbyła się uroczystość związana z jubile-
uszem 50-lecia pożycia małżeńskiego. Jubilatom towarzyszyli zaproszeni goście, 

a także seniorzy z terenu całej gminy zaproszeni w ramach obchodów Gminnego Dnia 
Seniora, zorganizowanego przez Stowarzyszenie „Razem dla Czajkowa”.

Wójt Henryk Plichta powitał zaproszonych gości: Andrzeja Grzyba, posła do Parlamentu Eu-
ropejskiego, Krzysztofa Grabowskiego, wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego, Marzenę 
Wodzińską, członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Ewelinę Pieles, dyrektor Biura 
Poselskiego Bożeny Henczycy, Katarzynę Jędras i Annę Wojtaszek, przedstawicielki posłanki 
Andżeliki Możdżanowskiej, Sebastiana Wardęckiego, wójta gminy Opatówek, Jerzego Muchę, 
radnego Powiatu Ostrzeszowskiego, jubilatów oraz wszystkich przybyłych na uroczystość se-
niorów.

W dalszej części uroczystości wójt Henryk Plichta oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Katarzyna Mituła-Adamus oraz przewodniczący Rady Gminy Andrzej Puchała dokonali aktu 
dekoracji jubilatów oraz złożyli życzenia długich lat życia w dobrym zdrowiu, pogody ducha 
oraz spełnienia marzeń.

Postanowieniem Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej medalem za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie odznaczone zostały następujące pary:

Państwo Teresa i Kazimierz Janasowie
Państwo Lucyna i Kazimierz Jeziorkowie

Państwo Barbara i Franciszek Łatkowie
Państwo Kazimiera i Marian Łóżyńscy

Państwo Bogdana i Stanisław Niemcowie
Państwo Aniela i Józef Pilarczykowie

Państwo Mieczysława i Szymon Rajnertowie
Państwo Irena i Mirosław Sibińscy,

Państwo Kazimiera i Mieczysław Wolarzowie

Jubileusz Szmaragdowych Godów obchodzili:
Państwo Janina i Feliks Kaletowie

Państwo Kazimiera i Jan Kowalowie
Dalszą część uroczystości wypełniły przemówienia gości oraz niespodzianka – tort z dedyka-

cją dla Seniorów ufundowany przez europarlamentarzystę, Andrzeja Grzyba. W miłą atmosferę 
wprowadziły wszystkich  występy artystyczne zespołu „Czajkowianki”, zespołu „Opatowianie” 
oraz kapeli „Sami Swoi” z Opatówka pod kierownictwem Jerzego Knopy, gdzie przy dźwiękach 
dobrej muzyki seniorzy bawili się do późnych godzin wieczornych.

www.czajkow-gmina.pl

Jubileusz Złotych Godów i Gminny Dzień Seniora


